
KA
E: 

»D
ec

kb
la

tt
Ha

us
ha

lt.
in

dd
« 3

/1
5

Haushaltsplan  
Rechnungsjahr  2015 
Band II
Finanzhaushalt / Investitionen
Mittelfristige Finanzplanung
Eigenbetriebe
Beteiligungen
Externe Finanzierungen



KA
E: 

»H
au

sh
al

2a
.in

dd
« 0

1/
15

Einwohnerzahl nach der Volkszählung am  17.5.1939 = 35.891
Einwohnerzahl nach der Volkszählung am  13.9.1950 = 42.934
Einwohnerzahl nach der Volkszählung am  6.6.1961 = 52.651
Einwohnerzahl nach der Volkszählung am 27.5.1970 = 61.160
Einwohnerzahl nach der Volkszählung am 25.5.1987 = 70.378
Einwohnerzahl nach dem Stand vom  30.6.2013 = 80.032
Fläche des Gemeindegebiets 5.410 ha

Steuerkraftmeßzahl für 2014 68.188.658 Euro
Steuerkraftsumme 2014 109.354.564 Euro
Je Einwohner 1.319,34 Euro

Steuerkraftmeßzahl für 2015 68.501.950 Euro
Steuerkraftsumme 2015 112.129.247 Euro
Je Einwohner 1.376,60 Euro

Haushaltssatzung 
und Haushaltsplan 

des Rechnungsjahres 
2015



PDF-Haushalt 
 

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S  
  

Band II 
 

 

    Seite  
    

1. Darstellung der Finanzhaushalte (Investitionen), 
 aufgeteilt auf 12 Teilhaushalte ........................................................................................4 
 
2. Fahrnisliste 2015 ........................................................................................................ 376 
 
3. Finanzplan und 
 Mittelfristige Finanzplanung 2015 bis 2019 ................................................................. 415 
 
 

   4. Wirtschaftspläne der Eigenbetriebe  
   

4.1. Entsorgungsbetriebe Konstanz (EBK)  

 Haushaltssatzung............................................................................................ 464 

4.2 Technische Betriebe Konstanz (TBK)  

 Haushaltssatzung............................................................................................ 520 

4.3 Südwestdeutsche Philharmonie  

 Haushaltssatzung............................................................................................ 567 

4.4 Konzilstadt Konstanz  

 Haushaltssatzung............................................................................................ 585 

4.5 Jahresabschlüsse 2013 der Eigenbetriebe  ................................................. 595 

 
 

   5. Beteiligungen der Stadt an wirtschaftlichen  
Unternehmen mit mehr als 50 v. H.  

   

5.1 Stadtwerke  ..................................................................................................... 636 

5.2 WOBAK  .......................................................................................................... 641 

5.3 Tourist-Information GmbH Konstanz  .......................................................... 646 

5.4 Flughafengesellschaft  .................................................................................. 651 

 
 

   6. Finanzierungsformen außerhalb des  
städtischen Haushalts (extern)  

   

6.1 Erschließungsmaßnahmen 
durch die Landesbank Baden-Württemberg  ............................................... 656 

6.2 Sonderfinanzierungen außerhalb des Haushaltspla ns  .............................. 657 



Finanzhaushaltsplan 
2015 

 

- Investitionen - 
 
 
 
 



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.727.720 0 2.650.190 4.329.358-

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

16.792.750- 0 15.296.110- 14.847.892-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

14.065.030- 0 12.645.920- 19.177.250-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 1.000

68140000 Investitionszu. vom so. öff. Bereich 0 0 0 1.000

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

0 0 0 0

68310000 Veräuß. imm.+bewegl. Verm.g. > 
410 Euro

0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 1.000

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 100.000- 11.262-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 100.000- 11.262-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

915.300- 0 675.500- 972.306-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

245.850- 0 293.400- 376.428-

78310002 Netzinvestitionen Hardware 155.000- 0 211.000- 196.118-

78310003 Netzinvestitionen Software 78.400- 0 35.000- 19.278-

78310004 Netzinvestitionen Techn u. 
Netzwerk

278.000- 0 42.500- 303.186-

78310007 Erw. Technik: Virt. Rathaus/Intranet 0 0 10.000- 0

78310008 Hardware Gesamtverwaltung 62.300- 0 25.000- 18.195-

78310009 Software Gesamtverwaltung 75.450- 0 38.300- 59.101-

78310029 Ortsteilbudget Litzelstetten 7.500- 0 7.500- 0

78310030 Ortsteilbudget Dingelsdorf 4.400- 0 4.400- 0

78310031 Ortsteilbudget Dettingen-
Wallhausen

8.400- 0 8.400- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 915.300- 0 775.500- 983.568-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

915.300- 0 775.500- 982.568-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

14.980.330- 0 13.421.420- 20.159.819-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1110 Steuerung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

194.000 0 214.050 234.439

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.506.300- 0 1.459.050- 1.668.004-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.312.300- 0 1.245.000- 1.433.565-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 11.262-

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 11.262-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

71.500- 0 0 53.063-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

71.500- 0 0 53.063-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 71.500- 0 0 64.325-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

71.500- 0 0 64.325-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.383.800- 0 1.245.000- 1.497.890-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1110 Steuerung
1110_999 Steuerung Erwerb bew. Anlagevermögen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11100190001: Steuerung Obere Gemeindeorgane: Erw. bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 1.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11100190003: Obere Gemeindeorgane Neumöblierung Ratssaal

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 70.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 70.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 70.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 70.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 70.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1111-01 Organisation/Dokum. komm. Willensbildung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

305.100- 0 294.800- 353.976-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

305.100- 0 294.800- 353.976-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

305.100- 0 294.800- 353.976-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1112-01 Steuerungsunterstützung/Controlling THH1

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

44.400 0 35.950 45.568

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

863.100- 0 780.800- 767.440-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

818.700- 0 744.850- 721.872-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

818.700- 0 744.850- 721.872-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1113 Rechnungsprüfung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

424.500 0 495.400 379.852

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

874.100- 0 813.500- 815.336-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

449.600- 0 318.100- 435.485-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

449.600- 0 318.100- 435.485-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1114-01 Zentrale Funktionen THH1

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

148.500 0 69.900 117.259

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.242.620- 0 981.270- 898.031-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.094.120- 0 911.370- 780.772-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

7.500- 0 12.500- 2.301-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

7.500- 0 12.500- 2.301-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 7.500- 0 12.500- 2.301-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

7.500- 0 12.500- 2.301-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.101.620- 0 923.870- 783.073-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1114-01 Zentrale Funktionen THH1
1114_PR Gesamtpersonalrat

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11140090002: Erwerb Zeiterfassungsgeräte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

6310000 Technische Anlagen 0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11140390001: Gesamtpersonalrat: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1120 Organisation und EDV

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 5.651

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

757.750- 0 1.532.400- 1.162.400-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

757.750- 0 1.532.400- 1.156.749-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

757.750- 0 1.532.400- 1.156.749-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
112002 Informationstechnik

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

35.000 0 32.000 54.797

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

3.030.190- 0 1.622.980- 1.471.869-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.995.190- 0 1.590.980- 1.417.072-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

649.150- 0 361.800- 682.320-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 86.441-

78310002 Netzinvestitionen Hardware 155.000- 0 211.000- 196.118-

78310003 Netzinvestitionen Software 78.400- 0 35.000- 19.278-

78310004 Netzinvestitionen Techn u. 
Netzwerk

278.000- 0 42.500- 303.186-

78310007 Erw. Technik: Virt. Rathaus/Intranet 0 0 10.000- 0

78310008 Hardware Gesamtverwaltung 62.300- 0 25.000- 18.195-

78310009 Software Gesamtverwaltung 75.450- 0 38.300- 59.101-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 649.150- 0 361.800- 682.320-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

649.150- 0 361.800- 682.320-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

3.644.340- 0 1.952.780- 2.099.392-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
112002 Informationstechnik
112002 Informationstechnik

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11200240001: Netzinvestitionen: Hardware

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

684.984- 529.984- 155.000- 0 0 0 0 0

78310002 Netzinvestitionen 
Hardware

640.402- 485.402- 155.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 684.984- 529.984- 155.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

684.984- 529.984- 155.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

684.984- 529.984- 155.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11200240002: Netzinvestitionen: Software

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

342.013- 263.613- 78.400- 0 0 0 0 0

78310003 Netzinvestitionen 
Software

303.610- 225.210- 78.400- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 342.013- 263.613- 78.400- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

342.013- 263.613- 78.400- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

342.013- 263.613- 78.400- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11200240003: Netzinvestitionen: Technik u. Netzwerk

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

759.148- 481.148- 278.000- 0 0 0 0 0

250000 DV-Software 248.411 248.411 0 0 0 0 0 0

6310000 Technische Anlagen 62.863- 62.863- 0 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

248.411- 248.411- 0 0 0 0 0 0

78310004 Netzinvestitionen 
Techn u. Netzwerk

696.285- 418.285- 278.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 759.148- 481.148- 278.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

759.148- 481.148- 278.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

759.148- 481.148- 278.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11200290001: Informationstech.: Hardware Geamtverw.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 62.300- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310008 Hardware 
Gesamtverwaltung

0 0 62.300- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 62.300- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 62.300- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 62.300- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11200290002: Informationstech.: Software Gesamtverw.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 75.450- 0 0 0 0 0

250000 DV-Software 0 0 0 0 0 0 0 0

78310009 Software 
Gesamtverwaltung

0 0 75.450- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 75.450- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 75.450- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 75.450- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
112005 Telekommunikation

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

5.000 0 15.300 20.118

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

100.800- 0 36.800- 364.441-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

95.800- 0 21.500- 344.322-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

86.000- 0 100.000- 13.244-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

86.000- 0 100.000- 13.244-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 86.000- 0 100.000- 13.244-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

86.000- 0 100.000- 13.244-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

181.800- 0 121.500- 357.566-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
112005 Telekommunikation
112005 Telekommunkation

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11200590001: Telekommunikation: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 86.000- 0 0 0 0 0

6310000 Technische Anlagen 0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 86.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 86.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 86.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 86.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1121 Personalwesen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

798.580 0 712.750 816.259

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.168.900- 0 1.977.000- 1.752.076-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.370.320- 0 1.264.250- 935.816-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

10.000- 0 0 2.245-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

10.000- 0 0 2.245-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000- 0 0 2.245-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

10.000- 0 0 2.245-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.380.320- 0 1.264.250- 938.062-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1121 Personalwesen
1121_SI Sicherheitsingenieur/Arbeitsschutz

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11210790002: Sicherheitsing. Kauf Vibrationsmessgerät

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1122 Finanzverwaltung, Kasse

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

370.700 0 319.600 6.800.934-

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.334.200- 0 1.360.600- 1.359.166-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

963.500- 0 1.041.000- 8.160.100-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 4.189-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 4.189-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 4.189-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 4.189-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

963.500- 0 1.041.000- 8.164.289-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1123 Justitiariat

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

31.550 0 31.600 28.014

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

440.150- 0 424.650- 406.448-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

408.600- 0 393.050- 378.434-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

408.600- 0 393.050- 378.434-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1125 Bauhof Ortsteile Li/Di/Dett.-W.

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

105.600 0 126.000 103.268

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

648.625- 0 593.250- 607.892-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

543.025- 0 467.250- 504.625-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 100.000- 0

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 100.000- 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

22.600- 0 164.400- 3.731-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

22.600- 0 164.400- 3.731-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 22.600- 0 264.400- 3.731-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

22.600- 0 264.400- 3.731-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

565.625- 0 731.650- 508.355-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1125 Bauhof Ortsteile Li/Di/Dett.-W.
112520_999 Bauhof Litzelstetten: Erwerb bew. AV

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11252090001: Bauhof Litzelstetten: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 4.300- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 4.300- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 4.300- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 4.300- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 4.300- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1125 Bauhof Ortsteile Li/Di/Dett.-W.
112521_999 Bauhof Dingelsdorf: Erwerb bew. AV

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11252190001: Bauhof Dingelsdorf: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

6110000 Fahrzeuge 0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 1.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1125 Bauhof Ortsteile Li/Di/Dett.-W.
112522_999 Bauhof Dettingen: Erwerb bew. AV

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11252290001: Bauhof Dettingen: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 4.800- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 4.800- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 4.800- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 4.800- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 4.800- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11252290002: Bauhof Dettingen Doppelvibrationswalze

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 12.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1126-01 Zentrale Dienstleistungen THH1

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

169.200 0 161.200 202.746

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.020.100- 0 1.155.750- 846.699-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

850.900- 0 994.550- 643.954-

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

0 0 0 0

68310000 Veräuß. imm.+bewegl. Verm.g. > 
410 Euro

0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

31.550- 0 1.000- 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

31.550- 0 1.000- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 31.550- 0 1.000- 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

31.550- 0 1.000- 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

882.450- 0 995.550- 643.954-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1126-01 Zentrale Dienstleistungen THH1
1126_HD Hausdruckerei

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11260390002: Hausdruckerei: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

6210000 Maschinen 0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1126-01 Zentrale Dienstleistungen THH1
1126_PW Printwesen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11260390001: Printwesen: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 29.050- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 29.050- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 29.050- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 29.050- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 29.050- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
112602 Zentrale Poststelle/Botendienst

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

25.000 0 25.500 26.769

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

468.500- 0 243.500- 479.892-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

443.500- 0 218.000- 453.123-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

2.500- 0 0 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

2.500- 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.500- 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

2.500- 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

446.000- 0 218.000- 453.123-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
112602 Zentrale Poststelle/Botendienst
1126_BD Boten-, Zustell- und Postdienste

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11260290001: Boten-/Zustell-/Postdienst: Erw. bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1130 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 5.000 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

202.500- 0 174.300- 184.205-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

202.500- 0 169.300- 184.205-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

202.500- 0 169.300- 184.205-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1132 Abgabewesen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.250 0 750 12.061

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

444.510- 0 407.510- 398.420-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

443.260- 0 406.760- 386.359-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

443.260- 0 406.760- 386.359-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1190 Ortsverwaltungen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

203.000 0 193.000 210.837

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

630.800- 0 573.000- 580.775-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

427.800- 0 380.000- 369.938-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 1.000

68140000 Investitionszu. vom so. öff. Bereich 0 0 0 1.000

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

0 0 0 0

68310000 Veräuß. imm.+bewegl. Verm.g. > 
410 Euro

0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 1.000

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

34.500- 0 35.800- 211.212-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

14.200- 0 15.500- 211.212-

78310029 Ortsteilbudget Litzelstetten 7.500- 0 7.500- 0

78310030 Ortsteilbudget Dingelsdorf 4.400- 0 4.400- 0

78310031 Ortsteilbudget Dettingen-
Wallhausen

8.400- 0 8.400- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 34.500- 0 35.800- 211.212-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

34.500- 0 35.800- 210.212-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

462.300- 0 415.800- 580.150-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1190 Ortsverwaltungen
119020 Ortsverwaltung Litzelstetten

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11902090002: OV Litzelstetten: Ortsteilbudget

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 7.500- 0 7.500- 7.500- 7.500- 7.500-

78310029 Ortsteilbudget 
Litzelstetten

0 0 7.500- 0 7.500- 7.500- 7.500- 7.500-

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 7.500- 0 7.500- 7.500- 7.500- 7.500-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 7.500- 0 7.500- 7.500- 7.500- 7.500-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 7.500- 0 7.500- 7.500- 7.500- 7.500-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1190 Ortsverwaltungen
119021 Ortsverwaltung Dingelsdorf

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11902190001: OV Dingelsdorf: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

6110000 Fahrzeuge 0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11902190002: OV Dingelsdorf: Ortsteilbudget

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 4.400- 0 4.400- 4.400- 4.400- 4.400-

78310030 Ortsteilbudget 
Dingelsdorf

0 0 4.400- 0 4.400- 4.400- 4.400- 4.400-

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 4.400- 0 4.400- 4.400- 4.400- 4.400-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 4.400- 0 4.400- 4.400- 4.400- 4.400-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 4.400- 0 4.400- 4.400- 4.400- 4.400-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1190 Ortsverwaltungen
119022 Ortsverwaltung Dettingen-Wallhausen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11902290001: OV Dettingen-Wallhausen: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 4.200- 0 0 0 0 0

6110000 Fahrzeuge 0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 4.200- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 4.200- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 4.200- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 4.200- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11902290002: OV Dettingen-Wallhausen: Ortsteilbudget

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 8.400- 0 8.400- 8.400- 8.400- 8.400-

78310031 Ortsteilbudget 
Dettingen-Wallhausen

0 0 8.400- 0 8.400- 8.400- 8.400- 8.400-

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 8.400- 0 8.400- 8.400- 8.400- 8.400-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 8.400- 0 8.400- 8.400- 8.400- 8.400-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 8.400- 0 8.400- 8.400- 8.400- 8.400-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
12-01 Sicherheit und Ordnung
1210 Statistik und Wahlen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 15.962

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 369.088-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 353.126-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 0 353.126-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
12-01 Sicherheit und Ordnung
121002 Kommunale Statistiken/Stat. Infosystem

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.000 0 1.000 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

259.400- 0 263.800- 0

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

258.400- 0 262.800- 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

258.400- 0 262.800- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
12-01 Sicherheit und Ordnung
121003 Durchführung von Wahlen und Abstimmungen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 40.000 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

74.300- 0 180.500- 0

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

74.300- 0 140.500- 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

74.300- 0 140.500- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
55-01 Natur- und Landschaftspflege
5530 Friedhofs- und Bestattungswesen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

11.000 0 11.000 11.013

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

279.800- 0 279.800- 271.107-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

268.800- 0 268.800- 260.094-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

268.800- 0 268.800- 260.094-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
55-01 Natur- und Landschaftspflege
5550 Forstwirtschaft

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

159.440 0 160.190 186.963

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

141.005- 0 140.850- 91.918-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

18.435 0 19.340 95.045

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

18.435 0 19.340 95.045

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

3.878.950 0 3.676.850 3.691.362

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

7.926.530- 0 7.743.330- 6.898.455-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

4.047.580- 0 4.066.480- 3.207.093-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 290.000 0 201.000 9.500

68110000 Investitionszu. vom Land 290.000 0 201.000 9.500

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

0 0 0 0

68310000 Veräuß. imm.+bewegl. Verm.g. > 
410 Euro

0 0 0 0

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 2.200

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 2.200

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 290.000 0 201.000 11.700

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 150.000- 630-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 150.000- 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 630-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

950.800- 0 752.200- 154.873-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

430.800- 0 147.200- 95.153-

78310011 Umstrukturierung Bürgeramt 0 0 0 10.018-

78310016 Erneuerung Atemschutztechnik 0 0 30.000- 49.702-

78310017 Ersatz Löschgruppenfahrzeug 520.000- 0 0 0

78310018 Ersatz Transporter 0 0 0 0

78310019 Erneuerung CO2-Füllung 0 0 0 0

78310021 Hubrettungsfahrzeug 0 0 400.000- 0

78310022 Ersatz 3 Mannschaftswagen 0 0 150.000- 0

78310028 Ersatz Kommandowagen 0 0 25.000- 0

78310034 Ersatz Rüstwagen BJ 1992 0 0 0 0

78310035 Ersatz DLK 23/12 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 950.800- 0 902.200- 155.503-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

660.800- 0 701.200- 143.803-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

4.708.380- 0 4.767.680- 3.350.895-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
11-02 Innere Verwaltung
1126-02 Zentrale Bearbeitung von Bußgeldern

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

45.000 0 45.000 29.660

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

149.050- 0 139.150- 136.680-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

104.050- 0 94.150- 107.020-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

104.050- 0 94.150- 107.020-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
12-02 Sicherheit und Ordnung
1220 Ordnungswesen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

385.000 0 355.000 439.953

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

977.100- 0 888.250- 782.129-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

592.100- 0 533.250- 342.177-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 18.694-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 8.675-

78310011 Umstrukturierung Bürgeramt 0 0 0 10.018-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 18.694-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 18.694-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

592.100- 0 533.250- 360.870-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
12-02 Sicherheit und Ordnung
1221 Verkehrswesen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.373.000 0 2.199.000 2.149.402

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.123.600- 0 2.162.800- 1.868.462-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

249.400 0 36.200 280.940

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

51.000- 0 50.000- 9.515-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

51.000- 0 50.000- 9.515-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 51.000- 0 50.000- 9.515-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

51.000- 0 50.000- 9.515-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

198.400 0 13.800- 271.425

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
12-02 Sicherheit und Ordnung
1221 Verkehrswesen
1221 Verkehrswesen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12210090002: Ersatzbeschaffung Dienstfahrzeug OPB

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 20.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 20.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 20.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 20.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 20.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12210090003: Neuausstattung 4er Büro Radartrupp

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 6.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12210090004: Ersatzbeschaffung KN-222/Verkehrswesen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 25.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 25.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 25.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 25.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 25.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
12-02 Sicherheit und Ordnung
1222 Einwohnerwesen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

734.850 0 775.250 702.127

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.110.000- 0 2.210.400- 1.884.683-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.375.150- 0 1.435.150- 1.182.555-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

18.900- 0 5.200- 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

18.900- 0 5.200- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 18.900- 0 5.200- 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

18.900- 0 5.200- 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.394.050- 0 1.440.350- 1.182.555-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
12-02 Sicherheit und Ordnung
1222 Einwohnerwesen
1222 Einwohnerwesen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12220090002: Erneuerung Besucherstühle Bürgerbüro

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12220090003: Erneuerung Wartebereich Ausländerbehörde

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 3.900- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 3.900- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 3.900- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 3.900- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 3.900- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12220090004: Ausstattung Service-Point Ausländerbehörde

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
12-02 Sicherheit und Ordnung
1223 Personenstandswesen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

145.000 0 147.000 147.538

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

514.750- 0 497.050- 500.160-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

369.750- 0 350.050- 352.622-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

369.750- 0 350.050- 352.622-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
12-02 Sicherheit und Ordnung
1226 Tierschutz

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

62.100- 0 40.050- 40.017-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

62.100- 0 40.050- 40.017-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

62.100- 0 40.050- 40.017-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
12-02 Sicherheit und Ordnung
1260 Brandschutz

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

196.100 0 155.600 222.681

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.987.630- 0 1.803.130- 1.686.324-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.791.530- 0 1.647.530- 1.463.642-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 290.000 0 201.000 9.500

68110000 Investitionszu. vom Land 290.000 0 201.000 9.500

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

0 0 0 0

68310000 Veräuß. imm.+bewegl. Verm.g. > 
410 Euro

0 0 0 0

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 2.200

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 2.200

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 290.000 0 201.000 11.700

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 150.000- 630-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 150.000- 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 630-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

880.900- 0 697.000- 126.664-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

360.900- 0 92.000- 76.962-

78310016 Erneuerung Atemschutztechnik 0 0 30.000- 49.702-

78310017 Ersatz Löschgruppenfahrzeug 520.000- 0 0 0

78310018 Ersatz Transporter 0 0 0 0

78310019 Erneuerung CO2-Füllung 0 0 0 0

78310021 Hubrettungsfahrzeug 0 0 400.000- 0

78310022 Ersatz 3 Mannschaftswagen 0 0 150.000- 0

78310028 Ersatz Kommandowagen 0 0 25.000- 0

78310034 Ersatz Rüstwagen BJ 1992 0 0 0 0

78310035 Ersatz DLK 23/12 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 880.900- 0 847.000- 127.294-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

590.900- 0 646.000- 115.594-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

2.382.430- 0 2.293.530- 1.579.236-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
12-02 Sicherheit und Ordnung
1260 Brandschutz
1260 Brandschutz

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602600001: Land.zusch. FW: Fahrzeuge u. Geräte

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

0 0 290.000 0 35.000 100.000 136.000 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

0 0 290.000 0 35.000 100.000 136.000 0

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 290.000 0 35.000 100.000 136.000 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 290.000 0 35.000 100.000 136.000 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602690002: Feuerwehr: Erwerb bew. Anlagevermögen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 17.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 17.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 17.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 17.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 17.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602690006: Feuerwehr: Ersatz Löschgruppenfahrzeug

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 520.000- 0 0 0 0 0

6110000 Fahrzeuge 0 0 0 0 0 0 0 0

78310017 Ersatz 
Löschgruppenfahrzeug

0 0 520.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 520.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 520.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 520.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602690013: Feuerwehr Ersatz Rüstwagen BJ 1992

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 0 0 0 450.000- 0 0

78310034 Ersatz Rüstwagen
BJ 1992

0 0 0 0 0 450.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 450.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 450.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 450.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602690014: Feuerwehr Ersatz DLK 23/12

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 0 0 0 0 700.000- 0

78310035 Ersatz DLK 23/12 0 0 0 0 0 0 700.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 700.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 700.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 700.000- 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602690015: FW Beschaffung Abrollbehälter Atemschutz

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 250.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 250.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 250.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 250.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 250.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602690016: Feuerwehr Messgerät f. TETRA-Funk

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602690017: FW Ersatz Schlauchboot mit Trailer/Motor

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 12.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602690018: Feuerwehr Ersatz Eisrettungsschlitten

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.400- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.400- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.400- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.400- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.400- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602690019: FW Ersatz Gerätewagen Wasserrettung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 65.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 65.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 65.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 65.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 65.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I12602690020: Feuerwehr Grubenkran

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 6.500- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 6.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 6.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 6.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 6.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH2 Sicherheit und Ordnung
12-02 Sicherheit und Ordnung
1280 Katastrophenschutz

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.300- 0 2.500- 0

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.300- 0 2.500- 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

2.300- 0 2.500- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

4.947.300 0 4.733.900 4.327.055

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

6.976.770- 0 6.396.455- 5.416.779-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.029.470- 0 1.662.555- 1.089.724-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.300.000 0 0 977.000

68110000 Investitionszu. vom Land 1.300.000 0 0 977.000

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 7.876

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 7.876

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.300.000 0 0 984.876

10 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0

78210000 
ErwerbvonGrundstückenu.Gebäuden

0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 7.665.000- 15.040.000- 5.021.000- 914.051-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

275.000- 0 366.000- 416.396-

78710004 Neubau 3.500.000- 11.140.000- 3.500.000- 0

78710009 Sprechanlagen städt. Schulen 
(Konj.Prog.)

0 0 0 10.727-

78710015 Schulraumcontainer 0 0 0 718-

78710016 Kernzeitenbetreuung 0 0 0 67.099-

78710019 San. Turnhalle/Tiefgaragendeck 
Theodor-H.-RS

0 0 0 177.125-

78710022 Kernzeitbetreuung/Aufbau auf 
Flachdach

250.000- 0 200.000- 0

78710023 Kernzeitbetreuung/Ausbau 
DG+Pavillon

0 0 245.000- 0

78710030 Wettbewerb-/Planungskosten 0 0 0 180.398-

78710031 Neubau 3-Feld-Sporthalle 3.000.000- 3.400.000- 350.000- 0

78710032 Fluchttreppe 115.000- 0 30.000- 0

78710042 Neustruktur 0 0 0 0

78710043 Neugestaltung Physikraum 0 0 45.000- 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 40.600-

78731000 Auszahlung Außenanlagen 525.000- 500.000- 285.000- 0

78740000 Auszahlung für Außenanlagen 0 0 0 0

78740013 Planung Außenanlagen 0 0 0 20.987-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

166.500- 1.150.000- 348.700- 343.404-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

98.800- 0 129.900- 131.524-

78310001 Erstausstattung 45.000- 1.150.000- 144.000- 175.587-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

78310005 Medienausstattung an Schulen 14.000- 0 61.700- 36.292-

78310006 Erwerb Sportgeräte 8.700- 0 13.100- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 7.831.500- 16.190.000- 5.369.700- 1.257.454-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

6.531.500- 16.190.000- 5.369.700- 272.579-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

8.560.970- 16.190.000- 7.032.255- 1.362.303-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211001 Bereitst. und Betrieb von Grundschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

108.100 0 120.100 103.685

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.097.570- 0 1.088.870- 992.097-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

989.470- 0 968.770- 888.412-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 675.000- 0 500.000- 205.829-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

275.000- 0 25.000- 138.012-

78710015 Schulraumcontainer 0 0 0 718-

78710016 Kernzeitenbetreuung 0 0 0 67.099-

78710022 Kernzeitbetreuung/Aufbau auf 
Flachdach

250.000- 0 200.000- 0

78710023 Kernzeitbetreuung/Ausbau 
DG+Pavillon

0 0 245.000- 0

78710032 Fluchttreppe 25.000- 0 30.000- 0

78731000 Auszahlung Außenanlagen 125.000- 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

8.000- 0 12.800- 3.937-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

7.000- 0 8.500- 3.937-

78310006 Erwerb Sportgeräte 1.000- 0 4.300- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 683.000- 0 512.800- 209.767-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

683.000- 0 512.800- 209.767-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.672.470- 0 1.481.570- 1.098.178-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211001 Bereitst. und Betrieb von Grundschulen
211120_003 GS Allmannsd. Mehrzweck/Ganztag/EngSan.

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21102040003: GSAllmannsd. Mehrzweck/Ganztag/EnergSan

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

75.000- 0 75.000- 0 0 0 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

75.000- 0 75.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 75.000- 0 75.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

75.000- 0 75.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

75.000- 0 75.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211001 Bereitst. und Betrieb von Grundschulen
211123_999 GS Litzelstetten Erwerb bew. AV

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21102390001: GS Litzelstetten: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211001 Bereitst. und Betrieb von Grundschulen
211124_001 GS Sonnenhalde Kernzeitbetreuung/Aufbau auf Flachdach

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21102440001: GS Sonnenh: Kernzeitbetreuung/Aufbau auf Flachdach

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

450.000- 200.000- 250.000- 0 0 0 0 0

78710022 
Kernzeitbetreuung/Aufbau 
auf Flachdach

450.000- 200.000- 250.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 450.000- 200.000- 250.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

450.000- 200.000- 250.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

450.000- 200.000- 250.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211001 Bereitst. und Betrieb von Grundschulen
211124_002 GS Sonnenhalde - Aufzug+Fluchttreppe+Lehrerzimmer

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21102440002: GS Sonnenhalde Fluchttreppe/Aufz/LehrerZ

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

200.000- 0 200.000- 0 0 0 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

200.000- 0 200.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 200.000- 0 200.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

200.000- 0 200.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

200.000- 0 200.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211001 Bereitst. und Betrieb von Grundschulen
211124_999 GS Sonnenhalde Erwerb bew. Anlageverm.

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21102490001: GS Sonnenhalde: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 3.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21102490002: GS Sonnenhalde: Erwerb Turn-/Sportgeräte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 1.000- 0 0 0 0 0

78310006 Erwerb 
Sportgeräte

0 0 1.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 1.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 1.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 1.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211001 Bereitst. und Betrieb von Grundschulen
211126_004 GS Wollmatingen Neue Fluchttreppe

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21102640004: GS Wollmatingen: Neue Fluchttreppe

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

55.000- 30.000- 25.000- 0 0 0 0 0

78710032 Fluchttreppe/-weg 55.000- 30.000- 25.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 55.000- 30.000- 25.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

55.000- 30.000- 25.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

55.000- 30.000- 25.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211001 Bereitst. und Betrieb von Grundschulen
211126_005 GS Wollmatingen Außenanlage Anpassungen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21102670001: GS Wollmatingen Außenanlage Anpassung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

125.000- 0 125.000- 0 0 0 0 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

125.000- 0 125.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 125.000- 0 125.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

125.000- 0 125.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

125.000- 0 125.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211001 Bereitst. und Betrieb von Grundschulen
211126_999 GS Wollmatingen Erwerb bew. Anlageverm.

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21102690001: GS Wollmatingen: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211003 Bereitst./Betrieb Grund- u. Hauptschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

182.200 0 183.300 173.126

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

241.420- 0 264.680- 241.670-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

59.220- 0 81.380- 68.545-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 100.000- 46.500-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 100.000- 46.500-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 2.557-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 2.557-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 100.000- 49.058-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 100.000- 49.058-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

59.220- 0 181.380- 117.602-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211004 Bereitstellung/Betrieb von Realschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

299.700 0 324.900 313.143

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

296.800- 0 286.560- 295.794-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.900 0 38.340 17.350

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 177.125-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 0

78710019 San. Turnhalle/Tiefgaragendeck 
Theodor-H.-RS

0 0 0 177.125-

78710042 Neustruktur 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

11.500- 0 12.000- 14.199-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

10.000- 0 10.000- 14.199-

78310006 Erwerb Sportgeräte 1.500- 0 2.000- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 11.500- 0 12.000- 191.324-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

11.500- 0 12.000- 191.324-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

8.600- 0 26.340 173.974-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211004 Bereitstellung/Betrieb von Realschulen
211450_007 T.-H.-Realschule Neustruktur nach Bau Gemeinschaftsschule

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105040005: Theodor-H.-RS: Neustruktur n. Bau GemSch

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

150.000- 0 0 0 0 150.000- 0 0

78710042 Neustruktur 150.000- 0 0 0 0 150.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 150.000- 0 0 0 0 150.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

150.000- 0 0 0 0 150.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

150.000- 0 0 0 0 150.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211004 Bereitstellung/Betrieb von Realschulen
211450_999 T.-H.-Realschule Erwerb bew. Anlageverm.

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105090001: Theodor-Heuss RS: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

210000 Lizenzen 0 0 0 0 0 0 0 0

6210000 Maschinen 0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105090002: Theodor-Heuss RS: Erwerb Sportgeräte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

78310006 Erwerb 
Sportgeräte

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 1.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 1.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211005 Bereitst./Betr. v. Haupt- u. Realschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

256.600 0 288.200 290.983

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

426.310- 0 426.700- 433.899-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

169.710- 0 138.500- 142.916-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 19.200- 4.147-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 19.200- 0

78310001 Erstausstattung 0 0 0 4.147-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 19.200- 4.147-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 19.200- 4.147-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

169.710- 0 157.700- 147.064-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211005 Bereitst./Betr. v. Haupt- u. Realschulen
211560_003 Zoffingen Rückbau nach Mietende

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21106040001: WRS/RS Zoffingen Rückbau n. Mietende

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

13 = Summe der Auszahlungen 100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211006 Bereitstellung und Betrieb von Gymnasien

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.630.700 0 1.587.800 1.607.020

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.271.630- 0 1.214.350- 1.195.131-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

359.070 0 373.450 411.889

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 565.000

68110000 Investitionszu. vom Land 0 0 0 565.000

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 7.876

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 7.876

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 572.876

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 190.000- 0 385.000- 185.203-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 200.000- 144.603-

78710032 Fluchttreppe 90.000- 0 0 0

78710043 Neugestaltung Physikraum 0 0 45.000- 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 40.600-

78731000 Auszahlung Außenanlagen 100.000- 0 140.000- 0

78740000 Auszahlung für Außenanlagen 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

68.000- 0 101.000- 162.945-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

63.000- 0 63.000- 78.530-

78310001 Erstausstattung 0 0 32.000- 84.416-

78310006 Erwerb Sportgeräte 5.000- 0 6.000- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 258.000- 0 486.000- 348.148-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

258.000- 0 486.000- 224.727

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

101.070 0 112.550- 636.616

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211006 Bereitst. u. Betrieb v. Gymnasien
211670_010 Humboldt Fahrradabstellanlage

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21107040010: Humboldt: Fahrradabstellanlage

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

60.000- 0 0 0 0 60.000- 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

60.000- 0 0 0 0 60.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 60.000- 0 0 0 0 60.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

60.000- 0 0 0 0 60.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

60.000- 0 0 0 0 60.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211006 Bereitst. u. Betrieb v. Gymnasien
211670_011 Humboldt Erweiterung Schulhof

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21107070001: Humboldt: Erweiterung Schulhof

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

143.677- 3.677- 0 0 0 0 0 140.000-

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

140.000- 0 0 0 0 0 0 140.000-

78740000 Auszahlungen für 
Außenanlagen

3.677- 3.677- 0 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 143.677- 3.677- 0 0 0 0 0 140.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

143.677- 3.677- 0 0 0 0 0 140.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

143.677- 3.677- 0 0 0 0 0 140.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211006 Bereitst. u. Betrieb v. Gymnasien
211670_014 Humboldt Fluchttreppe

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21107040012: Humboldt-Gymnasium Fluchttreppe

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

90.000- 0 90.000- 0 0 0 0 0

78710032 Fluchttreppe/-weg 90.000- 0 90.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 90.000- 0 90.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

90.000- 0 90.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

90.000- 0 90.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211006 Bereitst. u. Betrieb v. Gymnasien
211670_999 Humboldt Erwerb bew. Anlageverm.

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21107090003: Humboldt: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 43.000- 0 0 0 0 0

6310000 Technische Anlagen 0 0 0 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 43.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 43.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 43.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 43.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21107090005: Humboldt: Erwerb Sportgeräte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

78310006 Erwerb 
Sportgeräte

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211006 Bereitst. u. Betrieb v. Gymnasien
211671_007 Ellenrieder Neuordnung Außenbereich

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21107170001: Ellenrieder: Außenanlagen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

281.979- 181.979- 100.000- 0 0 0 0 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

240.000- 140.000- 100.000- 0 0 0 0 0

78740000 Auszahlungen für 
Außenanlagen

41.979- 41.979- 0 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 281.979- 181.979- 100.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

281.979- 181.979- 100.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

281.979- 181.979- 100.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211006 Bereitst. u. Betrieb v. Gymnasien
211671_008 Ellenrieder Fahrradabstellanlage

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21107140007: Ellenrieder: Fahrradabstellanlage

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

40.000- 0 0 0 0 40.000- 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

40.000- 0 0 0 0 40.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 40.000- 0 0 0 0 40.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

40.000- 0 0 0 0 40.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

40.000- 0 0 0 0 40.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211006 Bereitst. u. Betrieb v. Gymnasien
211671_999 Ellenrieder Erwerb bew. Anlagevermögen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21107190003: Ellenrieder: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211006 Bereitst. u. Betrieb v. Gymnasien
211672_999 Suso Erwerb bewegl. Anlagevermögen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21107290002: Suso: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 15.000- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 15.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 15.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 15.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 15.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211007 Bereitstellung/Betrieb von Gesamtschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 1.989

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 19.110-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 17.121-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 7.522-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 7.522-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 7.522-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 7.522-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 0 24.642-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211008 Bereitst./Betr. von Gymnasien im Schulv.

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.017.500 0 1.017.400 1.024.407

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

831.260- 0 782.210- 765.786-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

186.240 0 235.190 258.621

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 412.000

68110000 Investitionszu. vom Land 0 0 0 412.000

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 412.000

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 41.000- 87.282-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 41.000- 87.282-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

10.000- 0 87.000- 47.067-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

10.000- 0 20.000- 22.335-

78310001 Erstausstattung 0 0 67.000- 24.732-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000- 0 128.000- 134.349-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

10.000- 0 128.000- 277.651

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

176.240 0 107.190 536.272

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211008 Bereitst./Betr. von Gymnasien im Schulv.
211890_999 GS Scholl Erwerb bew. Anlagevermögen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21109090012: GSS: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211010 Bereitst./Betrieb v.Gemeinschaftsschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

616.500 0 441.800 460.181

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.316.890- 0 1.003.880- 692.504-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

700.390- 0 562.080- 232.323-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.300.000 0 0 0

68110000 Investitionszu. vom Land 1.300.000 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.300.000 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 6.800.000- 15.040.000- 3.970.000- 201.385-

78710004 Neubau 3.500.000- 11.140.000- 3.500.000- 0

78710030 Wettbewerb-/Planungskosten 0 0 0 180.398-

78710031 Neubau 3-Feld-Sporthalle 3.000.000- 3.400.000- 350.000- 0

78731000 Auszahlung Außenanlagen 300.000- 500.000- 120.000- 0

78740013 Planung Außenanlagen 0 0 0 20.987-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

45.000- 1.150.000- 45.000- 64.736-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 2.445-

78310001 Erstausstattung 45.000- 1.150.000- 45.000- 62.291-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 6.845.000- 16.190.000- 4.015.000- 266.121-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

5.545.000- 16.190.000- 4.015.000- 266.121-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

6.245.390- 16.190.000- 4.577.080- 498.444-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
211010 Bereitst./Betrieb v.Gemeinschaftsschulen
211052_001 Gemeinschaftsschule Gebhard Neubau

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105200001: Land.zusch. GemSch. Gebhard: Neubau

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

3.500.000 0 1.000.000 0 2.000.000 500.000 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

3.500.000 0 1.000.000 0 2.000.000 500.000 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 3.500.000 0 1.000.000 0 2.000.000 500.000 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

3.500.000 0 1.000.000 0 2.000.000 500.000 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105200003: Land.zu. GemSch. Gebhard: NB Sporthalle

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

840.000 0 300.000 0 300.000 240.000 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

840.000 0 300.000 0 300.000 240.000 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 840.000 0 300.000 0 300.000 240.000 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

840.000 0 300.000 0 300.000 240.000 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105240002: GemSch. Gebhard: Neubau

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

18.140.000- 3.500.000- 3.500.000- 11.140.000- 7.000.000- 4.140.000- 0 0

78710004 Neubau 18.140.000- 3.500.000- 3.500.000- 11.140.000- 7.000.000- 4.140.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 18.140.000- 3.500.000- 3.500.000- 11.140.000- 7.000.000- 4.140.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

18.140.000- 3.500.000- 3.500.000- 11.140.000- 7.000.000- 4.140.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

18.140.000- 3.500.000- 3.500.000- 11.140.000- 7.000.000- 4.140.000- 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105240003: GemSch. Gebhard: Neubau 3-FeldSporthalle

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

6.750.000- 350.000- 3.000.000- 3.400.000- 3.400.000- 0 0 0

78710031 Neubau 3-Feld-
Sporthalle

6.750.000- 350.000- 3.000.000- 3.400.000- 3.400.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 6.750.000- 350.000- 3.000.000- 3.400.000- 3.400.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

6.750.000- 350.000- 3.000.000- 3.400.000- 3.400.000- 0 0 0

15 - Aktivierte Eigenleistungen 8.507- 8.507- 0 0 0 0 0 0

91112400 LV 
Hochbau/Bauunterhaltung

8.507- 8.507- 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

6.758.507- 358.507- 3.000.000- 3.400.000- 3.400.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105270001: GemSch. Gebhard: Außenanlagen NB+Halle

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

920.000- 120.000- 300.000- 500.000- 500.000- 0 0 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

920.000- 120.000- 300.000- 500.000- 500.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 920.000- 120.000- 300.000- 500.000- 500.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

920.000- 120.000- 300.000- 500.000- 500.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

920.000- 120.000- 300.000- 500.000- 500.000- 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105290001: GemSch. Gebhard: Erstausstattung Übergangslösung Telekomhaus

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 45.000- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310001 Erstausstattung 0 0 45.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 45.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 45.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 45.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105290002: GemSch. Gebhard: Erstausstattung Neubau

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 0 1.000.000- 500.000- 500.000- 0 0

78310001 Erstausstattung 0 0 0 1.000.000- 500.000- 500.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 1.000.000- 500.000- 500.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 0 1.000.000- 500.000- 500.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 1.000.000- 500.000- 500.000- 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21105290006: GemSch. Gebhard: Einrichtung 3-Feld-Sporthalle

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 0 150.000- 150.000- 0 0 0

78310001 Erstausstattung 0 0 0 150.000- 150.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 150.000- 150.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 0 150.000- 150.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 150.000- 150.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
212001 Bereitst./Betrieb von Schulkindergärten

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 30.188

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 15.975-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 14.214

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 0 14.214

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
21200105 Schulkindergärten f. Sprachbehinderte

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

24.800 0 26.400 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

15.045- 0 15.845- 0

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

9.755 0 10.555 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

9.755 0 10.555 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
212002 Bereitst. und Betrieb von Förderschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

152.200 0 145.600 142.837

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

115.860- 0 110.320- 102.790-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

36.340 0 35.280 40.047

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

10 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0

78210000 
ErwerbvonGrundstückenu.Gebäuden

0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 25.000- 0

78731000 Auszahlung Außenanlagen 0 0 25.000- 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

10.000- 0 10.000- 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

8.800- 0 9.200- 0

78310006 Erwerb Sportgeräte 1.200- 0 800- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000- 0 35.000- 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

10.000- 0 35.000- 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

26.340 0 280 40.047

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
212002 Bereitst. und Betrieb von Förderschulen
212230_999 Schule Buchenberg Erwerb bew. Anlageverm

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21203090001: Buchenberg Schule: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken 
und Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0

2320000 Geb., Aufb. U. 
Betriebsvorr. bei Schulen

0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 8.800- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 8.800- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 8.800- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 8.800- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 8.800- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21203090002: Buchenberg Schule: Erwerb Sportgeräte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 1.200- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310006 Erwerb 
Sportgeräte

0 0 1.200- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 1.200- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 1.200- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 1.200- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
214001 Schülerbeförderung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

260.000 0 174.000 171.025

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

330.300- 0 222.100- 303.814-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

70.300- 0 48.100- 132.789-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

70.300- 0 48.100- 132.789-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
214002 Fördermaßnahmen für Schüler

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

32.000- 0 31.400- 30.083-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

32.000- 0 31.400- 30.083-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

32.000- 0 31.400- 30.083-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
2150 Sonst. schulische Aufgaben/Einrichtungen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

399.000 0 424.400 8.471

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

999.300- 0 949.540- 328.066-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

600.300- 0 525.140- 319.595-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 10.727-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 0

78710009 Sprechanlagen städt. Schulen 
(Konj.Prog.)

0 0 0 10.727-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

14.000- 0 61.700- 36.292-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 0

78310005 Medienausstattung an Schulen 14.000- 0 61.700- 36.292-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 14.000- 0 61.700- 47.020-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

14.000- 0 61.700- 47.020-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

614.300- 0 586.840- 366.615-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH3 Schulträgeraufgaben
21 Schulträgeraufgaben
2150 Sonst. schulische Aufgaben/Einrichtungen
215000_001 Medienausstattung an Schulen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I21500090001: Medienausstattung an Schulen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

226.688- 193.688- 14.000- 0 19.000- 0 0 0

78310005 
Medienausstattung an 
Schulen

215.766- 182.766- 14.000- 0 19.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 226.688- 193.688- 14.000- 0 19.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

226.688- 193.688- 14.000- 0 19.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

226.688- 193.688- 14.000- 0 19.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

4.135.550 0 3.990.100 6.080.443

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

17.121.135- 0 16.567.444- 15.169.269-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

12.985.585- 0 12.577.344- 9.088.827-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 30.000 0 0 0

68180000 Investitionszu. von übrigen 
Bereichen

30.000 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 30.000 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 900.000- 0 685.000- 507.575-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

815.000- 0 575.000- 474.788-

78710032 Fluchttreppe 25.000- 0 0 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 30.243-

78730027 Kulturzentrum Neuorga 
Bücherei/Kunstgalerie

50.000- 0 50.000- 0

78730028 Kulturzentrum Beleuchtung 
Kunstverein

0 0 50.000- 0

78730029 Kunst im öffentlichen Raum 10.000- 0 10.000- 2.545-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

359.100- 0 156.600- 213.564-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

359.100- 0 156.600- 213.564-

13 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen

0 0 0 609.000-

78430002 Zuführung Philharmonie 
Kapitalrücklage als Eigenk.

0 0 0 609.000-

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

30.000- 0 20.000- 20.000-

78150000 Investitionszu.an verb. 
Unternehmen, Bet., SoRe.

0 0 0 0

78180000 Investitionszu.an übrigen Bereichen 0 0 20.000- 20.000-

78180050 Zuschuss Behinderten WC 30.000- 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.289.100- 0 861.600- 1.350.139-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

1.259.100- 0 861.600- 1.350.139-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

14.244.685- 0 13.438.944- 10.438.966-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
25 Museen, Archiv
2510 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

5.150 0 2.100 6.767

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

88.200- 0 97.100- 42.127-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

83.050- 0 95.000- 35.361-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

83.050- 0 95.000- 35.361-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
25 Museen, Archiv
2520 Kommunale Museen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

468.300 0 361.300 571.304

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.076.150- 0 1.963.000- 1.988.647-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.607.850- 0 1.601.700- 1.417.343-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 525.000- 0 75.000- 36.976-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

525.000- 0 75.000- 6.733-

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 30.243-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

119.400- 0 28.000- 91.850-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

119.400- 0 28.000- 91.850-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 644.400- 0 103.000- 128.826-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

644.400- 0 103.000- 128.826-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

2.252.250- 0 1.704.700- 1.546.169-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
25 Museen, Archiv
2520 Kommunale Museen
252020_001 Rosgartenmuseum: Einrichtung Dauerausstellung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I25202090001: Rosgartenmuseum: Einrichtungskosten Räume Dauerausstellungen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 50.000- 0 25.000- 25.000- 25.000- 25.000-

5110000 Kunstgegenstände 0 0 0 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 50.000- 0 25.000- 25.000- 25.000- 25.000-

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 50.000- 0 25.000- 25.000- 25.000- 25.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 50.000- 0 25.000- 25.000- 25.000- 25.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 50.000- 0 25.000- 25.000- 25.000- 25.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
25 Museen, Archiv
2520 Kommunale Museen
252020_004 Rosgartenmuseum: Zentrales Kunstdepot

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I25202040004: Rosgartenmuseum: Zentrales Kunstdepot

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

775.000- 50.000- 500.000- 0 225.000- 0 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

775.000- 50.000- 500.000- 0 225.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 775.000- 50.000- 500.000- 0 225.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

775.000- 50.000- 500.000- 0 225.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

775.000- 50.000- 500.000- 0 225.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
25 Museen, Archiv
2520 Kommunale Museen
252020_999 Rosgartenmuseum: Erwerb bew. Anlageverm.

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I25202090002: Rosgartenmuseum: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 6.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I25202090005: Rosgartenmuseum Ersatzbeschaffung PKW

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 30.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 30.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 30.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 30.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 30.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I25202090006: Rosgartenmuseum Absauganlage Werkstatt

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 12.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 12.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I25202090007: Rosgartenmuseum Luftbefeuchter

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 11.400- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 11.400- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 11.400- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 11.400- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 11.400- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
25 Museen, Archiv
2520 Kommunale Museen
252021_001 Naturmuseum: Shop- und Eingangsbereich

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I25202140001: Naturmuseum: Eingangsbereich

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

50.000- 25.000- 25.000- 0 0 0 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

50.000- 25.000- 25.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 50.000- 25.000- 25.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

50.000- 25.000- 25.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

50.000- 25.000- 25.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
25 Museen, Archiv
2520 Kommunale Museen
252022_WG Wessenberg-Galerie

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I25202290002: Wessenberg-Galerie Neueinrichtung Eingangraum

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
25 Museen, Archiv
2521 Archiv

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

4.000 0 4.000 4.778

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

425.900- 0 367.250- 357.201-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

421.900- 0 363.250- 352.423-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

12.000- 0 9.000- 6.173-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

12.000- 0 9.000- 6.173-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 12.000- 0 9.000- 6.173-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

12.000- 0 9.000- 6.173-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

433.900- 0 372.250- 358.596-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
25 Museen, Archiv
2521 Archive
2521 Archiv

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I25210090001: Stadtarchiv: Ewerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 3.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I25210090002: Stadtarchiv Erwerb Standregale

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 9.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 9.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 9.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 9.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 9.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
26 Theater, Konzerte, Musikschulen
2610 Theater

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

3.181.200 0 3.154.600 4.901.134

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

7.008.300- 0 6.711.400- 6.459.031-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.827.100- 0 3.556.800- 1.557.897-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 290.000- 0 500.000- 463.919-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

290.000- 0 500.000- 463.919-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

169.100- 0 109.600- 114.471-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

169.100- 0 109.600- 114.471-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 459.100- 0 609.600- 578.389-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

459.100- 0 609.600- 578.389-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

4.286.200- 0 4.166.400- 2.136.286-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
26 Theater, Konzerte, Musikschulen
2610 Theater
261000_001 Theater: Sanierung Bühnenzüge und -turm

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I26100040001: Theater: Sanierung Bühnenzüge u. -turm

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

2.537.114- 2.387.114- 150.000- 0 0 0 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

2.537.114- 2.387.114- 150.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 2.537.114- 2.387.114- 150.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

2.537.114- 2.387.114- 150.000- 0 0 0 0 0

15 - Aktivierte Eigenleistungen 30.606- 30.606- 0 0 0 0 0 0

91112400 LV 
Hochbau/Bauunterhaltung

30.606- 30.606- 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

2.567.720- 2.417.720- 150.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
26 Theater, Konzerte, Musikschulen
2610 Theater
261000_006 Theater Sanierung Vorbühne + Sicherheitsauflage

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I26100040005: Theater San.Vorbühne+Sicherheitsauflagen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

140.000- 0 140.000- 0 0 0 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

140.000- 0 140.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 140.000- 0 140.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

140.000- 0 140.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

140.000- 0 140.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
26 Theater, Konzerte, Musikschulen
2610 Theater
261000_999 Theater: Erwerb beweg.Anlagevermögen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I26100090001: Stadttheater: Ewerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 169.100- 0 0 0 0 0

6310000 Technische Anlagen 0 0 0 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 169.100- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 169.100- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 169.100- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 169.100- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
26 Theater, Konzerte, Musikschulen
2620 Musikpflege

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

134.100 0 129.800 126.407

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

3.229.400- 0 2.652.600- 2.471.223-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.095.300- 0 2.522.800- 2.344.816-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

13 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen

0 0 0 609.000-

78430002 Zuführung Philharmonie 
Kapitalrücklage als Eigenk.

0 0 0 609.000-

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 0

78150000 Investitionszu.an verb. 
Unternehmen, Bet., SoRe.

0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 609.000-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 609.000-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

3.095.300- 0 2.522.800- 2.953.816-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
26 Theater, Konzerte, Musikschulen
2630 Musikschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

128.400 0 128.100 251.324

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

741.200- 0 736.500- 659.476-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

612.800- 0 608.400- 408.152-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

612.800- 0 608.400- 408.152-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
27 Volkshochschulen, Bibliotheken, Kulturpä
2710 Volkshochschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

289.000- 0 306.100- 299.014-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

289.000- 0 306.100- 299.014-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

289.000- 0 306.100- 299.014-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
27 Volkshochschulen, Bibliotheken, Kulturpä
2720 Bibliotheken

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

116.000 0 117.300 115.864

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

955.400- 0 914.500- 893.271-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

839.400- 0 797.200- 777.408-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

8.000- 0 10.000- 1.070-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

8.000- 0 10.000- 1.070-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 8.000- 0 10.000- 1.070-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

8.000- 0 10.000- 1.070-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

847.400- 0 807.200- 778.478-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpä
2720 Bibliotheken
272000_999 Stadtbücherei Erwerb bew. Anlagevermögen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I27200090001: Stadtbücherei: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 8.000- 0 0 0 0 0

7210000 Betriebs- und 
Geschäftsausstattung

0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 8.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 8.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 8.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 8.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
28 Sonstige Kulturpflege
2810 Sonstige Kulturpflege

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

98.400 0 92.900 102.865

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.284.125- 0 2.803.775- 1.975.790-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.185.725- 0 2.710.875- 1.872.925-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 30.000 0 0 0

68180000 Investitionszu. von übrigen 
Bereichen

30.000 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 30.000 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 85.000- 0 110.000- 6.680-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 4.136-

78710032 Fluchttreppe 25.000- 0 0 0

78730027 Kulturzentrum Neuorga 
Bücherei/Kunstgalerie

50.000- 0 50.000- 0

78730028 Kulturzentrum Beleuchtung 
Kunstverein

0 0 50.000- 0

78730029 Kunst im öffentlichen Raum 10.000- 0 10.000- 2.545-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

50.600- 0 0 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

50.600- 0 0 0

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

30.000- 0 0 0

78180050 Zuschuss Behinderten WC 30.000- 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 165.600- 0 110.000- 6.680-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

135.600- 0 110.000- 6.680-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

2.321.325- 0 2.820.875- 1.879.605-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
28 Sonstige Kulturpflege
2810 Sonstige Kulturpflege
2810_KB Kulturbüro

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I28100040004: Kulturbüro: Kunst im öffentlichen Raum

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

62.545- 12.545- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

78730029 Kunst im 
öffentlichen Raum

62.545- 12.545- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

13 = Summe der Auszahlungen 62.545- 12.545- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

62.545- 12.545- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

62.545- 12.545- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
28 Sonstige Kulturpflege
2810 Sonstige Kulturpflege
2810_KZE Kulturzentrum

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I28100040002: Kulturzentrum Neuorganisation Bücherei/Kunstgalerie

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

100.000- 50.000- 50.000- 0 0 0 0 0

78730027 Kulturzentrum 
Neuorga Bücherei/Kunstgale

100.000- 50.000- 50.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 100.000- 50.000- 50.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

100.000- 50.000- 50.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

100.000- 50.000- 50.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I28100090003: Kulturzentrum: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 1.900- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 1.900- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 1.900- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 1.900- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 1.900- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I28100090005: Kulturzentrum Leitsystem

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 25.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 25.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 25.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 25.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 25.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I28100090006: KuZe Beschallungsanlage Wolkensteinsaal

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 13.700- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 13.700- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 13.700- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 13.700- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 13.700- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
28 Sonstige Kulturpflege
2810 Sonstige Kulturpflege
2810_SHOP Museumsshop Kulturzentrum

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I28100090007: MuseumsshopKuZe Neueinrichtung Eingangsraum

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
28 Sonstige Kulturpflege
2810 Sonstige Kulturpflege
2810SO_002 Kulturzentrum K9

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I28100100002: K9 - Kostenersatz Behinderten-WC 

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

30.000 0 30.000 0 0 0 0 0

68180000 Investitionszu. von
übrigen Bereichen

30.000 0 30.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 30.000 0 30.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

30.000 0 30.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I28100180004: K9 - Zuschuss für Behinderten-WC

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

30.000- 0 30.000- 0 0 0 0 0

78180050 Zuschuss 
Behinderten WC

30.000- 0 30.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 30.000- 0 30.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

30.000- 0 30.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

30.000- 0 30.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
28 Sonstige Kulturpflege
2810 Sonstige Kulturpflege
2810SO_005 Haus zur Mühle Fluchttreppe

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I28100040007: Haus zur Mühle Fluchttreppe

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

25.000- 0 25.000- 0 0 0 0 0

78710032 Fluchttreppe/-weg 25.000- 0 25.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 25.000- 0 25.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

25.000- 0 25.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

25.000- 0 25.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH4 Kultur
29 Förderung Kirchengemeinden
2910 Förderung von Kirchengemeinden

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

23.460- 0 15.219- 23.489-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

23.460- 0 15.219- 23.489-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 20.000- 20.000-

78180000 Investitionszu.an übrigen Bereichen 0 0 20.000- 20.000-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 20.000- 20.000-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 20.000- 20.000-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

23.460- 0 35.219- 43.489-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH5 Soziale Hilfen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

590.110 0 565.240 583.623

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

3.071.863- 0 3.043.170- 2.547.060-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.481.753- 0 2.477.930- 1.963.436-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

5.600- 0 0 3.012-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

5.600- 0 0 3.012-

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 181.958-

78180041 Zuschuss Caritasverband 
Demenzprojekt Don Bosco

0 0 0 181.958-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 5.600- 0 0 184.969-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

5.600- 0 0 184.969-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

2.487.353- 0 2.477.930- 2.148.406-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH5 Soziale Hilfen
12-05 Sicherheit und Ordnung
1225 Sozialversicherungsangelegenheiten

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

81.730- 0 76.100- 72.157-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

81.730- 0 76.100- 72.157-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

81.730- 0 76.100- 72.157-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH5 Soziale Hilfen
31 Soziale Hilfen
3110 Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

438.000 0 403.100 452.497

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.007.030- 0 1.023.250- 873.565-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

569.030- 0 620.150- 421.068-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

2.500- 0 0 1.668-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

2.500- 0 0 1.668-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.500- 0 0 1.668-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

2.500- 0 0 1.668-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

571.530- 0 620.150- 422.736-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH5 Soziale Hilfen
31 Soziale Hilfen
3110 Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII
311000_999 Sozialamt: Erwerb bew. Anlagevermögen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I31100090001: Sozialamt: Erwerb bew. Anlagevermögen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH5 Soziale Hilfen
31 Soziale Hilfen
3140 Soziale Einrichtungen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

106.450 0 120.300 100.259

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

864.890- 0 863.880- 733.862-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

758.440- 0 743.580- 633.603-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

3.100- 0 0 1.344-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

3.100- 0 0 1.344-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.100- 0 0 1.344-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

3.100- 0 0 1.344-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

761.540- 0 743.580- 634.947-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH5 Soziale Hilfen
31 Soziale Hilfen
3140 Soziale Einrichtungen
314020 Seniorenzentrum

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I31402090001: Seniorenzentrum: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 3.100- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 3.100- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 3.100- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 3.100- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 3.100- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH5 Soziale Hilfen
31 Soziale Hilfen
3160 Förderung v. Trägern d. Wohlfahrtspflege

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

247.268- 0 244.350- 215.555-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

247.268- 0 244.350- 215.555-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 181.958-

78180041 Zuschuss Caritasverband 
Demenzprojekt Don Bosco

0 0 0 181.958-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 181.958-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 181.958-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

247.268- 0 244.350- 397.513-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH5 Soziale Hilfen
31 Soziale Hilfen
3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

45.660 0 41.840 30.867

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

836.645- 0 801.590- 623.412-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

790.985- 0 759.750- 592.545-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

790.985- 0 759.750- 592.545-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH5 Soziale Hilfen
52-05 Wohnbauförderung und Wohnungsversorgung
5220-05 Erteilung von Wohnberechtigungsscheinen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

34.300- 0 34.000- 28.508-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

34.300- 0 34.000- 28.508-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

34.300- 0 34.000- 28.508-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

24.141.500 0 22.406.900 24.807.436

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

44.386.744- 0 40.037.850- 38.713.784-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

20.245.244- 0 17.630.950- 13.906.348-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 419.000 0 240.000 34.100

68100000 Investitionszu. vom Bund 419.000 0 240.000 34.100

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 419.000 0 240.000 34.100

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.696.000- 550.000- 1.807.000- 1.518.534-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

1.500.000- 406.000- 200.000- 113-

78710005 Anbau unter 3jährige 0 0 760.000- 197.091-

78710006 Neubau und unter 3jährige m. 
Ganztagesbetreuung

0 0 0 986.411-

78710017 BesprZi./Bad/Sonnenschutz 0 0 130.000- 0

78710018 
Lager/Müllplatz/Kinderwagenstellplatz

0 0 0 0

78710020 Erweiterung Ganztagesbetrieb 0 0 25.000- 52.212-

78710021 Gartenhaus 0 0 0 2.287-

78710029 Übergangslösung 0 0 0 17.078-

78710032 Fluchttreppe 0 0 0 0

78710033 Dachsanierung 0 0 80.000- 789-

78710035 Treppenhausverglasung 0 0 0 0

78710051 Ausbau unter 3jährige 0 0 55.000- 3.300-

78710052 Erweiterung Krippe / 5. Gruppe 0 0 0 22.315-

78710053 Aufrüstung Container für 
Krippennutzung

0 0 0 6.553-

78710054 Sanierung Altbau 0 0 165.000- 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

80.000- 0 222.000- 230.385-

78731000 Auszahlung Außenanlagen 116.000- 144.000- 170.000- 0

78740000 Auszahlung für Außenanlagen 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

328.400- 25.000- 323.800- 70.721-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

47.400- 0 38.800- 54.741-

78310001 Erstausstattung 140.000- 25.000- 205.000- 0

78310010 Küche 105.000- 0 0 0

78310015 Erstausstattung + Küche 36.000- 0 80.000- 0

78310026 Spielhaus / Schaukel 0 0 0 5.700-

78310027 Erstausstattung für 2 Gruppen 0 0 0 10.280-

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

2.602.600- 0 2.699.800- 1.957.646-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

78180000 Investitionszu.an übrigen Bereichen 70.000- 0 0 42.483-

78180001 Zuschuss Erstausstattung 145.000- 0 255.000- 48.000-

78180002 Zuschuss Neubau 1.375.300- 0 310.000- 0

78180003 Zuschuss Anbau unter 3 Jährige 77.000- 0 0 565.779-

78180004 Zusch. Neubau Ganztagesplätze u.
unter 3 Jährige

0 0 0 1.480-

78180005 Zusch. Anbau Ganztagesplätze u. 
unter 3 Jährige

68.000- 0 0 634.790-

78180006 Zuschuss Außengelände/-anlage 291.500- 0 215.400- 0

78180011 Zuschuss zusätzliche 
Ganztagesplätze

0 0 0 0

78180012 Zuschuss Wiederaufbau 0 0 0 480.000-

78180017 Zuschuss Wasserschaden 0 0 0 14.429-

78180021 Zuschuss Neubau unter 3jährige 392.800- 0 1.500.000- 0

78180024 Zuschuss provisorische 
Unterbringung

0 0 0 6.437-

78180026 Zuschuss Küche 75.000- 0 0 0

78180027 Zuschuss Brandschutz Ev. 
Jugendhaus

0 0 0 4.305-

78180028 Zuschuss San. Decken Ev. 
Jugendhaus

0 0 0 19.932-

78180032 Zuschuss Sanierung 
Bestandsgebäude

0 0 24.700- 0

78180035 Zuschuss 
Dachsanierung/Außengelände

9.200- 0 0 0

78180036 Zuschuss Sanierung 
Fenster/Heizung

0 0 0 8.501-

78180037 Zuschuss Neubau Jungerhalde 0 0 60.000- 0

78180038 Zuschuss Erschließungsbeitrag 0 0 0 31.287-

78180040 Zuschuss für Anbau Krippengruppe 98.800- 0 334.700- 560-

78180044 Zuschuss Fluchttreppe 0 0 0 99.664-

78180045 Zuschuss Feuertreppe 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.627.000- 575.000- 4.830.600- 3.546.901-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

4.208.000- 575.000- 4.590.600- 3.512.801-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

24.453.244- 575.000- 22.221.550- 17.419.149-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
362001 Kinder und Jugendarbeit

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

35.500 0 16.000 38.484

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

158.350- 0 190.250- 208.600-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

122.850- 0 174.250- 170.117-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

122.850- 0 174.250- 170.117-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
362002 Jugendsozialarbeit

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

245.000 0 315.000 122.968

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.000.340- 0 1.066.550- 785.332-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

755.340- 0 751.550- 662.364-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

755.340- 0 751.550- 662.364-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
362003 Beteilig. u. Interessenvertr. v. Jugendl

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

48.550- 0 14.400- 31.313-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

48.550- 0 14.400- 31.313-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

48.550- 0 14.400- 31.313-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
362004 Einrichtungen der Jugendarbeit

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

27.200 0 27.300 41.269

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.788.580- 0 1.631.800- 1.579.268-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.761.380- 0 1.604.500- 1.537.998-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 80.000- 0 302.000- 62.411-

78710032 Fluchttreppe 0 0 0 0

78710033 Dachsanierung 0 0 80.000- 789-

78710035 Treppenhausverglasung 0 0 0 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

80.000- 0 222.000- 61.623-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

6.700- 0 7.200- 11.967-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

6.700- 0 7.200- 11.967-

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 123.901-

78180000 Investitionszu.an übrigen Bereichen 0 0 0 0

78180027 Zuschuss Brandschutz Ev. 
Jugendhaus

0 0 0 4.305-

78180028 Zuschuss San. Decken Ev. 
Jugendhaus

0 0 0 19.932-

78180044 Zuschuss Fluchttreppe 0 0 0 99.664-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 86.700- 0 309.200- 198.279-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

86.700- 0 309.200- 198.279-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.848.080- 0 1.913.700- 1.736.277-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
362004 Einrichtungen der Jugendarbeit
362004_31 Kinderspielplätze

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36203170001: Kinderspielplätze Neugestaltung Pauschalkonto

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

332.444- 112.444- 50.000- 0 50.000- 40.000- 40.000- 40.000-

78730000 Auszahlung für 
sonst. Baumaßnahmen

332.444- 112.444- 50.000- 0 50.000- 40.000- 40.000- 40.000-

13 = Summe der Auszahlungen 332.444- 112.444- 50.000- 0 50.000- 40.000- 40.000- 40.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

332.444- 112.444- 50.000- 0 50.000- 40.000- 40.000- 40.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

332.444- 112.444- 50.000- 0 50.000- 40.000- 40.000- 40.000-

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36203170005: Spielplatz Weiherhof: Verlegung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

270.000- 0 30.000- 0 0 100.000- 140.000- 0

78730000 Auszahlung für 
sonst. Baumaßnahmen

270.000- 0 30.000- 0 0 100.000- 140.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 270.000- 0 30.000- 0 0 100.000- 140.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

270.000- 0 30.000- 0 0 100.000- 140.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

270.000- 0 30.000- 0 0 100.000- 140.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
362004 Einrichtungen der Jugendarbeit
362004_41 Jugendzentrum Jägerkaserne

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36204190001: JuZe Jägerkaserne: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 4.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 4.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 4.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 4.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 4.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
362004 Einrichtungen der Jugendarbeit
362004_43 Kinder- und Kulturzentrum Raiteberg

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36204390001: Kikuz Raiteberg: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.700- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.700- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.700- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.700- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.700- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
363001 Sozial- und Lebensberatung und Beratung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

656.500 0 680.800 5.498.541-

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.131.865- 0 1.086.300- 981.856-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

475.365- 0 405.500- 6.480.398-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

5.000- 0 7.000- 14.468-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

5.000- 0 7.000- 14.468-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 5.000- 0 7.000- 14.468-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

5.000- 0 7.000- 14.468-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

480.365- 0 412.500- 6.494.866-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
363001 Sozial- und Lebensberatung und Beratung
363001_999 Jugendhilfe/Soz. Dienst: Erwerb bew. AV

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36300090001: Jugendhilfe: Erwerb bew. Anlagevermögen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36300090002: Sozialer Dienst: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
363002 Förderung der Erziehung in der Familie

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

908.900 0 806.200 799.904

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

944.205- 0 869.150- 797.665-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

35.305- 0 62.950- 2.239

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

2.500- 0 0 2.445-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

2.500- 0 0 2.445-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.500- 0 0 2.445-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

2.500- 0 0 2.445-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

37.805- 0 62.950- 206-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
363002 Förderung der Erziehung in der Familie
363002_001 Wirtschaftl. Jugendhilfe Erwerb. bew. AV

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36300290001: Wirtschaftl. Jugendhilfe: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
363003 Individuelle Hilfen für junge Menschen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

8.275.000 0 6.580.000 7.905.447

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

8.275.000- 0 6.580.000- 7.905.344-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 103

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 0 103

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
363004 Mitwirkung in gerichtlichen Verfahren

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

90.000 0 92.000 97.464

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

165.195- 0 140.350- 159.289-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

75.195- 0 48.350- 61.825-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

75.195- 0 48.350- 61.825-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
363005 Beistandschaft/Amtsvormundschaft

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

233.500 0 253.400 256.163

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

576.200- 0 492.950- 600.856-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

342.700- 0 239.550- 344.693-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

342.700- 0 239.550- 344.693-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
363006 Einrichtungen f. Hilfen f. junge Menschen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

210.000 0 216.800 312.585

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

486.669- 0 543.300- 587.915-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

276.669- 0 326.500- 275.329-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 0

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 0

78180000 Investitionszu.an übrigen Bereichen 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

276.669- 0 326.500- 275.329-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
3650 Förderung von Kindern in Tageseinricht.

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 1.942.772

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 2.100- 1.945.620-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 2.100- 2.847-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

68100000 Investitionszu. vom Bund 0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 0

78740000 Auszahlung für Außenanlagen 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 0

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 90.483-

78180000 Investitionszu.an übrigen Bereichen 0 0 0 42.483-

78180001 Zuschuss Erstausstattung 0 0 0 48.000-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 90.483-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 90.483-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 2.100- 93.330-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

10.176.600 0 10.913.900 17.326.618

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

25.333.565- 0 24.093.000- 21.581.734-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

15.156.965- 0 13.179.100- 4.255.116-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 419.000 0 240.000 34.100

68100000 Investitionszu. vom Bund 419.000 0 240.000 34.100

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 419.000 0 240.000 34.100

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.616.000- 550.000- 1.505.000- 1.456.122-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

1.500.000- 406.000- 200.000- 113-

78710005 Anbau unter 3jährige 0 0 760.000- 197.091-

78710006 Neubau und unter 3jährige m. 
Ganztagesbetreuung

0 0 0 986.411-

78710017 BesprZi./Bad/Sonnenschutz 0 0 130.000- 0

78710018 
Lager/Müllplatz/Kinderwagenstellplatz

0 0 0 0

78710020 Erweiterung Ganztagesbetrieb 0 0 25.000- 52.212-

78710021 Gartenhaus 0 0 0 2.287-

78710029 Übergangslösung 0 0 0 17.078-

78710051 Ausbau unter 3jährige 0 0 55.000- 3.300-

78710052 Erweiterung Krippe / 5. Gruppe 0 0 0 22.315-

78710053 Aufrüstung Container für 
Krippennutzung

0 0 0 6.553-

78710054 Sanierung Altbau 0 0 165.000- 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 168.762-

78731000 Auszahlung Außenanlagen 116.000- 144.000- 170.000- 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

314.200- 25.000- 309.600- 41.841-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

33.200- 0 24.600- 25.861-

78310001 Erstausstattung 140.000- 25.000- 205.000- 0

78310010 Küche 105.000- 0 0 0

78310015 Erstausstattung + Küche 36.000- 0 80.000- 0

78310026 Spielhaus / Schaukel 0 0 0 5.700-

78310027 Erstausstattung für 2 Gruppen 0 0 0 10.280-

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

2.602.600- 0 2.699.800- 1.743.262-

78180000 Investitionszu.an übrigen Bereichen 70.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

78180001 Zuschuss Erstausstattung 145.000- 0 255.000- 0

78180002 Zuschuss Neubau 1.375.300- 0 310.000- 0

78180003 Zuschuss Anbau unter 3 Jährige 77.000- 0 0 565.779-

78180004 Zusch. Neubau Ganztagesplätze u.
unter 3 Jährige

0 0 0 1.480-

78180005 Zusch. Anbau Ganztagesplätze u. 
unter 3 Jährige

68.000- 0 0 634.790-

78180006 Zuschuss Außengelände/-anlage 291.500- 0 215.400- 0

78180011 Zuschuss zusätzliche 
Ganztagesplätze

0 0 0 0

78180012 Zuschuss Wiederaufbau 0 0 0 480.000-

78180017 Zuschuss Wasserschaden 0 0 0 14.429-

78180021 Zuschuss Neubau unter 3jährige 392.800- 0 1.500.000- 0

78180024 Zuschuss provisorische 
Unterbringung

0 0 0 6.437-

78180026 Zuschuss Küche 75.000- 0 0 0

78180032 Zuschuss Sanierung 
Bestandsgebäude

0 0 24.700- 0

78180035 Zuschuss 
Dachsanierung/Außengelände

9.200- 0 0 0

78180036 Zuschuss Sanierung 
Fenster/Heizung

0 0 0 8.501-

78180037 Zuschuss Neubau Jungerhalde 0 0 60.000- 0

78180038 Zuschuss Erschließungsbeitrag 0 0 0 31.287-

78180040 Zuschuss für Anbau Krippengruppe 98.800- 0 334.700- 560-

78180045 Zuschuss Feuertreppe 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.532.800- 575.000- 4.514.400- 3.241.226-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

4.113.800- 575.000- 4.274.400- 3.207.126-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

19.270.765- 575.000- 17.453.500- 7.462.242-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651100 Abt.Leitg. Förd.Kinder Tageseinrichtung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511009001: Abt.L. Förd.Kinder Tag.Einr: Erw.bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651120 Kinderhaus Paradies

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511209001: Kinderhaus Paradies: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

4.500- 1.500- 3.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

4.500- 1.500- 3.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 4.500- 1.500- 3.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

4.500- 1.500- 3.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

4.500- 1.500- 3.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651121 Kindergarten Litzelstetten

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511217001: KiGa Litzelstetten Außenanlagen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

36.000- 0 36.000- 0 0 0 0 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

36.000- 0 36.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 36.000- 0 36.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

36.000- 0 36.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

36.000- 0 36.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651122 Kindergarten Salzberg

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511227001: KiGa Salzberg: Außenanlagen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

10.000- 0 0 0 10.000- 0 0 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

10.000- 0 0 0 10.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 10.000- 0 0 0 10.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

10.000- 0 0 0 10.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

10.000- 0 0 0 10.000- 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511229001: KiGa Salzberg: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 4.400- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 4.400- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 4.400- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 4.400- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 4.400- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651124 Kindergarten Urisberg

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511249001: KiGa Urisberg: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.300- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.300- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.300- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.300- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.300- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511249002: KiGa Urisberg: Erwerb Spielgeräte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 14.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 14.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 14.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 14.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 14.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651125 Kinderhaus am Rhein

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511259001: Kinderhaus am Rhein: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 4.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 4.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 4.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 4.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 4.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651127002 KiGa St. Suso

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278003: KiGa St. Suso: Anbau GT unter 3 J.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

702.790- 634.790- 68.000- 0 0 0 0 0

78180005 Zusch. Anbau 
Ganztagesplätze u. unter 3

702.790- 634.790- 68.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 702.790- 634.790- 68.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

702.790- 634.790- 68.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

702.790- 634.790- 68.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651127003 KiTa Arche

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278006: KiTa Arche: Zuschuss Anbau unter 3 J.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

1.600.000- 0 0 0 0 0 800.000- 800.000-

78180003 Zuschuss Anbau 
unter 3 Jährige

1.600.000- 0 0 0 0 0 800.000- 800.000-

13 = Summe der Auszahlungen 1.600.000- 0 0 0 0 0 800.000- 800.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.600.000- 0 0 0 0 0 800.000- 800.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

1.600.000- 0 0 0 0 0 800.000- 800.000-

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278007: KiTa Arche: Zuschuss Außengelände Anbau

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

185.000- 0 0 0 0 0 0 185.000-

78180006 Zuschuss 
Außengelände/-anlage

185.000- 0 0 0 0 0 0 185.000-

13 = Summe der Auszahlungen 185.000- 0 0 0 0 0 0 185.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

185.000- 0 0 0 0 0 0 185.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

185.000- 0 0 0 0 0 0 185.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278008: KiTa Arche: Zuschuss Erstausstatt. Anbau

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

40.000- 0 0 0 0 0 0 40.000-

78180001 Zuschuss 
Erstausstattung

40.000- 0 0 0 0 0 0 40.000-

13 = Summe der Auszahlungen 40.000- 0 0 0 0 0 0 40.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

40.000- 0 0 0 0 0 0 40.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

40.000- 0 0 0 0 0 0 40.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651127004 KiGa Peter & Paul

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278011: KiGa Peter&Paul: Zusch. Anbau unter 3 J.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

462.510- 385.510- 77.000- 0 0 0 0 0

78180003 Zuschuss Anbau 
unter 3 Jährige

462.510- 385.510- 77.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 462.510- 385.510- 77.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

462.510- 385.510- 77.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

462.510- 385.510- 77.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651127005 KiGa Petrus Kuhmoos

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278015: KiGa Petrus Kuhmoos: Zuschuss Neubau

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

2.885.300- 310.000- 1.375.300- 0 1.200.000- 0 0 0

78180002 Zuschuss Neubau 2.885.300- 310.000- 1.375.300- 0 1.200.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 2.885.300- 310.000- 1.375.300- 0 1.200.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

2.885.300- 310.000- 1.375.300- 0 1.200.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

2.885.300- 310.000- 1.375.300- 0 1.200.000- 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278016: KiGa Petrus Kuhmoos: Zusch. Außengelände

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

244.400- 0 0 0 244.400- 0 0 0

78180006 Zuschuss 
Außengelände/-anlage

244.400- 0 0 0 244.400- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 244.400- 0 0 0 244.400- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

244.400- 0 0 0 244.400- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

244.400- 0 0 0 244.400- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278017: KiGa Petrus Kuhmoos: Zusch. Erstausstatt

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

187.000- 0 0 0 187.000- 0 0 0

78180001 Zuschuss 
Erstausstattung

187.000- 0 0 0 187.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 187.000- 0 0 0 187.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

187.000- 0 0 0 187.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

187.000- 0 0 0 187.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651127009 KiGa von der Flüe

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278024: KiGa v.d.Flüe: Zuschuss Neubau unter 3J.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

1.958.402- 1.565.602- 392.800- 0 0 0 0 0

78180003 Zuschuss Anbau 
unter 3 Jährige

65.602- 65.602- 0 0 0 0 0 0

78180021 Zuschuss Neubau
unter 3jährige

1.892.800- 1.500.000- 392.800- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 1.958.402- 1.565.602- 392.800- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.958.402- 1.565.602- 392.800- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

1.958.402- 1.565.602- 392.800- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278025: KiGa v.d.Flüe: Zuschuss Außengelände

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

311.500- 100.000- 211.500- 0 0 0 0 0

78180006 Zuschuss 
Außengelände/-anlage

311.500- 100.000- 211.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 311.500- 100.000- 211.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

311.500- 100.000- 211.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

311.500- 100.000- 211.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278026: KiGa v.d.Flüe: Zuschuss Erstausstattung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

145.000- 0 145.000- 0 0 0 0 0

78180001 Zuschuss 
Erstausstattung

145.000- 0 145.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 145.000- 0 145.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

145.000- 0 145.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

145.000- 0 145.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278053: KiGa v.d.Flüe: Zuschuss Küche/Einbauten

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

75.000- 0 75.000- 0 0 0 0 0

78180026 Zuschuss Küche 75.000- 0 75.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 75.000- 0 75.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

75.000- 0 75.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

75.000- 0 75.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651127011 KiGa Käthe Luther

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278030: KiGa Käthe Luther: Zuschuss Sanierung Dach/Außengelände

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

9.200- 0 9.200- 0 0 0 0 0

78180035 Zuschuss 
Dachsanierung/
Außengelände

9.200- 0 9.200- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 9.200- 0 9.200- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

9.200- 0 9.200- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

9.200- 0 9.200- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651127013 KiGa St. Georg

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278032: KiGa St. Georg: Zuschuss Neubau Jungerhalde

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

1.060.000- 60.000- 0 0 0 0 0 1.000.000-

78180037 Zuschuss Neubau
Jungerhalde

1.060.000- 60.000- 0 0 0 0 0 1.000.000-

13 = Summe der Auszahlungen 1.060.000- 60.000- 0 0 0 0 0 1.000.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.060.000- 60.000- 0 0 0 0 0 1.000.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

1.060.000- 60.000- 0 0 0 0 0 1.000.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651127020 KiGa St. Nikolaus

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278047: KiGa St. Nikolaus: Zuschuss Anbau Krippengruppe

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

271.360- 200.560- 70.800- 0 0 0 0 0

78180040 Zuschuss für 
Anbau Krippengruppe

271.360- 200.560- 70.800- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 271.360- 200.560- 70.800- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

271.360- 200.560- 70.800- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

271.360- 200.560- 70.800- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278058: KiGa St. Nikolaus: Zuschuss Außenanlagen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

110.000- 30.000- 80.000- 0 0 0 0 0

78180006 Zuschuss 
Außengelände/-anlage

110.000- 30.000- 80.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 110.000- 30.000- 80.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

110.000- 30.000- 80.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

110.000- 30.000- 80.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651127021 Kinderkrippe Säntisstrolche

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278048: KiKrippe Säntisstrolche: Zuschuss Anbau Krippe

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

162.700- 134.700- 28.000- 0 0 0 0 0

78180040 Zuschuss für 
Anbau Krippengruppe

162.700- 134.700- 28.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 162.700- 134.700- 28.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

162.700- 134.700- 28.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

162.700- 134.700- 28.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511278067: KiKrippe Säntisstrolche: Ausbau einer Kindergartengruppe (SKF)

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

70.000- 0 70.000- 0 0 0 0 0

78180000 Investitionszu. an 
übrigen Bereich

70.000- 0 70.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 70.000- 0 70.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

70.000- 0 70.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

70.000- 0 70.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651130 Kindergarten St. Martin

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511300001: Bund.zu. KiGa St. Martin: Ausbau unter 3jährige

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

240.000 0 0 0 0 0 240.000 0

68100000 Investitionszu. 
vom Bund

240.000 0 0 0 0 0 240.000 0

6 = Summe der Einzahlungen 240.000 0 0 0 0 0 240.000 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

240.000 0 0 0 0 0 240.000 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511304001: KiGa St. Martin: Ausbau unter 3jährige

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

3.382.300- 58.300- 0 0 0 1.500.000- 1.824.000- 0

78710051 Ausbau unter 
3jährige

3.382.300- 58.300- 0 0 0 1.500.000- 1.824.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 3.382.300- 58.300- 0 0 0 1.500.000- 1.824.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

3.382.300- 58.300- 0 0 0 1.500.000- 1.824.000- 0

15 - Aktivierte Eigenleistungen 851- 851- 0 0 0 0 0 0

91112400 LV 
Hochbau/Bauunterhaltung

851- 851- 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

3.383.150- 59.150- 0 0 0 1.500.000- 1.824.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511307001: KiGa St. Martin: Außenanlagen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

196.000- 0 0 0 0 0 196.000- 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

196.000- 0 0 0 0 0 196.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 196.000- 0 0 0 0 0 196.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

196.000- 0 0 0 0 0 196.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

196.000- 0 0 0 0 0 196.000- 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511309002: KiGa St. Martin Ausstattung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 0 0 0 0 200.000- 0

78310001 Erstausstattung 0 0 0 0 0 0 200.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 200.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 200.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 200.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651131 Kindergarten St. Verena

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511310001: Bund.zu. KiGa St. Verena: Anbau unter 3J

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

419.000 240.000 179.000 0 0 0 0 0

68100000 Investitionszu. 
vom Bund

419.000 240.000 179.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 419.000 240.000 179.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

419.000 240.000 179.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511319001: KiGa St. Verena: Erstausstatt.+Küche

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 36.000- 0 0 0 0 0

78310015 Erstausstattung + 
Küche

0 0 36.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 36.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 36.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 36.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500101 Förd v. Kindern in Gruppen 0 bis 6 J.
3651133 Kinderkrippe Weiherhof

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511330001: Bund.zu. KiKrippe Weiherhof Umbaumaßnahmen

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

240.000 0 240.000 0 0 0 0 0

68100000 Investitionszu. 
vom Bund

240.000 0 240.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 240.000 0 240.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

240.000 0 240.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511334001: KiKrippe Weiherhof Umbaumaßnahmen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

2.106.113- 200.113- 1.500.000- 406.000- 406.000- 0 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

2.106.113- 200.113- 1.500.000- 406.000- 406.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 2.106.113- 200.113- 1.500.000- 406.000- 406.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

2.106.113- 200.113- 1.500.000- 406.000- 406.000- 0 0 0

15 - Aktivierte Eigenleistungen 1.461- 1.461- 0 0 0 0 0 0

91112400 LV 
Hochbau/Bauunterhaltung

1.461- 1.461- 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

2.107.574- 201.574- 1.500.000- 406.000- 406.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511337001: KiKrippe Weiherhof Außenanlagen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

224.000- 0 80.000- 144.000- 144.000- 0 0 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

224.000- 0 80.000- 144.000- 144.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 224.000- 0 80.000- 144.000- 144.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

224.000- 0 80.000- 144.000- 144.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

224.000- 0 80.000- 144.000- 144.000- 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511339001: KiKrippe Weiherhof Erstausstattung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 140.000- 25.000- 25.000- 0 0 0

78310001 Erstausstattung 0 0 140.000- 25.000- 25.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 140.000- 25.000- 25.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 140.000- 25.000- 25.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 140.000- 25.000- 25.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I36511339002: KiKrippe Weiherhof Küche/Einbauten

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 105.000- 0 0 0 0 0

78310010 Küche 0 0 105.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 105.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 105.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 105.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500201 Förd./Vermittlung Kinder 0 bis 6 Jahre

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

450.000 0 450.000 532.127

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

784.490- 0 719.300- 573.887-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

334.490- 0 269.300- 41.761-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

334.490- 0 269.300- 41.761-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36500202 Förd/Vermittlung Kinder 7 bis 14 J.

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 2.198-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 2.198-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 0 2.198-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
365003 Finanz.Förd.Kinden in Tageseinr./-pflege

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.260.000 0 1.500.000 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.474.200- 0 1.615.500- 99.407-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

214.200- 0 115.500- 99.407-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

214.200- 0 115.500- 99.407-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
3680 Kooperation und Vernetzung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

73.300 0 26.500 132.184

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

368.640- 0 37.000- 143.390-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

295.340- 0 10.500- 11.206-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

295.340- 0 10.500- 11.206-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
3690 Unterhaltsvorschussleistungen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

500.000 0 529.000 451.278

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

850.895- 0 955.900- 738.253-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

350.895- 0 426.900- 286.975-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

350.895- 0 426.900- 286.975-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.717.350 0 1.680.100 1.761.357

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

6.616.980- 0 5.788.880- 5.462.836-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

4.899.630- 0 4.108.780- 3.701.478-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 25.000 0 224.000 0

68110000 Investitionszu. vom Land 25.000 0 224.000 0

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 0

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 25.000 0 224.000 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 330.000- 0 815.000- 477.917-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 295.000- 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 477.917-

78731000 Auszahlung Außenanlagen 30.000- 0 0 0

78731001 Sanierung Sportplatz 0 0 0 0

78731005 Zäune/Ballfangnetze 0 0 20.000- 0

78731006 Austausch Kunstrasen 0 0 0 0

78731008 Umbau zum Kunstrasenplatz 280.000- 0 400.000- 0

78731009 Sanierung Rasenplatz 0 0 0 0

78731010 Austausch Beleuchtung 20.000- 0 100.000- 0

78731011 Ersatz/Erneuerung Zaunanlage 0 0 0 0

78740000 Auszahlung für Außenanlagen 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

57.500- 0 83.500- 65.751-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

57.500- 0 83.500- 45.029-

78310024 LED-Anzeigetafel 0 0 0 20.722-

13 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen

0 0 0 0

78530000 Ausz.ErwerbvonBeteil.-s.Anteilsr. 0 0 0 0

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

63.500- 40.000- 404.500- 106.027-

78170000 Investitionszu.an privaten 
Unternehmen

0 0 0 970-

78170002 Zuschuss NB Reitanlage Berenrain 0 0 0 70.000-

78170006 Zuschuss Schützenhaus 
Dachmodenisierung

0 0 0 13.057-

78170008 Zuschuss MSC KN 
Motocrossstrecke

0 0 0 0

78170009 Zuschuss Yachtclub 15.000- 0 15.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

78170013 Zuschuss Boule Club Neuanlage 0 0 325.000- 0

78170014 Zuschuss SV Dingelsdorf Umbau 
Hafengeb.

0 0 22.500- 22.000-

78170016 Zuschuss TC Konstanz 0 0 42.000- 0

78170017 * 0 0 0 0

78170019 Zuschuss Neubau Bootshaus 
Kanu-Club

40.000- 40.000- 0 0

78170020 Zuschuss Umbau Dojo Räume 
Aikido Verein

8.500- 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 451.000- 40.000- 1.303.000- 649.694-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

426.000- 40.000- 1.079.000- 649.694-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

5.325.630- 40.000- 5.187.780- 4.351.172-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
41 Gesundheitsdienste
4110 Krankenhäuser

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.066.300- 0 386.500- 266.919-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.066.300- 0 386.500- 266.919-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

13 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen

0 0 0 0

78530000 Ausz.ErwerbvonBeteil.-s.Anteilsr. 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.066.300- 0 386.500- 266.919-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
41 Gesundheitsdienste
4140 Maßnahmen der Gesundheitspflege

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

85.600- 0 61.000- 45.336-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

85.600- 0 61.000- 45.336-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 970-

78170000 Investitionszu.an privaten 
Unternehmen

0 0 0 970-

78170017 * 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 970-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 970-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

85.600- 0 61.000- 46.306-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
4210 Förderung des Sports

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.000 0 50 1.031

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.343.530- 0 1.288.430- 1.046.541-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.342.530- 0 1.288.380- 1.045.510-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 1.000- 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 1.000- 0

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

63.500- 40.000- 404.500- 105.057-

78170000 Investitionszu.an privaten 
Unternehmen

0 0 0 0

78170002 Zuschuss NB Reitanlage Berenrain 0 0 0 70.000-

78170006 Zuschuss Schützenhaus 
Dachmodenisierung

0 0 0 13.057-

78170008 Zuschuss MSC KN 
Motocrossstrecke

0 0 0 0

78170009 Zuschuss Yachtclub 15.000- 0 15.000- 0

78170013 Zuschuss Boule Club Neuanlage 0 0 325.000- 0

78170014 Zuschuss SV Dingelsdorf Umbau 
Hafengeb.

0 0 22.500- 22.000-

78170016 Zuschuss TC Konstanz 0 0 42.000- 0

78170019 Zuschuss Neubau Bootshaus 
Kanu-Club

40.000- 40.000- 0 0

78170020 Zuschuss Umbau Dojo Räume 
Aikido Verein

8.500- 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 63.500- 40.000- 405.500- 105.057-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

63.500- 40.000- 405.500- 105.057-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.406.030- 40.000- 1.693.880- 1.150.566-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
4210 Förderung des Sports
421001 Sportförderung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42100180007: Yachtclub: Zusch. Vereinsräume Seestr.33

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

30.000- 15.000- 15.000- 0 0 0 0 0

78170009 Zuschuss 
Yachtclub - Vereinsräume 
Seestr

30.000- 15.000- 15.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 30.000- 15.000- 15.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

30.000- 15.000- 15.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

30.000- 15.000- 15.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42100180012: Kanu-Club KN Zuschuss NB Bootshaus

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

80.000- 0 40.000- 40.000- 40.000- 0 0 0

78170019 Zuschuss Neubau
Bootshaus Kanu-Club

80.000- 0 40.000- 40.000- 40.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 80.000- 0 40.000- 40.000- 40.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

80.000- 0 40.000- 40.000- 40.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

80.000- 0 40.000- 40.000- 40.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42100180013: Aikido Verein Umbau Dojo Räume

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

8.500- 0 8.500- 0 0 0 0 0

78170020 Zuschuss Umbau 
Dojo Räume Aikido Verein

8.500- 0 8.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 8.500- 0 8.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

8.500- 0 8.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

8.500- 0 8.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
4240 Bäder

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.548.900 0 1.544.300 1.574.241

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

3.310.750- 0 3.348.300- 3.274.203-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.761.850- 0 1.804.000- 1.699.962-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.761.850- 0 1.804.000- 1.699.962-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424101 Bereitst./Betrieb v gedeckten Sportanl.

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

45.800 0 42.100 46.606

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

77.500- 0 55.300- 157.065-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

31.700- 0 13.200- 110.459-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 270.000- 0

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 270.000- 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

18.000- 0 8.000- 18.504-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

18.000- 0 8.000- 18.504-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 18.000- 0 278.000- 18.504-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

18.000- 0 278.000- 18.504-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

49.700- 0 291.200- 128.963-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424101 Bereitst./Betrieb von gedeckten Sportanlagen
424122 Sporthalle Dingelsdorf

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42412290002: Sporthalle Dingelsdorf Küche

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424101 Bereitst./Betrieb von gedeckten Sportanlagen
424123 Sporthalle Petershausen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42412390002: Sporthalle Petersh. Ersatz Sportgeräte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 3.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 3.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424101 Bereitst./Betrieb von gedeckten Sportanlagen
424124 Mehrzweckhalle Wollmatingen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42412490002: MZW Wollmatingen Ersatz Sportgeräte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

15.050 0 17.050 15.999

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

371.100- 0 332.000- 230.351-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

356.050- 0 314.950- 214.352-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 25.000 0 224.000 0

68110000 Investitionszu. vom Land 25.000 0 224.000 0

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 0

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 25.000 0 224.000 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 330.000- 0 520.000- 477.567-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 477.567-

78731000 Auszahlung Außenanlagen 30.000- 0 0 0

78731001 Sanierung Sportplatz 0 0 0 0

78731005 Zäune/Ballfangnetze 0 0 20.000- 0

78731006 Austausch Kunstrasen 0 0 0 0

78731008 Umbau zum Kunstrasenplatz 280.000- 0 400.000- 0

78731009 Sanierung Rasenplatz 0 0 0 0

78731010 Austausch Beleuchtung 20.000- 0 100.000- 0

78731011 Ersatz/Erneuerung Zaunanlage 0 0 0 0

78740000 Auszahlung für Außenanlagen 0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

22.000- 0 24.500- 17.654-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

22.000- 0 24.500- 17.654-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 352.000- 0 544.500- 495.221-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

327.000- 0 320.500- 495.221-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

683.050- 0 635.450- 709.572-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424131_001 Sportzentrum Wollmatingen San.Rasenplatz

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413100001: Sportzentrum Wollm. Zusch.San.Rasenplatz

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

50.000 0 0 0 0 0 0 50.000

68110000 Investitionszu. 
vom Land

50.000 0 0 0 0 0 0 50.000

6 = Summe der Einzahlungen 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

50.000 0 0 0 0 0 0 50.000

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413170001: Sportzentrum Wollmatingen San.Rasenplatz

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

200.000- 0 0 0 0 0 0 200.000-

78731009 Sanierung 
Rasenplatz

200.000- 0 0 0 0 0 0 200.000-

13 = Summe der Auszahlungen 200.000- 0 0 0 0 0 0 200.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

200.000- 0 0 0 0 0 0 200.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

200.000- 0 0 0 0 0 0 200.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424131_002 Sportzentrum Wollmatingen Ersatz Zaunanlage

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413170002: Sportzentrum Wollm. Ersatz Zaunanlage

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

78731011 Ersatz/Erneuerung
Zaunanlage

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

13 = Summe der Auszahlungen 100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424131_003 Sportzentrum Wollmatingen Verbesserung Flutlicht

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413170003: Sportzentr.Wollm. Verbesserung Flutlicht

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

30.000- 0 30.000- 0 0 0 0 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

30.000- 0 30.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 30.000- 0 30.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

30.000- 0 30.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

30.000- 0 30.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424131_999 Sportzentrum Wollmatingen Erwerb bew. AV

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413190001: Sportzentrum Wollm. Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413190002: Sportzentrum Wollm. Hochsprunganlage mit Abdeckung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424132_003 Tennensportplatz Dettingen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413200008: Tennensportplatz Dettingen Zuschuss Umbau in Kunstrasen

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

25.000 0 25.000 0 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

25.000 0 25.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 25.000 0 25.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

25.000 0 25.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413270018: Tennensportplatz Dettingen Umbau in Kunstrasen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

280.000- 0 280.000- 0 0 0 0 0

78731008 Umbau zum 
Kunstrasenplatz

280.000- 0 280.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 280.000- 0 280.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

280.000- 0 280.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

280.000- 0 280.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424132_004 Kunstrasenplatz Tannenhof

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413200003: Tannenhof: Zuschuss Austausch Kunstrasen

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

25.000 0 0 0 0 25.000 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

25.000 0 0 0 0 25.000 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 25.000 0 0 0 0 25.000 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

25.000 0 0 0 0 25.000 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413270011: Tannenhof: Austausch Kunstrasen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

400.000- 0 0 0 0 400.000- 0 0

78731006 Austausch 
Kunstrasen

400.000- 0 0 0 0 400.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 400.000- 0 0 0 0 400.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

400.000- 0 0 0 0 400.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

400.000- 0 0 0 0 400.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424132_005 Kunstrasenplatz Hockeyclub

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413200004: Hockeyclub: Zuschuss Austausch Kunstrasen

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

25.000 0 0 0 0 0 25.000 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

25.000 0 0 0 0 0 25.000 0

6 = Summe der Einzahlungen 25.000 0 0 0 0 0 25.000 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

25.000 0 0 0 0 0 25.000 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413270005: Kunstrasenpl.Hockeycl.: Bau Trainingsbeleuchtung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

100.000- 0 0 0 0 0 100.000- 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

100.000- 0 0 0 0 0 100.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 100.000- 0 0 0 0 0 100.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

100.000- 0 0 0 0 0 100.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

100.000- 0 0 0 0 0 100.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413270012: Hockeyclub: Austausch Kunstrasen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

250.000- 0 0 0 0 0 250.000- 0

78731006 Austausch 
Kunstrasen

250.000- 0 0 0 0 0 250.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 250.000- 0 0 0 0 0 250.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

250.000- 0 0 0 0 0 250.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

250.000- 0 0 0 0 0 250.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424132_009 Sportplatz Allmannsdorf Sanierung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413200002: Sportplatz Allmannsdorf: Zusch. Sanierung

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

22.000 0 0 0 0 0 22.000 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

22.000 0 0 0 0 0 22.000 0

6 = Summe der Einzahlungen 22.000 0 0 0 0 0 22.000 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

22.000 0 0 0 0 0 22.000 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413270010: Sportplatz Allmannsdorf: Sanierung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

150.000- 0 0 0 0 0 150.000- 0

78731001 Sanierung 
Sportplatz

150.000- 0 0 0 0 0 150.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 150.000- 0 0 0 0 0 150.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

150.000- 0 0 0 0 0 150.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

150.000- 0 0 0 0 0 150.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424132_010 Sportplatz Oberlohn

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413270017: Sportplatz Oberlohn Austausch Flutlicht-Strahler

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

78731010 Austausch 
Beleuchtung

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424132_012 Rasenplatz Dettingen Sanierung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413200007: Rasenplatz Dettingen: Zuschuss Sanierung

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

50.000 0 0 0 0 50.000 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

50.000 0 0 0 0 50.000 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 50.000 0 0 0 0 50.000 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

50.000 0 0 0 0 50.000 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413270015: Rasenplatz Dettingen: Sanierung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

170.000- 0 0 0 0 170.000- 0 0

78731009 Sanierung 
Rasenplatz

170.000- 0 0 0 0 170.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 170.000- 0 0 0 0 170.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

170.000- 0 0 0 0 170.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

170.000- 0 0 0 0 170.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424132_013 Sportpfad Lorettowald

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413270019: Sportpfad Lorettowald Austausch Geräte+Streckenmarkierungen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

35.000- 0 0 0 35.000- 0 0 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

35.000- 0 0 0 35.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 35.000- 0 0 0 35.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

35.000- 0 0 0 35.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

35.000- 0 0 0 35.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424102 Bereitst./Betrieb v. Freisportanlagen
424132_999 Sonstige Freisportanlagen Erwerb bew. AV

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413290001: Sonstige Sportanlagen: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 1.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 1.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 1.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 1.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 1.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413290002: Sonstige Sportanlagen: Ersatz von Sportgeräten

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 6.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 6.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424103 Bereitst./Betrieb v. Sondersportanlagen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

106.600 0 76.600 123.480

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

362.200- 0 317.350- 442.421-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

255.600- 0 240.750- 318.941-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. vom Land 0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 25.000- 350-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 25.000- 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 350-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

17.500- 0 50.000- 29.592-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

17.500- 0 50.000- 8.871-

78310024 LED-Anzeigetafel 0 0 0 20.722-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 17.500- 0 75.000- 29.943-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

17.500- 0 75.000- 29.943-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

273.100- 0 315.750- 348.884-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424103 Bereitst./Betrieb v. Sondersportanlagen
424133_999 Bodenseestadion: Erwerb bew. Anlageverm.

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413390001: Bodenseestadion: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.500- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.500- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.500- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.500- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.500- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH7 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder
42 Sportförderung
424103 Bereitst./Betrieb v. Sondersportanlagen
424134_999 Sportpark Schänzle: Erwerb bew. AV

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413490001: Sportpark Schänzle: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413490003: Sportpark Schänzle: Ersatz von Sportgeräten

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I42413490004: Sportpark Schänzle: Hochsprunganlage

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 5.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 5.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.560.050 0 2.184.360 2.807.588

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

6.747.050- 0 6.233.225- 6.264.960-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

4.187.000- 0 4.048.865- 3.457.372-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 692.000 0 900.000 1.028.527

68100000 Investitionszu. vom Bund 40.000 0 311.600 548.862

68110000 Investitionszu. vom Land 594.000 0 499.100 173.362

68110001 Investitionszuschuss Land LSP 0 0 89.300 303.427

68110006 Inv.zu. Land Altablag. Adalbert-
Schnatterer-Str.

0 0 0 2.876

68120000 Investitionszu. von Kommunen 58.000 0 0 0

5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten

150.000 0 150.000 141.133

68910050 Ablösebeträge für Stellplätze 150.000 0 150.000 7.700

68910051 Ablösebeträge für Stellplätze 
Spanierstr. 3

0 0 0 9.113

68910060 Ausgleichsbetrag § 154 BauGB 0 0 0 124.320

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

0 0 0 3.200

68310000 Veräuß. imm.+bewegl. Verm.g. > 
410 Euro

0 0 0 3.200

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 570.000 0 570.000 0

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 0

68853500 Rückflüsse von Ausleihungen (ord. 
Tilg.)

570.000 0 570.000 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.412.000 0 1.620.000 1.172.860

10 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 23.561-

78210000 
ErwerbvonGrundstückenu.Gebäuden

0 0 0 23.561-

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.065.000- 2.350.000- 3.177.000- 2.879.037-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 2.017

78710001 Konzil Bau 0 0 0 1.136.417-

78710002 Konzil Planung 0 0 0 0

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 0 0 0 12.162-

78720001 Fortsetzung Uferpromenade 0 0 154.000- 20.468-

78720002 Von-Emmich-Straße 0 0 0 326.849-

78720004 Planung Fuß-/Radbrücke 
Petershausen

250.000- 250.000- 75.000- 21.971-

78720007 Restausbau Uferpromenade (SG 
Billenweiher)

0 0 0 11.188-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

78720008 Bau Fuß-/Radbrücke Petershausen 1.000.000- 2.100.000- 0 0

78720009 Brückenplatz Süd Bhf. 
Petershausen

0 0 0 511.896-

78720010 Verkehrsberuhigung Gerichtsgasse 0 0 15.000- 51.455-

78720011 Verkehrsberuhigung Theatergasse 0 0 90.000- 0

78720012 Verkehrsberuhigung St. Johann 
Gasse

0 0 135.000- 0

78720013 Verkehrsberuhigung Hofhalde 0 0 45.000- 8.471-

78720015 Querungsinseln Rheinsteig 0 0 0 0

78720016 Beleuchtung Reichenaustraße 0 0 0 2.757-

78720017 Erschließungsstraßen 
Restherstellung

0 0 0 173.210-

78720021 ÖPNV Haltestellen (SG Soziale 
Stadt)

0 0 30.000- 26.639-

78720022 Steg Centrotherm Seerhein 0 0 0 1.170-

78720023 Neugestaltung Öffentliche Flächen 0 0 50.000- 0

78720024 Brückenplatz Nord 0 0 50.000- 0

78720025 Verbindung 
Schneckenburg-/Pestalozzistr.

0 0 0 7.065-

78720026 Von Emmich Straße Vorbereich 0 0 0 0

78720027 Querungsbauwerk Bahnhof-
Planungsrate

300.000- 0 350.000- 22.455-

78720029 Fahrradabstellplätze 0 0 15.000- 0

78720030 Barrierefreie Kreuzungsbereiche 40.000- 0 40.000- 0

78720033 Öffentlicher Platz nördlich 
Alemannenstr.

0 0 0 9.600-

78720034 Zugang Aufzug Gleis 3 0 0 50.000- 0

78720035 Fortsetzung Uferweg Rheingarten 0 0 0 0

78720036 Umgestalt.GustavSchwabStr 
Bereich Schule

0 0 0 0

78720037 Umgestaltung Pestalozzistr.
+Planung

60.000- 0 0 0

78720038 Umgestaltung Steinstraße + 
Bushaltestelle

0 0 0 0

78720039 Neugestaltung Markstätte 0 0 0 0

78720040 Bahnsteigerhöhung Hauptbahnhof 100.000- 0 0 0

78720041 Bahnsteigerhöhung Wollmatg.
+Petershausen

145.000- 0 0 0

78720042 Städtebauliche Veränderung 
Bahnhofplatz

0 0 0 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

30.000- 0 10.000- 711-

78730001 Planung Aufwertung öffentlicher 
Raum

0 0 0 970-

78730002 Quartiersmanagement 0 0 65.000- 56.050-

78730004 Bahnhofmodernisierungsprogramm 0 0 0 39.012-

78730005 Konzilumfeld / Mole Planung und 
Bau

0 0 300.000- 311.017-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

78730007 Altlasten-Erkundung Pauschalkonto 10.000- 0 10.000- 2.749-

78730008 Altlasten-Beseitigung 
Pauschalkonto

10.000- 0 5.000- 520-

78730009 Altlasten Klein Venedig/Beseitig. u. 
Erkundg.

75.000- 0 73.000- 72.847-

78730014 Umbau Bahnhofplatz (SG Bahnhof,
-platz)

0 0 1.600.000- 49.309-

78730021 Altlasten Tägermoos 30.000- 0 0 4.096-

78730031 Altlasten Adalbert-Schnatterer-Weg 0 0 0 0

78730033 Stehränge 0 0 0 0

78731002 Begrünung öffentlicher Raum 15.000- 0 15.000- 0

78731015 Nördlicher Konzilvorplatz 0 0 0 0

78731016 Hofhalde Pilgertreppe zum 
Pfalzgarten

0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

61.000- 0 0 72.306-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

41.400- 0 0 50.381-

78310002 Netzinvestitionen Hardware 3.600- 0 0 0

78310003 Netzinvestitionen Software 16.000- 0 0 21.926-

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

230.000- 0 230.000- 479.122-

78100000 Investitionszu.anBund 0 0 0 0

78110000 Investitionszu.an Land 0 0 0 0

78170000 Investitionszu.an privaten 
Unternehmen

0 0 0 0

78170003 Zuschüsse private Maßnahmen 0 0 0 240.092-

78170004 Zuschuss Gebäudemodernisierung 
Dritter

70.000- 0 70.000- 24.030-

78170005 Zuschuss Wohnbauförderung für 
Familien

160.000- 0 160.000- 215.000-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.356.000- 2.350.000- 3.407.000- 3.454.026-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

944.000- 2.350.000- 1.787.000- 2.281.166-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

5.131.000- 2.350.000- 5.835.865- 5.738.538-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
11-08 Innere Verwaltung
1111-08 Organisation/Dokum. komm. Willensbildung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 600 663

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

37.300- 0 38.375- 66.060-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

37.300- 0 37.775- 65.397-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

37.300- 0 37.775- 65.397-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
11-08 Innere Verwaltung
1112-08 Steuerungsunterstützung/Controlling THH8

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

113.100- 0 151.300- 139.049-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

113.100- 0 151.300- 139.049-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

113.100- 0 151.300- 139.049-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
11-08 Innere Verwaltung
1126-08 Zentrale Dienstleistungen THH8

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

5.000 0 10.000 6.355

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

20.600- 0 10.000- 36.749-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

15.600- 0 0 30.394-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

15.600- 0 0 30.394-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5110-08 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

9.850 0 34.050 52.912

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.397.000- 0 2.159.300- 1.705.892-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.387.150- 0 2.125.250- 1.652.980-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 657.000 0 865.000 1.004.051

68100000 Investitionszu. vom Bund 40.000 0 311.600 548.862

68110000 Investitionszu. vom Land 559.000 0 464.100 151.762

68110001 Investitionszuschuss Land LSP 0 0 89.300 303.427

68120000 Investitionszu. von Kommunen 58.000 0 0 0

5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten

0 0 0 124.320

68910060 Ausgleichsbetrag § 154 BauGB 0 0 0 124.320

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 0

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 657.000 0 865.000 1.128.371

10 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 23.561-

78210000 
ErwerbvonGrundstückenu.Gebäuden

0 0 0 23.561-

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.940.000- 2.350.000- 3.089.000- 2.798.825-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 2.017

78710001 Konzil Bau 0 0 0 1.136.417-

78710002 Konzil Planung 0 0 0 0

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 0 0 0 12.162-

78720001 Fortsetzung Uferpromenade 0 0 154.000- 20.468-

78720002 Von-Emmich-Straße 0 0 0 326.849-

78720004 Planung Fuß-/Radbrücke 
Petershausen

250.000- 250.000- 75.000- 21.971-

78720007 Restausbau Uferpromenade (SG 
Billenweiher)

0 0 0 11.188-

78720008 Bau Fuß-/Radbrücke Petershausen 1.000.000- 2.100.000- 0 0

78720009 Brückenplatz Süd Bhf. 
Petershausen

0 0 0 511.896-

78720010 Verkehrsberuhigung Gerichtsgasse 0 0 15.000- 51.455-

78720011 Verkehrsberuhigung Theatergasse 0 0 90.000- 0

78720012 Verkehrsberuhigung St. Johann 
Gasse

0 0 135.000- 0

78720013 Verkehrsberuhigung Hofhalde 0 0 45.000- 8.471-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

78720015 Querungsinseln Rheinsteig 0 0 0 0

78720016 Beleuchtung Reichenaustraße 0 0 0 2.757-

78720017 Erschließungsstraßen 
Restherstellung

0 0 0 173.210-

78720021 ÖPNV Haltestellen (SG Soziale 
Stadt)

0 0 30.000- 26.639-

78720022 Steg Centrotherm Seerhein 0 0 0 1.170-

78720023 Neugestaltung Öffentliche Flächen 0 0 50.000- 0

78720024 Brückenplatz Nord 0 0 50.000- 0

78720025 Verbindung 
Schneckenburg-/Pestalozzistr.

0 0 0 7.065-

78720026 Von Emmich Straße Vorbereich 0 0 0 0

78720027 Querungsbauwerk Bahnhof-
Planungsrate

300.000- 0 350.000- 22.455-

78720029 Fahrradabstellplätze 0 0 15.000- 0

78720030 Barrierefreie Kreuzungsbereiche 40.000- 0 40.000- 0

78720033 Öffentlicher Platz nördlich 
Alemannenstr.

0 0 0 9.600-

78720034 Zugang Aufzug Gleis 3 0 0 50.000- 0

78720035 Fortsetzung Uferweg Rheingarten 0 0 0 0

78720036 Umgestalt.GustavSchwabStr 
Bereich Schule

0 0 0 0

78720037 Umgestaltung Pestalozzistr.
+Planung

60.000- 0 0 0

78720038 Umgestaltung Steinstraße + 
Bushaltestelle

0 0 0 0

78720039 Neugestaltung Markstätte 0 0 0 0

78720040 Bahnsteigerhöhung Hauptbahnhof 100.000- 0 0 0

78720041 Bahnsteigerhöhung Wollmatg.
+Petershausen

145.000- 0 0 0

78720042 Städtebauliche Veränderung 
Bahnhofplatz

0 0 0 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

30.000- 0 10.000- 711-

78730001 Planung Aufwertung öffentlicher 
Raum

0 0 0 970-

78730002 Quartiersmanagement 0 0 65.000- 56.050-

78730004 Bahnhofmodernisierungsprogramm 0 0 0 39.012-

78730005 Konzilumfeld / Mole Planung und 
Bau

0 0 300.000- 311.017-

78730014 Umbau Bahnhofplatz (SG Bahnhof,
-platz)

0 0 1.600.000- 49.309-

78730033 Stehränge 0 0 0 0

78731002 Begrünung öffentlicher Raum 15.000- 0 15.000- 0

78731015 Nördlicher Konzilvorplatz 0 0 0 0

78731016 Hofhalde Pilgertreppe zum 
Pfalzgarten

0 0 0 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

1.400- 0 0 12.479-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

1.400- 0 0 12.479-

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

70.000- 0 70.000- 264.122-

78100000 Investitionszu.anBund 0 0 0 0

78110000 Investitionszu.an Land 0 0 0 0

78170000 Investitionszu.an privaten 
Unternehmen

0 0 0 0

78170003 Zuschüsse private Maßnahmen 0 0 0 240.092-

78170004 Zuschuss Gebäudemodernisierung 
Dritter

70.000- 0 70.000- 24.030-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.011.400- 2.350.000- 3.159.000- 3.098.987-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

1.354.400- 2.350.000- 2.294.000- 1.970.616-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

3.741.550- 2.350.000- 4.419.250- 3.623.596-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5110-08 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung
5110_ASU ASU: Erwerb bewegliches Anlagevermögen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51100090003: ASU: Erwerb bew. AV

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 1.400- 0 0 0 0 0

6110000 Fahrzeuge 0 0 0 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 1.400- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 1.400- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 1.400- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 1.400- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5110-08 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung
511008_001 Dorfentwicklung Dettingen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51107070001: Dorfentwicklung Dettingen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

450.000- 0 0 0 50.000- 200.000- 200.000- 0

78750000 Auszahlung für 
Allgemeine Sanierung

450.000- 0 0 0 50.000- 200.000- 200.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 450.000- 0 0 0 50.000- 200.000- 200.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

450.000- 0 0 0 50.000- 200.000- 200.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

450.000- 0 0 0 50.000- 200.000- 200.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5110-08 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung
511008_002 Dorfentwicklung Litzelstetten

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51107070002: Dorfentwicklung Litzelstetten

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

78750000 Auszahlung für 
Allgemeine Sanierung

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5110-08 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung
511030 San.G. Gelände Great Lakes

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51103000002: Landeszuschuss Gelände Great Lakes Fortsetzung Uferpromenade

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

84.100 57.100 27.000 0 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

84.100 57.100 27.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 84.100 57.100 27.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

84.100 57.100 27.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51103060004: Gelände Great Lakes Fortsetzung Uferweg Rheingarten

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

400.000- 0 0 0 0 0 0 400.000-

78720035 Fortsetzung 
Uferweg Rheingarten

400.000- 0 0 0 0 0 0 400.000-

13 = Summe der Auszahlungen 400.000- 0 0 0 0 0 0 400.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

400.000- 0 0 0 0 0 0 400.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

400.000- 0 0 0 0 0 0 400.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5110-08 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung
511050 Sanierung Areal Bahnhof Petershausen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105000001: Bundeszuschuss Areal Bahnhof Petershausen

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

541.205 319.105 0 0 138.800 83.300 0 0

68100000 Investitionszu. 
vom Bund

541.205 319.105 0 0 138.800 83.300 0 0

2 + Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten für 
Investitionstätigkeit

107.222- 107.222- 0 0 0 0 0 0

21910000 Sonstige SoPo 107.222- 107.222- 0 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 433.983 211.883 0 0 138.800 83.300 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

433.983 211.883 0 0 138.800 83.300 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105000002: Landeszuschuss Areal Bahnhof Petershausen

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

1.733.124 255.224 500.000 0 911.200 66.700 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

1.733.124 255.224 500.000 0 911.200 66.700 0 0

2 + Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten für 
Investitionstätigkeit

85.778- 85.778- 0 0 0 0 0 0

21910000 Sonstige SoPo 85.778- 85.778- 0 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 1.647.346 169.446 500.000 0 911.200 66.700 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.647.346 169.446 500.000 0 911.200 66.700 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105060001: San.Bhf. Petershausen:Plg.Fuß-/Radbrücke

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

619.655- 119.655- 250.000- 250.000- 250.000- 0 0 0

78720004 Planung 
Fuß-/Radbrücke 
Petershausen

619.655- 119.655- 250.000- 250.000- 250.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 619.655- 119.655- 250.000- 250.000- 250.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

619.655- 119.655- 250.000- 250.000- 250.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

619.655- 119.655- 250.000- 250.000- 250.000- 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105060003: San.Bhf. Petershausen:Bau Fuß-/Radbrücke

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

3.100.000- 0 1.000.000- 2.100.000- 2.100.000- 0 0 0

78720008 Bau 
Fuß-/Radbrücke 
Petershausen

3.100.000- 0 1.000.000- 2.100.000- 2.100.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 3.100.000- 0 1.000.000- 2.100.000- 2.100.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

3.100.000- 0 1.000.000- 2.100.000- 2.100.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

3.100.000- 0 1.000.000- 2.100.000- 2.100.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105060005: San. Bhf. Petershausen: Neugestaltung Öffentliche Flächen, Alemannenplatz

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

360.000- 50.000- 0 0 310.000- 0 0 0

78720023 Neugestaltung 
Öffentliche Flächen

360.000- 50.000- 0 0 310.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 360.000- 50.000- 0 0 310.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

360.000- 50.000- 0 0 310.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

360.000- 50.000- 0 0 310.000- 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105060006: San.Bhf.Petersh.: Brückenplatz Nord

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

432.703- 52.703- 0 0 0 0 0 380.000-

78720024 Brückenplatz Nord 432.703- 52.703- 0 0 0 0 0 380.000-

13 = Summe der Auszahlungen 432.703- 52.703- 0 0 0 0 0 380.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

432.703- 52.703- 0 0 0 0 0 380.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

432.703- 52.703- 0 0 0 0 0 380.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105060011: Bhf.Petersh.Umg.GustavSchwabStr/GemSchul

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

275.000- 0 0 0 75.000- 0 0 200.000-

78720036 
Umgestalt.GustavSchwabStr
Bereich Schule

275.000- 0 0 0 75.000- 0 0 200.000-

13 = Summe der Auszahlungen 275.000- 0 0 0 75.000- 0 0 200.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

275.000- 0 0 0 75.000- 0 0 200.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

275.000- 0 0 0 75.000- 0 0 200.000-

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105060012: Bhf.Petersh.Umgest.Pestalozzistr+Planung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

60.000- 0 60.000- 0 0 0 0 0

78720037 Umgestaltung 
Pestalozzistr.+Planung

60.000- 0 60.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 60.000- 0 60.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

60.000- 0 60.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

60.000- 0 60.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105060013: Bhf.Petersh.Umgestaltung Steinstraße+Bushaltestelle

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

70.000- 0 0 0 70.000- 0 0 0

78720038 Umgestaltung 
Steinstraße+Bushaltestelle

70.000- 0 0 0 70.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 70.000- 0 0 0 70.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

70.000- 0 0 0 70.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

70.000- 0 0 0 70.000- 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105070002: San.Bhf.Petershausen Spiel-/Freizeitfläche Gustav-Schwab-Str.+Planung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

1.305.000- 0 0 0 750.000- 555.000- 0 0

78730034 Spiel-/Freizeitfl. 
GSchwabStr. + Planung

1.305.000- 0 0 0 750.000- 555.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 1.305.000- 0 0 0 750.000- 555.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.305.000- 0 0 0 750.000- 555.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

1.305.000- 0 0 0 750.000- 555.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5110-08 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung
511055 San.G. Altstadt mit Niederburg

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105500001: Landeszuschuss SG Altstadt m. Niederburg

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

563.919 226.619 32.000 0 29.800 8.900 133.300 133.300

68110000 Investitionszu. 
vom Land

563.919 226.619 32.000 0 29.800 8.900 133.300 133.300

6 = Summe der Einzahlungen 563.919 226.619 32.000 0 29.800 8.900 133.300 133.300

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

563.919 226.619 32.000 0 29.800 8.900 133.300 133.300

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105500002: Bundeszuschuss SG Altstadt m. Niederburg

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

482.832 61.132 40.000 0 37.200 11.100 166.700 166.700

68100000 Investitionszu. 
vom Bund

482.832 61.132 40.000 0 37.200 11.100 166.700 166.700

6 = Summe der Einzahlungen 482.832 61.132 40.000 0 37.200 11.100 166.700 166.700

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

482.832 61.132 40.000 0 37.200 11.100 166.700 166.700

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105560006: SG Altstadt mN: Querungsinseln Rheinsteig

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

70.000- 0 0 0 0 0 70.000- 0

78720015 Querungsinseln 
Rheinsteig

70.000- 0 0 0 0 0 70.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 70.000- 0 0 0 0 0 70.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

70.000- 0 0 0 0 0 70.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

70.000- 0 0 0 0 0 70.000- 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105560007: SG Altstadt mN: Barrierefreie Kreuzungsbereiche

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

160.000- 40.000- 40.000- 0 40.000- 40.000- 0 0

78720030 Barrierefreie 
Kreuzungsbereiche

160.000- 40.000- 40.000- 0 40.000- 40.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 160.000- 40.000- 40.000- 0 40.000- 40.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

160.000- 40.000- 40.000- 0 40.000- 40.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

160.000- 40.000- 40.000- 0 40.000- 40.000- 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105560009: SG Altstadt mN: Neugestaltung Marktstätte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

2.800.000- 0 0 0 0 0 1.300.000- 1.500.000-

78720039 Neugestaltung 
Marktstätte

2.800.000- 0 0 0 0 0 1.300.000- 1.500.000-

13 = Summe der Auszahlungen 2.800.000- 0 0 0 0 0 1.300.000- 1.500.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

2.800.000- 0 0 0 0 0 1.300.000- 1.500.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

2.800.000- 0 0 0 0 0 1.300.000- 1.500.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105570001: SG Altstadt m N: Allgemeine Sanierung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

20.000- 10.000- 10.000- 0 0 0 0 0

78750000 Auszahlung für 
Allgemeine Sanierung

20.000- 10.000- 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 20.000- 10.000- 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

20.000- 10.000- 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

20.000- 10.000- 10.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105570003: SG Altstadt mN: Begrünung öffentl. Raum

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

45.000- 15.000- 15.000- 0 15.000- 0 0 0

78731002 Begrünung 
öffentlicher Raum

45.000- 15.000- 15.000- 0 15.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 45.000- 15.000- 15.000- 0 15.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

45.000- 15.000- 15.000- 0 15.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

45.000- 15.000- 15.000- 0 15.000- 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105570004: SG Altstadt mN: Nördlicher Konzilvorplatz

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

275.000- 0 0 0 0 0 0 275.000-

78731015 Nördlicher 
Konzilvorplatz

275.000- 0 0 0 0 0 0 275.000-

13 = Summe der Auszahlungen 275.000- 0 0 0 0 0 0 275.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

275.000- 0 0 0 0 0 0 275.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

275.000- 0 0 0 0 0 0 275.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105570005: SG Altstadt mN: Hofhalde Pilgertreppe zum Pfalzgarten

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

78731016 Hofhalde 
Pilgertreppe zum Pfalzgarten

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

13 = Summe der Auszahlungen 100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

100.000- 0 0 0 0 0 0 100.000-

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51105580001: SG Altstadt mN: Zuschüsse Gebäudemodern. an Dritte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

274.658- 134.658- 70.000- 0 70.000- 0 0 0

78170004 Zuschuss 
Gebäudemodernisierung 
Dritter

274.658- 134.658- 70.000- 0 70.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 274.658- 134.658- 70.000- 0 70.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

274.658- 134.658- 70.000- 0 70.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

274.658- 134.658- 70.000- 0 70.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5110-08 Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung
511060 Sanierung Bahnhof - Bahnhofplatz

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51106000003: Kreiszuschuss Bahnsteigerhöhung Wollmatingen + Petershausen

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

385.000 0 58.000 0 120.000 165.000 42.000 0

68120000 Investitionszu. von
Kommu

385.000 0 58.000 0 120.000 165.000 42.000 0

6 = Summe der Einzahlungen 385.000 0 58.000 0 120.000 165.000 42.000 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

385.000 0 58.000 0 120.000 165.000 42.000 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51106000004: Bundeszuschuss Städtebauliche Veränderung Bahnhofplatz

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

277.800 0 0 0 0 0 138.900 138.900

68100000 Investitionszu. 
vom Bund

277.800 0 0 0 0 0 138.900 138.900

6 = Summe der Einzahlungen 277.800 0 0 0 0 0 138.900 138.900

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

277.800 0 0 0 0 0 138.900 138.900

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51106000005: Landeszuschuss Städtebauliche Veränderung Bahnhofplatz

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

222.200 0 0 0 0 0 111.100 111.100

68110000 Investitionszu. 
vom Land

222.200 0 0 0 0 0 111.100 111.100

6 = Summe der Einzahlungen 222.200 0 0 0 0 0 111.100 111.100

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

222.200 0 0 0 0 0 111.100 111.100

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51106060005: San. Bhf: Querungsbauwerk - Planungsrate

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

1.599.619- 399.619- 300.000- 0 200.000- 350.000- 350.000- 0

78720027 Querungsbauwerk
Bahnhof-Planungsrate

1.599.619- 399.619- 300.000- 0 200.000- 350.000- 350.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 1.599.619- 399.619- 300.000- 0 200.000- 350.000- 350.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.599.619- 399.619- 300.000- 0 200.000- 350.000- 350.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

1.599.619- 399.619- 300.000- 0 200.000- 350.000- 350.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51106060008: San. Bhf. Bahnsteigerhöhung Hauptbahnhof

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

579.000- 0 100.000- 0 60.000- 325.000- 94.000- 0

78720040 
Bahnsteigerhöhung 
Hauptbahnhof

579.000- 0 100.000- 0 60.000- 325.000- 94.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 579.000- 0 100.000- 0 60.000- 325.000- 94.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

579.000- 0 100.000- 0 60.000- 325.000- 94.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

579.000- 0 100.000- 0 60.000- 325.000- 94.000- 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51106060009: Bahnsteigerhöhung Wollmatingen+Petershausen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

969.000- 0 145.000- 0 300.000- 415.000- 109.000- 0

78720041 
Bahnsteigerhöhung 
Wollmatg.+Petershausen

969.000- 0 145.000- 0 300.000- 415.000- 109.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 969.000- 0 145.000- 0 300.000- 415.000- 109.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

969.000- 0 145.000- 0 300.000- 415.000- 109.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

969.000- 0 145.000- 0 300.000- 415.000- 109.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51106060010: San.Bhf. Städtebauliche Veränderung Bahnhofplatz

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

2.000.000- 0 0 0 0 0 1.000.000- 1.000.000-

78720042 Städtebauliche 
Veränderung Bahnhofplatz

2.000.000- 0 0 0 0 0 1.000.000- 1.000.000-

13 = Summe der Auszahlungen 2.000.000- 0 0 0 0 0 1.000.000- 1.000.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

2.000.000- 0 0 0 0 0 1.000.000- 1.000.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

2.000.000- 0 0 0 0 0 1.000.000- 1.000.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5111-08 Flächen- und grundstückbezogene Daten

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

363.850 0 337.600 402.181

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.373.350- 0 1.251.600- 1.187.823-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.009.500- 0 914.000- 785.642-

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

0 0 0 3.200

68310000 Veräuß. imm.+bewegl. Verm.g. > 
410 Euro

0 0 0 3.200

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 3.200

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

59.600- 0 0 59.827-

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

40.000- 0 0 37.901-

78310002 Netzinvestitionen Hardware 3.600- 0 0 0

78310003 Netzinvestitionen Software 16.000- 0 0 21.926-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 59.600- 0 0 59.827-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

59.600- 0 0 56.627-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.069.100- 0 914.000- 842.269-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5111-08 Flächen- und grundstückbezogene Daten
5111_GIS TVA, Raumbezogenes Informationssystem

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51110090003: TVA, Raumbezogenes Informationssystem.: Software

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 16.000- 0 0 0 0 0

78310003 Netzinvestitionen 
Software

0 0 16.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 16.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 16.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 16.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51110090005: TVA, Raumbezogenes Informationssystem: Hardware

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 3.600- 0 0 0 0 0

78310002 Netzinvestitionen 
Hardware

0 0 3.600- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 3.600- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 3.600- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 3.600- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
51-08 Räumliche Planung und Entwicklung
5111-08 Flächen- und grundstückbezogene Daten
5111_VM TVA, Vermessung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51110090006: TVA Vermessung GPS-Vermessungsinstrument

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 30.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 30.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 30.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 30.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 30.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I51110090007: TVA Vermessung 2 Feldrechner

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 10.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 10.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
52 Bauen und Wohnen
5210 Bauordnung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.015.500 0 1.006.500 937.489

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.120.350- 0 1.136.850- 982.738-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

104.850- 0 130.350- 45.249-

5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten

150.000 0 150.000 16.813

68910050 Ablösebeträge für Stellplätze 150.000 0 150.000 7.700

68910051 Ablösebeträge für Stellplätze 
Spanierstr. 3

0 0 0 9.113

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 150.000 0 150.000 16.813

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

150.000 0 150.000 16.813

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

45.150 0 19.650 28.436-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
52 Bauen und Wohnen
5210 Bauordnung
5210_AB Ablösebeträge für Stellplätze

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I52100210002: Ablösebeträge für Stellplätze

2 + Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten für 
Investitionstätigkeit

1.104.747 354.747 150.000 0 150.000 150.000 150.000 150.000

68910050 Ablösebeträge für 
Stellplätze

1.104.747 354.747 150.000 0 150.000 150.000 150.000 150.000

6 = Summe der Einzahlungen 1.104.747 354.747 150.000 0 150.000 150.000 150.000 150.000

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.104.747 354.747 150.000 0 150.000 150.000 150.000 150.000

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
52 Bauen und Wohnen
5220 Wohnungsbauförderung u. -versorgung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

883.350 0 756.110 1.237.088

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.125.850- 0 1.089.900- 1.630.200-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

242.500- 0 333.790- 393.113-

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 570.000 0 570.000 0

68853500 Rückflüsse von Ausleihungen (ord. 
Tilg.)

570.000 0 570.000 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 570.000 0 570.000 0

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

160.000- 0 160.000- 215.000-

78170000 Investitionszu.an privaten 
Unternehmen

0 0 0 0

78170005 Zuschuss Wohnbauförderung für 
Familien

160.000- 0 160.000- 215.000-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 160.000- 0 160.000- 215.000-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

410.000 0 410.000 215.000-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

167.500 0 76.210 608.113-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
52 Bauen und Wohnen
5220 Wohnungsbauförderung u. -versorgung
522000_001 Wohnungsbauförderung für Familien

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I52200080001: Wohnbauförderung für Familien

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßna
hmen

1.507.000- 707.000- 160.000- 0 160.000- 160.000- 160.000- 160.000-

78170005 Zuschuss 
Wohnbauförderung für 
Familien

1.507.000- 707.000- 160.000- 0 160.000- 160.000- 160.000- 160.000-

13 = Summe der Auszahlungen 1.507.000- 707.000- 160.000- 0 160.000- 160.000- 160.000- 160.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.507.000- 707.000- 160.000- 0 160.000- 160.000- 160.000- 160.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

1.507.000- 707.000- 160.000- 0 160.000- 160.000- 160.000- 160.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
52 Bauen und Wohnen
5230 Denkmalschutz und Denkmalpflege

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

7.500 0 7.500 4.890

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

187.100- 0 153.500- 145.279-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

179.600- 0 146.000- 140.389-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

179.600- 0 146.000- 140.389-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
56 Umweltschutz
5610 Umweltschutzmaßnahmen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

275.000 0 32.000 166.011

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

372.400- 0 242.400- 371.229-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

97.400- 0 210.400- 205.218-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 35.000 0 35.000 24.476

68110000 Investitionszu. vom Land 35.000 0 35.000 21.600

68110006 Inv.zu. Land Altablag. Adalbert-
Schnatterer-Str.

0 0 0 2.876

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 35.000 0 35.000 24.476

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 125.000- 0 88.000- 80.212-

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 0

78730007 Altlasten-Erkundung Pauschalkonto 10.000- 0 10.000- 2.749-

78730008 Altlasten-Beseitigung 
Pauschalkonto

10.000- 0 5.000- 520-

78730009 Altlasten Klein Venedig/Beseitig. u. 
Erkundg.

75.000- 0 73.000- 72.847-

78730021 Altlasten Tägermoos 30.000- 0 0 4.096-

78730031 Altlasten Adalbert-Schnatterer-Weg 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 125.000- 0 88.000- 80.212-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

90.000- 0 53.000- 55.736-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

187.400- 0 263.400- 260.954-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH8 Städtebauliche Planung
56 Umweltschutz
5610 Umweltschutzmaßnahmen
561001 Altlasten

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I56100100001: Landeszuschuss/Altlastenbeseitigung Klein Venedig

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

314.918 139.918 35.000 0 35.000 35.000 35.000 35.000

68110000 Investitionszu. 
vom Land

314.918 139.918 35.000 0 35.000 35.000 35.000 35.000

6 = Summe der Einzahlungen 314.918 139.918 35.000 0 35.000 35.000 35.000 35.000

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

314.918 139.918 35.000 0 35.000 35.000 35.000 35.000

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I56100170001: Altlasten-Erkundung Pauschalkonto

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

80.968- 30.968- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

78730007 Altlasten-
Erkundung Pauschalkonto

80.968- 30.968- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

13 = Summe der Auszahlungen 80.968- 30.968- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

80.968- 30.968- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

80.968- 30.968- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I56100170002: Altlasten-Beseitigung Pauschalkonto

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

64.946- 14.946- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

78730008 Altlasten-
Beseitigung Pauschalkonto

64.946- 14.946- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

13 = Summe der Auszahlungen 64.946- 14.946- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

64.946- 14.946- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

64.946- 14.946- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I56100170003: Altlasten-Beseitigung/Erkundung Klein Venedig

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

663.851- 288.851- 75.000- 0 75.000- 75.000- 75.000- 75.000-

78730009 Altlasten Klein 
Venedig/Beseitig. u. Erk

663.851- 288.851- 75.000- 0 75.000- 75.000- 75.000- 75.000-

13 = Summe der Auszahlungen 663.851- 288.851- 75.000- 0 75.000- 75.000- 75.000- 75.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

663.851- 288.851- 75.000- 0 75.000- 75.000- 75.000- 75.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

663.851- 288.851- 75.000- 0 75.000- 75.000- 75.000- 75.000-

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I56100170004: Altlasten Tägermoos

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

41.038- 11.038- 30.000- 0 0 0 0 0

78730021 Altlasten 
Tägermoos

41.038- 11.038- 30.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 41.038- 11.038- 30.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

41.038- 11.038- 30.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

41.038- 11.038- 30.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

6.611.410 0 6.332.960 5.767.684

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

13.723.130- 0 11.379.283- 11.150.512-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

7.111.720- 0 5.046.323- 5.382.828-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 665.000 0 670.000 1.321.812

68100000 Investitionszu. vom Bund 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. vom Land 665.000 0 670.000 1.321.314

68150001 Kostenerstattg SWK P+R am 
Seerhein

0 0 0 498

5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten

0 0 394.000 532.400

68910000 Beiträge 0 0 0 497.751

68910004 Erschließungsbeiträge Steinrennen 0 0 0 34.649

68910006 Erschließungsbeiträge 
Wetzsteinstraße

0 0 144.000 0

68910040 Ablösungsvereinbarung 
Ausgleichsbeträge

0 0 0 0

68910060 Ausgleichsbetrag § 154 BauGB 0 0 250.000 0

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 51.258-

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 10.144

68710010 Erstatt. DB Fußgängersteg 
Bodanstr.

0 0 0 61.402-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 665.000 0 1.064.000 1.802.954

10 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0

78210000 
ErwerbvonGrundstückenu.Gebäuden

0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.925.000- 0 3.859.000- 2.727.109-

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 3.605.000- 0 3.272.000- 2.533.611-

78720019 Umsetzung 
Gewässerentwicklungsplanung

5.000- 0 5.000- 9.937-

78720028 Radweg süd. Bahnlinie HP 
Woll/Bhf Reichenau

0 0 0 12.022-

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 15.000- 44.718-

78730006 Hafen Wallhausen 
Sanierungsmaßnahmen

60.000- 0 57.000- 48.510-

78730030 Neugestaltung Seeuferanlage Di, 
Plg.

0 0 0 14.374-

78731000 Auszahlung Außenanlagen 255.000- 0 5.000- 0

78731003 Renaturierung Hockgraben 0 0 505.000- 0

78740012 Sicherungsmaßnahmen 0 0 0 63.936-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 5.700-

78100000 Investitionszu.anBund 0 0 0 0

78110000 Investitionszu.an Land 0 0 0 0

78170015 Zuschuss Renovierung 
Sanitärräume

0 0 0 5.700-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.925.000- 0 3.859.000- 2.732.809-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

3.260.000- 0 2.795.000- 929.855-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

10.371.720- 0 7.841.323- 6.312.684-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
11-09 Innere Verwaltung
1124-09 Grundstücks- und Gebäudemanagement

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

60.200- 0 59.600- 60.532-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

60.200- 0 59.600- 60.532-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

60.200- 0 59.600- 60.532-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
53 Ver- und Entsorgung
5310 Elektrizitätsversorgung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.477.000 0 2.547.800 1.935.007

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.477.000 0 2.547.800 1.935.007

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

2.477.000 0 2.547.800 1.935.007

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
53 Ver- und Entsorgung
5320 Gasversorgung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

262.000 0 236.600 159.409

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

262.000 0 236.600 159.409

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

262.000 0 236.600 159.409

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
53 Ver- und Entsorgung
5330 Wasserversorgung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

937.000 0 934.600 657.708

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

937.000 0 934.600 657.708

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

937.000 0 934.600 657.708

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
53 Ver- und Entsorgung
5370 Abfallwirtschaft

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

12.000 0 12.000 16.305

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

100.000- 0 100.000- 80.032-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

88.000- 0 88.000- 63.727-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

88.000- 0 88.000- 63.727-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
5410 Gemeindestraßen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 13.968

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 37.332-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 23.364-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 93.650

68100000 Investitionszu. vom Bund 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. vom Land 0 0 0 93.650

5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten

0 0 0 192.769

68910000 Beiträge 0 0 0 166.161

68910004 Erschließungsbeiträge Steinrennen 0 0 0 26.608

68910040 Ablösungsvereinbarung 
Ausgleichsbeträge

0 0 0 0

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 4.543

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 4.543

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 290.962

10 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0

78210000 
ErwerbvonGrundstückenu.Gebäuden

0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 63.409-

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 0 0 0 63.409-

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 0

78100000 Investitionszu.anBund 0 0 0 0

78110000 Investitionszu.an Land 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 63.409-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 227.554

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 0 204.190

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb von Gemeindestraßen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

267.900 0 168.200 356.361

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

5.475.300- 0 4.851.000- 4.655.028-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

5.207.400- 0 4.682.800- 4.298.667-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 315.000 0 450.000 1.227.664

68110000 Investitionszu. vom Land 315.000 0 450.000 1.227.664

5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten

0 0 144.000 339.631

68910000 Beiträge 0 0 0 331.590

68910004 Erschließungsbeiträge Steinrennen 0 0 0 8.041

68910006 Erschließungsbeiträge 
Wetzsteinstraße

0 0 144.000 0

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 58.243-

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 3.160

68710010 Erstatt. DB Fußgängersteg 
Bodanstr.

0 0 0 61.402-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 315.000 0 594.000 1.509.052

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.058.000- 0 1.500.000- 1.940.908-

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 3.058.000- 0 1.500.000- 1.928.886-

78720028 Radweg süd. Bahnlinie HP 
Woll/Bhf Reichenau

0 0 0 12.022-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.058.000- 0 1.500.000- 1.940.908-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

2.743.000- 0 906.000- 431.856-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

7.950.400- 0 5.588.800- 4.730.523-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_008 Rosgartenstraße Sanierung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160035: Rosgartenstraße Sanierung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

730.000- 300.000- 430.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

730.000- 300.000- 430.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 730.000- 300.000- 430.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

730.000- 300.000- 430.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

730.000- 300.000- 430.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_010 Stadtgarten Uferkrone

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160053: Stadtgarten Uferkrone

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

185.000- 60.000- 125.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

185.000- 60.000- 125.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 185.000- 60.000- 125.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

185.000- 60.000- 125.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

185.000- 60.000- 125.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_012 Fuß- und Radweg Seerhein/Max-Stromeyer-Str./Bahnlinie

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160078: Fuß-/Radweg Seerhein/Max-Stromeyer-Str./Bahnlinie

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

250.000- 100.000- 0 0 0 0 150.000- 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

250.000- 100.000- 0 0 0 0 150.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 250.000- 100.000- 0 0 0 0 150.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

250.000- 100.000- 0 0 0 0 150.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

250.000- 100.000- 0 0 0 0 150.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_026 Wollmatingen-Riedstraße/B33 Stadtanteil

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100100017: Landeszuschuss Riedstraße/B33 Stadtanteil

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

331.000 238.000 93.000 0 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

331.000 238.000 93.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 331.000 238.000 93.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

331.000 238.000 93.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_050 Verkehrskonzept Altstadtring

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160085: VK Altstadtring - Döbelekreisel und Emmishofer Zoll

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

100.000- 0 100.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

100.000- 0 100.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 100.000- 0 100.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

100.000- 0 100.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

100.000- 0 100.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160086: VK Altstadtring - Knoten Grenzbachstraße/Schulthaißstraße

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

550.000- 0 550.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

550.000- 0 550.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 550.000- 0 550.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

550.000- 0 550.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

550.000- 0 550.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160087: VK Altstadtring - Abbiegerstreifen Europastraße in Gartenstraße

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

100.000- 0 100.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

100.000- 0 100.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 100.000- 0 100.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

100.000- 0 100.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

100.000- 0 100.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160088: VK Altstadtring - Planungsrate

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

1.500.000- 0 500.000- 0 500.000- 500.000- 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

1.500.000- 0 500.000- 0 500.000- 500.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 1.500.000- 0 500.000- 0 500.000- 500.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.500.000- 0 500.000- 0 500.000- 500.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

1.500.000- 0 500.000- 0 500.000- 500.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_103 Ausbau Laube III. BA Schulstr.-Schnetztor

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100100014: Landeszuschuss Ausbau Laube III. BA

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

1.262.000 1.165.000 97.000 0 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

1.262.000 1.165.000 97.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 1.262.000 1.165.000 97.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.262.000 1.165.000 97.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_132 Susosteig Notsteg Seenachtsfest

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160089: Susosteig Notsteg Seenachtsfest

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

180.000- 0 180.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

180.000- 0 180.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 180.000- 0 180.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

180.000- 0 180.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

180.000- 0 180.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_302 Bodanplatz Verbesserungen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160090: Bodanplatz Verbesserungen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

50.000- 0 50.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

50.000- 0 50.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 50.000- 0 50.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

50.000- 0 50.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

50.000- 0 50.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_353 Radweg Universität/Wollmatingen (Stadtanteil)

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160038: Radweg Universität/Wollm. (Stadtanteil)

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

236.665- 36.665- 0 0 0 100.000- 100.000- 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

236.665- 36.665- 0 0 0 100.000- 100.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 236.665- 36.665- 0 0 0 100.000- 100.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

236.665- 36.665- 0 0 0 100.000- 100.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

236.665- 36.665- 0 0 0 100.000- 100.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_356 Schützenstraße/Lutherplatz Radfahrstraße

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160091: Schützenstraße/Lutherplatz Radfahrstr.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

300.000- 0 0 0 0 0 0 300.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

300.000- 0 0 0 0 0 0 300.000-

13 = Summe der Auszahlungen 300.000- 0 0 0 0 0 0 300.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

300.000- 0 0 0 0 0 0 300.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

300.000- 0 0 0 0 0 0 300.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_357 Radweg Hockgraben bis Egg (Ausbau Radhauptachse)

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100100021: Landeszuschuss Radweg Hockgraben bis Egg

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

125.000 0 125.000 0 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

125.000 0 125.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 125.000 0 125.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

125.000 0 125.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160092: Radweg Hockgraben-Egg Ausb.Radhauptachse

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

250.000- 0 250.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

250.000- 0 250.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 250.000- 0 250.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

250.000- 0 250.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

250.000- 0 250.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_358 Geh- und Radwege - barrierefreie Kreuzungen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160056: Geh-/Radwege - barrierefreie Kreuzungen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

128.239- 28.239- 20.000- 0 20.000- 20.000- 20.000- 20.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

128.239- 28.239- 20.000- 0 20.000- 20.000- 20.000- 20.000-

13 = Summe der Auszahlungen 128.239- 28.239- 20.000- 0 20.000- 20.000- 20.000- 20.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

128.239- 28.239- 20.000- 0 20.000- 20.000- 20.000- 20.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

128.239- 28.239- 20.000- 0 20.000- 20.000- 20.000- 20.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_391 Konrad-Zuse-Straße (Gehweg Hardenberg)

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160093: Konrad-Zuse-Straße (Gehweg Hardenberg)

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

40.000- 0 40.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

40.000- 0 40.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 40.000- 0 40.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

40.000- 0 40.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

40.000- 0 40.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_393 Weiherhofstraße

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160094: Weiherhofstraße

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

50.000- 0 50.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

50.000- 0 50.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 50.000- 0 50.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

50.000- 0 50.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

50.000- 0 50.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_427 ÖPNV-Haltestellen - Verbesserungsmaßnahmen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160060: ÖPNV-Haltestellen Verbesserungsmaßn.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

280.276- 130.276- 30.000- 0 30.000- 30.000- 30.000- 30.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

280.276- 130.276- 30.000- 0 30.000- 30.000- 30.000- 30.000-

13 = Summe der Auszahlungen 280.276- 130.276- 30.000- 0 30.000- 30.000- 30.000- 30.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

280.276- 130.276- 30.000- 0 30.000- 30.000- 30.000- 30.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

280.276- 130.276- 30.000- 0 30.000- 30.000- 30.000- 30.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_464 Erschließung Zergle I (Externe Finanzierung)

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160062: Erschließung Zergle I / Ext. Finanz.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

260.000- 0 260.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

260.000- 0 260.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 260.000- 0 260.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

260.000- 0 260.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

260.000- 0 260.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_465 Erschließung Zergle II (Externe Finanzierung)

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160063: Erschließung Zergle II / Ext. Finanz.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

65.000- 0 65.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

65.000- 0 65.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 65.000- 0 65.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

65.000- 0 65.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

65.000- 0 65.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_525 Espenweg

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160043: Espenweg

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

60.000- 0 0 0 0 0 60.000- 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

60.000- 0 0 0 0 0 60.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 60.000- 0 0 0 0 0 60.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

60.000- 0 0 0 0 0 60.000- 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

60.000- 0 0 0 0 0 60.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_527 Willy-Andreas-Weg

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160044: Willy-Andreas-Weg

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

75.000- 20.000- 55.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

75.000- 20.000- 55.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 75.000- 20.000- 55.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

75.000- 20.000- 55.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

75.000- 20.000- 55.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_540 Zum Purren - Konzeption/Sanierung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160045: Zum Purren - Konzeption/Sanierung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

80.000- 50.000- 30.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

80.000- 50.000- 30.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 80.000- 50.000- 30.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

80.000- 50.000- 30.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

80.000- 50.000- 30.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_541 Straße im Grün

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160047: Straße im Grün

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

83.000- 20.000- 63.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

83.000- 20.000- 63.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 83.000- 20.000- 63.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

83.000- 20.000- 63.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

83.000- 20.000- 63.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_610 Straße zur Halde

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160048: Straße zur Halde

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

40.000- 0 0 0 0 0 0 40.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

40.000- 0 0 0 0 0 0 40.000-

13 = Summe der Auszahlungen 40.000- 0 0 0 0 0 0 40.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

40.000- 0 0 0 0 0 0 40.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

40.000- 0 0 0 0 0 0 40.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_615 Erschließung Steinrennen Dingelsdorf

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160071: Erschließung Steinrennen Dingelsdorf

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

40.000- 0 40.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

40.000- 0 40.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 40.000- 0 40.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

40.000- 0 40.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

40.000- 0 40.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_704 Belchenwinkel Wallhausen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160049: Belchenwinkel Wallhausen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

70.000- 0 0 0 0 0 0 70.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

70.000- 0 0 0 0 0 0 70.000-

13 = Summe der Auszahlungen 70.000- 0 0 0 0 0 0 70.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

70.000- 0 0 0 0 0 0 70.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

70.000- 0 0 0 0 0 0 70.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541001 Bereitstellung/Betrieb v.Gemeindestraßen
541001_715 Externe Finanzierung: Erschließung Schmidtenbühl Nord

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100160059: Erschl. Schmidtenbühl Nord / Ext. Finanz

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

120.000- 0 120.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

120.000- 0 120.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 120.000- 0 120.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

120.000- 0 120.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

120.000- 0 120.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.599.000- 0 1.521.600- 1.420.589-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.599.000- 0 1.521.600- 1.420.589-

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 2.441

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 2.441

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 2.441

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 260.000- 0 245.000- 175.964-

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 260.000- 0 245.000- 175.964-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 260.000- 0 245.000- 175.964-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

260.000- 0 245.000- 173.523-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.859.000- 0 1.766.600- 1.594.112-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung
541002_002 Straßenbeleuchtung Seeuferweg zwischen Mozartstr.+Alpsteinweg

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100260015: Str.bel. Seeuferweg zwischen Mozartstr./Alpsteinweg

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

40.000- 0 0 0 40.000- 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

40.000- 0 0 0 40.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 40.000- 0 0 0 40.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

40.000- 0 0 0 40.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

40.000- 0 0 0 40.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung
541002_010 Verkehrsbeschilderung/Straßenmarkierung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100260022: Verkehrbeschilderung/Straßenmarkierung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

409.711- 109.711- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 60.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

409.711- 109.711- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 60.000-

13 = Summe der Auszahlungen 409.711- 109.711- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 60.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

409.711- 109.711- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 60.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

409.711- 109.711- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 60.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung
541002_050 Straßenbeleuchtung Erweiterungsmaßnahmen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100260017: Straßenbeleuchtung Erweiterungsmaßnahmen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

124.506- 24.506- 20.000- 0 20.000- 20.000- 20.000- 20.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

124.506- 24.506- 20.000- 0 20.000- 20.000- 20.000- 20.000-

13 = Summe der Auszahlungen 124.506- 24.506- 20.000- 0 20.000- 20.000- 20.000- 20.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

124.506- 24.506- 20.000- 0 20.000- 20.000- 20.000- 20.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

124.506- 24.506- 20.000- 0 20.000- 20.000- 20.000- 20.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung
541002_160 Lichtsignalanlagen - Umrüstung auf LED

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100260021: Lichtsignalanlagen - Umrüstung auf LED

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

424.459- 74.459- 70.000- 0 70.000- 70.000- 70.000- 70.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

424.459- 74.459- 70.000- 0 70.000- 70.000- 70.000- 70.000-

13 = Summe der Auszahlungen 424.459- 74.459- 70.000- 0 70.000- 70.000- 70.000- 70.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

424.459- 74.459- 70.000- 0 70.000- 70.000- 70.000- 70.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

424.459- 74.459- 70.000- 0 70.000- 70.000- 70.000- 70.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung
541002_161 Wegeleitsystem Innenstadt - Erweiterung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100260024: Wegeleitsystem Innenstadt - Erweiterung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

50.000- 0 20.000- 0 30.000- 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

50.000- 0 20.000- 0 30.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 50.000- 0 20.000- 0 30.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

50.000- 0 20.000- 0 30.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

50.000- 0 20.000- 0 30.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung
541002_355 Radwegeweisung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100260033: Radwegeweisung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

90.000- 0 30.000- 0 30.000- 30.000- 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

90.000- 0 30.000- 0 30.000- 30.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 90.000- 0 30.000- 0 30.000- 30.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

90.000- 0 30.000- 0 30.000- 30.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

90.000- 0 30.000- 0 30.000- 30.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung
541002_356 Radwege-Ergänzungen und Fahrradabstellmöglichkeiten

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100260018: Radwege-Ergänzungen/Fahrradabstellmöglichkeiten

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

230.010- 40.010- 50.000- 0 50.000- 30.000- 30.000- 30.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

230.010- 40.010- 50.000- 0 50.000- 30.000- 30.000- 30.000-

13 = Summe der Auszahlungen 230.010- 40.010- 50.000- 0 50.000- 30.000- 30.000- 30.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

230.010- 40.010- 50.000- 0 50.000- 30.000- 30.000- 30.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

230.010- 40.010- 50.000- 0 50.000- 30.000- 30.000- 30.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung
541002_357 Kinder-Schulweg-Sicherung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100260019: Kinder-Schulweg-Sicherung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

67.469- 17.469- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

67.469- 17.469- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

13 = Summe der Auszahlungen 67.469- 17.469- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

67.469- 17.469- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

67.469- 17.469- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung
541002_510 Beleuchtung vom Kornblumenweg z. Dorffriedh.weg u. Adenauerstr.

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100260016: Str.bel. Kornblumenw. z. Dorffriedh.w/Ad

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

12.000- 0 0 0 12.000- 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

12.000- 0 0 0 12.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 12.000- 0 0 0 12.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

12.000- 0 0 0 12.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

12.000- 0 0 0 12.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541004 Bereitstellung/Betrieb von Ingenieurbauwerken

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

600 0 600 1.426

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

69.750- 0 60.900- 58.222-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

69.150- 0 60.300- 56.796-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. vom Land 0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 150.000- 0 0 0

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 150.000- 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 150.000- 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

150.000- 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

219.150- 0 60.300- 56.796-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541004 Bereitstellung/Betrieb v.Ingenieurbauw.
541004_131 Bahnunterführung zum Klein Venedig

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100400001: Landesz. Bahnunterf. zum Klein Venedig

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

2.500.000 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000

68110000 Investitionszu. 
vom Land

2.500.000 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000

6 = Summe der Einzahlungen 2.500.000 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

2.500.000 0 0 0 0 0 1.250.000 1.250.000

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54100460002: Bahnunterführung zum Klein Venedig

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

5.200.000- 0 150.000- 0 50.000- 0 2.500.000- 2.500.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

5.200.000- 0 150.000- 0 50.000- 0 2.500.000- 2.500.000-

13 = Summe der Auszahlungen 5.200.000- 0 150.000- 0 50.000- 0 2.500.000- 2.500.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

5.200.000- 0 150.000- 0 50.000- 0 2.500.000- 2.500.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

5.200.000- 0 150.000- 0 50.000- 0 2.500.000- 2.500.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541007 Gemeindestraßen Straßenreinigung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 39.220

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.201.500- 0 2.030.000- 2.025.432-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.201.500- 0 2.030.000- 1.986.213-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

2.201.500- 0 2.030.000- 1.986.213-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
542001 Bereitstellung/Betrieb von Kreisstraßen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000- 0 250.000- 0

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 20.000- 0 250.000- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000- 0 250.000- 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

20.000- 0 250.000- 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

20.000- 0 250.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
542001 Bereitstellung/Betrieb von Kreisstraßen
542001_620 Radweg Dingelsdorf/Dettingen Planung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54200160002: Radweg Dingelsdorf/Dettingen Planung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

20.000- 0 20.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
542001 Bereitstellung/Betrieb von Kreisstraßen
542001_701 Radweg Dettingen/Allensbach Stadtanteil

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54200160001: Radweg Dettingen/Allensbach - Stadtanteil

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

550.000- 250.000- 0 0 300.000- 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

550.000- 250.000- 0 0 300.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 550.000- 250.000- 0 0 300.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

550.000- 250.000- 0 0 300.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

550.000- 250.000- 0 0 300.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
543001 Bereitstellung/Betrieb von Landesstraßen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 0

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 80.000 0 0 0

68110000 Investitionszu. vom Land 80.000 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 80.000 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 95.000- 0 1.115.000- 21.342-

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 95.000- 0 1.115.000- 21.342-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 95.000- 0 1.115.000- 21.342-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

15.000- 0 1.115.000- 21.342-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

15.000- 0 1.115.000- 21.342-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
543001 Bereitstellung/Betrieb von Landesstraßen
543001_025 Verkehrskonzept Wollmatingen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54300100001: Land.zuschuss Verkehrkonz.Wollm/Taborweg

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

500.000 0 0 0 250.000 250.000 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

500.000 0 0 0 250.000 250.000 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 500.000 0 0 0 250.000 250.000 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

500.000 0 0 0 250.000 250.000 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54300160002: Verkehrskonz. Wollm.-Radolfz.Str. II. BA

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

700.000- 0 0 0 0 0 0 700.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

700.000- 0 0 0 0 0 0 700.000-

13 = Summe der Auszahlungen 700.000- 0 0 0 0 0 0 700.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

700.000- 0 0 0 0 0 0 700.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

700.000- 0 0 0 0 0 0 700.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54300160015: Verkehrskonzept Wollmatingen - WollmatingerStr. (Taborweg/Elberfeld)

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

1.050.000- 0 0 0 500.000- 550.000- 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

1.050.000- 0 0 0 500.000- 550.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 1.050.000- 0 0 0 500.000- 550.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

1.050.000- 0 0 0 500.000- 550.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

1.050.000- 0 0 0 500.000- 550.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
543001 Bereitstellung/Betrieb von Landesstraßen
543001_165 Konstanzer Straße im Tägermoos (Stadtanteil)

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54300160014: Konstanzer Straße im Tägermoos (Stadtanteil)

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

340.000- 0 0 0 340.000- 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

340.000- 0 0 0 340.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 340.000- 0 0 0 340.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

340.000- 0 0 0 340.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

340.000- 0 0 0 340.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
543001 Bereitstellung/Betrieb von Landesstraßen
543001_354 Radweg Wollmatingen zw. Litzelstetter Straße und L221

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54300100002: Land.zusch. Radweg Woll/LitzelstetterStr

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

80.000 0 80.000 0 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

80.000 0 80.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 80.000 0 80.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

80.000 0 80.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54300160010: Radweg Wollm. zw. Litzelstetter Str/L221

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

160.000- 80.000- 80.000- 0 0 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

160.000- 80.000- 80.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 160.000- 80.000- 80.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

160.000- 80.000- 80.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

160.000- 80.000- 80.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
543001 Bereitstellung/Betrieb von Landesstraßen
543001_537 Martin-Schleyer-Straße Sanierung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54300160007: Martin-Schleyer-Str. / Sanierung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

670.000- 170.000- 0 0 0 50.000- 150.000- 300.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

670.000- 170.000- 0 0 0 50.000- 150.000- 300.000-

13 = Summe der Auszahlungen 670.000- 170.000- 0 0 0 50.000- 150.000- 300.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

670.000- 170.000- 0 0 0 50.000- 150.000- 300.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

670.000- 170.000- 0 0 0 50.000- 150.000- 300.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
543001 Bereitstellung/Betrieb von Landesstraßen
543001_702 Bushaltestellen Dettingen - behindertengerechter Umbau

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54300160011: Bushaltestellen Dettingen-beh.ger. Umbau

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

50.070- 20.070- 15.000- 0 15.000- 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

50.070- 20.070- 15.000- 0 15.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 50.070- 20.070- 15.000- 0 15.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

50.070- 20.070- 15.000- 0 15.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

50.070- 20.070- 15.000- 0 15.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
543002 Bereitstell./Betrieb Verkehrsausstattung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 25.000- 0

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 0 0 25.000- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 25.000- 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 25.000- 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 25.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
544005 Sonstige Leist. Straßenbaulasttr. Bstr.

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

18.500- 0 18.200- 17.703-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

18.500- 0 18.200- 17.703-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

18.500- 0 18.200- 17.703-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
544006 Leist. f. Dritte Bstr.

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

23.400- 0 26.600- 28.028-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

23.400- 0 26.600- 28.028-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

23.400- 0 26.600- 28.028-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
5450 Straßenreinigung Winterdienst

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 44.075-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 44.075-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 0 44.075-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
5460 Parkierungseinrichtungen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.362.300 0 2.143.600 2.278.964

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

480.950- 0 427.250- 294.851-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.881.350 0 1.716.350 1.984.113

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 498

68150001 Kostenerstattg SWK P+R am 
Seerhein

0 0 0 498

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 498

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 22.000- 0 137.000- 344.010-

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 22.000- 0 137.000- 344.010-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 22.000- 0 137.000- 344.010-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

22.000- 0 137.000- 343.511-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.859.350 0 1.579.350 1.640.602

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
5460 Parkierungseinrichtungen
546001_001 Neuinstallation Parkscheinautomaten

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I54600160001: Neuinstallation Parkscheinautomaten

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

204.812- 94.812- 22.000- 0 22.000- 22.000- 22.000- 22.000-

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

204.812- 94.812- 22.000- 0 22.000- 22.000- 22.000- 22.000-

13 = Summe der Auszahlungen 204.812- 94.812- 22.000- 0 22.000- 22.000- 22.000- 22.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

204.812- 94.812- 22.000- 0 22.000- 22.000- 22.000- 22.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

204.812- 94.812- 22.000- 0 22.000- 22.000- 22.000- 22.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
5480 Sonstiger Personen- und Güterverkehr

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

450- 0 0 390-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

450- 0 0 390-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

450- 0 0 390-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
55-09 Natur- und Landschaftspflege
5510-09 Öffentliches Grün/Landschaftsbau u.a. TH

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 4.000 10.586

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

3.262.610- 0 1.973.113- 2.109.216-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.262.610- 0 1.969.113- 2.098.629-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 270.000 0 220.000 0

68110000 Investitionszu. vom Land 270.000 0 220.000 0

5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten

0 0 250.000 0

68910060 Ausgleichsbetrag § 154 BauGB 0 0 250.000 0

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 0

68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaumaßn.

0 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 270.000 0 470.000 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 255.000- 0 525.000- 108.655-

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 15.000- 44.718-

78731000 Auszahlung Außenanlagen 255.000- 0 5.000- 0

78731003 Renaturierung Hockgraben 0 0 505.000- 0

78740012 Sicherungsmaßnahmen 0 0 0 63.936-

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen

0 0 0 5.700-

78170015 Zuschuss Renovierung 
Sanitärräume

0 0 0 5.700-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 255.000- 0 525.000- 114.355-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

15.000 0 55.000- 114.355-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

3.247.610- 0 2.024.113- 2.212.984-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
55-09 Natur- und Landschaftspflege
5510-09 Öffentliches Grün/Landschaftsbau u.a. TH
551009_BN Entwicklung Areal Brückenkopf Nord - Planung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I55100070011: Entwicklung Areal Brückenkopf Nord/Plg.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

250.000- 0 250.000- 0 0 0 0 0

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

250.000- 0 250.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 250.000- 0 250.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

250.000- 0 250.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

250.000- 0 250.000- 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
55-09 Natur- und Landschaftspflege
5510-09 Öffentliches Grün/Landschaftsbau u.a. TH
551009_GP Neuanlage Grillplätze

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I55100070004: Neuanlage von Grillplätzen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

30.000- 5.000- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

30.000- 5.000- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-

13 = Summe der Auszahlungen 30.000- 5.000- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

30.000- 5.000- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

30.000- 5.000- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
55-09 Natur- und Landschaftspflege
5510-09 Öffentliches Grün/Landschaftsbau u.a. TH
551009_RH Renaturierung Hockgraben

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I55100000001: Landeszuschuss Renaturierung Hockgraben

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

490.000 220.000 270.000 0 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

490.000 220.000 270.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 490.000 220.000 270.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

490.000 220.000 270.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
55-09 Natur- und Landschaftspflege
5520 Gewässerschutz/Öffentliche Gewässer

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

292.600 0 285.550 298.729

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

324.050- 0 218.200- 228.166-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

31.450- 0 67.350 70.564

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 65.000- 0 62.000- 72.821-

78720019 Umsetzung 
Gewässerentwicklungsplanung

5.000- 0 5.000- 9.937-

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 0

78730006 Hafen Wallhausen 
Sanierungsmaßnahmen

60.000- 0 57.000- 48.510-

78730030 Neugestaltung Seeuferanlage Di, 
Plg.

0 0 0 14.374-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 65.000- 0 62.000- 72.821-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

65.000- 0 62.000- 72.821-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

96.450- 0 5.350 2.257-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
55-09 Natur- und Landschaftspflege
5520 Gewässerschutz/Öffentliche Gewässer
552020_001 Gewässerentwicklungsplanung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I55200160001: Umsetzung Gewässerentwicklungsplanung

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

39.937- 14.937- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-

78720019 Umsetzung 
Gewässerentwicklungsplanu
ng

39.937- 14.937- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-

13 = Summe der Auszahlungen 39.937- 14.937- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

39.937- 14.937- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

39.937- 14.937- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
55-09 Natur- und Landschaftspflege
5520 Gewässerschutz/Öffentliche Gewässer
552021_001 Sporthafen Wallhausen Sanierungsmaßnahmen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I55202170001: Hafen Wallhausen Sanierungsmaß.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

538.626- 298.626- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 0

78730006 Hafen Wallhausen
Sanierungsmaßnahmen

538.626- 298.626- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 0

13 = Summe der Auszahlungen 538.626- 298.626- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

538.626- 298.626- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 0

15 - Aktivierte Eigenleistungen 44.877- 44.877- 0 0 0 0 0 0

91112541 LV Arbeiter Bauhof
Dettingen/Wallhausen

36.814- 36.814- 0 0 0 0 0 0

91112542 LV Fahrzeuge 
Bauhof 
Dettingen/Wallhausen

5.449- 5.449- 0 0 0 0 0 0

91112543 LV Geräte Bauhof 
Dettingen/Wallhausen

1.817- 1.817- 0 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

583.503- 343.503- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
55-09 Natur- und Landschaftspflege
5540 Naturschutz und Landschaftspflege

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

90.100- 0 78.000- 82.085-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

90.100- 0 78.000- 82.085-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

90.100- 0 78.000- 82.085-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH9 Tiefbau
55-09 Natur- und Landschaftspflege
5551 Landwirtschaft

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

10 0 10 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

17.320- 0 14.820- 8.832-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

17.310- 0 14.810- 8.832-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

17.310- 0 14.810- 8.832-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

3.184.070 0 2.730.610 2.999.160

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

12.173.275- 0 11.582.600- 10.594.121-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

8.989.205- 0 8.851.990- 7.594.961-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 70.000 0 50.000 1.621

68110000 Investitionszu. vom Land 70.000 0 50.000 1.621

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

2.050.000 0 1.550.000 3.412.823

68210000 
VeräußerungvonGrundst.undGebäuden

2.000.000 0 1.500.000 3.385.013

68210001 Abwicklung von 
Grundstückstauschgeschäften

50.000 0 50.000 0

68210100 Gebäudewertentschädigung 0 0 0 15.300

68210101 Gebäudewertentschädigung 
Spanierstr. 3

0 0 0 12.510

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 6.207

68710005 Kostenerstattung Altlasten 
Grundstücksverkehr

0 0 0 6.207

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.120.000 0 1.600.000 3.420.651

10 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

2.100.000- 0 4.350.000- 3.666.352-

78210000 
ErwerbvonGrundstückenu.Gebäuden

2.000.000- 0 4.250.000- 3.565.550-

78210001 Abwicklung 
Grundstückstauschgeschäfte

50.000- 0 50.000- 802-

78210002 Übernahme Erschließg.kosten 
Grundstücksverkehr

50.000- 0 50.000- 100.000-

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 400.000- 0 440.000- 190.828-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

90.000- 0 130.000- 48.137-

78710032 Fluchttreppe 0 0 30.000- 0

78710036 Neugestaltung Eingangsbereich 
Bürgerbüro

0 0 20.000- 0

78710038 Dachsanierung/Wärmeschutz 0 0 0 101.948-

78710039 Neuer Kiosk 0 0 50.000- 0

78710040 Aufzugsanlagen 50.000- 0 100.000- 27.614-

78710048 Ausbau Wohnung EG als 
FrauenWG

0 0 0 0

78710049 Zuschuss 
Fassaden-/Dachsanierung FZ Stockacker

0 0 0 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 0

78730010 Übernahme Altlasten 
Grundstücksverkehr

250.000- 0 100.000- 13.129-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

78731000 Auszahlung Außenanlagen 10.000- 0 10.000- 0

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.500.000- 0 4.790.000- 3.857.181-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

380.000- 0 3.190.000- 436.530-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

9.369.205- 0 12.041.990- 8.031.491-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH1 Allgemeine Verwaltung
11 Innere Verwaltung
1124-01 Gebäudereinigung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 360

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 2.095.939-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 2.095.579-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 0 2.095.579-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
1124-10 Grundstücks- und Gebäudemanagement

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 63.467-

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 579.919

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 516.452

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 27.614-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 0

78710036 Neugestaltung Eingangsbereich 
Bürgerbüro

0 0 0 0

78710040 Aufzugsanlagen 0 0 0 27.614-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 27.614-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 27.614-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 0 488.838

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
112401 Techn. Immobilienmanagement

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

936.600- 0 810.600- 0

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

936.600- 0 810.600- 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 90.000- 0 0 0

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

90.000- 0 0 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 90.000- 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

90.000- 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.026.600- 0 810.600- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
112401 Techn. Immobilienmanagement
112401 Planung/Bau von Neu-, Um- und Erweiterungsbauten, Sanierungen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11242340008: VG Laube Umbau ehem. Hausmeisterwohnung in Büro

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

90.000- 0 90.000- 0 0 0 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

90.000- 0 90.000- 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 90.000- 0 90.000- 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

90.000- 0 90.000- 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

90.000- 0 90.000- 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11242440006: VG Rathaus Informations- und Personenleitsystem

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

30.000- 0 0 0 30.000- 0 0 0

78730000 Auszahlung für 
sonst. Baumaßnahmen

30.000- 0 0 0 30.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 30.000- 0 0 0 30.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

30.000- 0 0 0 30.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

30.000- 0 0 0 30.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
112402 Gebäudemanagement bebaut

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.450.870 0 1.698.510 712.331

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

6.338.240- 0 5.944.600- 3.416.856-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.887.370- 0 4.246.090- 2.704.525-

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 70.000 0 50.000 0

68110000 Investitionszu. vom Land 70.000 0 50.000 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 70.000 0 50.000 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000- 0 330.000- 0

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 130.000- 0

78710032 Fluchttreppe 0 0 30.000- 0

78710036 Neugestaltung Eingangsbereich 
Bürgerbüro

0 0 20.000- 0

78710039 Neuer Kiosk 0 0 50.000- 0

78710040 Aufzugsanlagen 50.000- 0 100.000- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000- 0 330.000- 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

20.000 0 280.000- 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

3.867.370- 0 4.526.090- 2.704.525-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
112402 Gebäudemanagement bebaut
11240200 Aufzugsanlagen städtische Gebäude

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11240040002: Aufzugsanlagen städtische Gebäude

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

450.000- 100.000- 50.000- 0 50.000- 50.000- 100.000- 100.000-

78710040 Aufzugsanlagen 450.000- 100.000- 50.000- 0 50.000- 50.000- 100.000- 100.000-

13 = Summe der Auszahlungen 450.000- 100.000- 50.000- 0 50.000- 50.000- 100.000- 100.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

450.000- 100.000- 50.000- 0 50.000- 50.000- 100.000- 100.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

450.000- 100.000- 50.000- 0 50.000- 50.000- 100.000- 100.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
112402 Gebäudemanagement bebaut
1124227001 Haidelmoosweg 15 Ausb.Wohnung i.FrauenWG

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11242700001: Land.Zusch. Haidelmoosweg 15 Ausb.Wohng.

1 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen

120.000 50.000 70.000 0 0 0 0 0

68110000 Investitionszu. 
vom Land

120.000 50.000 70.000 0 0 0 0 0

6 = Summe der Einzahlungen 120.000 50.000 70.000 0 0 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

120.000 50.000 70.000 0 0 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
11240201 Grundschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

9.550 0 8.350 18.343

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

962.340- 0 1.142.300- 1.056.473-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

952.790- 0 1.133.950- 1.038.130-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

952.790- 0 1.133.950- 1.038.130-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
11240203 Grund-, Haupt-, Werkrealschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.600 0 2.100 2.642

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

156.100- 0 155.500- 175.657-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

153.500- 0 153.400- 173.015-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

153.500- 0 153.400- 173.015-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
11240204 Realschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

49.000- 0 49.000- 48.387-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

49.000- 0 49.000- 48.387-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

49.000- 0 49.000- 48.387-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
11240205 Realschulen im Verbund mit Gr./H./Werkr.

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

16.000- 0 15.600- 23.219-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

16.000- 0 15.600- 23.219-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

16.000- 0 15.600- 23.219-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
11240206 Gymnasien

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

11.400 0 10.700 18.779

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

993.020- 0 960.700- 1.008.871-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

981.620- 0 950.000- 990.092-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

981.620- 0 950.000- 990.092-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
11240208 Gymnasien im Schulverbund mit Gr/H./R/WR

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 9.700 7.531

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

539.350- 0 483.250- 486.453-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

539.350- 0 473.550- 478.922-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

539.350- 0 473.550- 478.922-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
11240214 Schulkindergarten für Sprachbehinderte

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

9.500- 0 9.300- 9.305-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

9.500- 0 9.300- 9.305-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

9.500- 0 9.300- 9.305-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
11240217 Förderschulen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

188.325- 0 169.250- 167.999-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

188.325- 0 169.250- 167.999-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

188.325- 0 169.250- 167.999-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
11240227 Gemeinschaftsschule

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 66.300

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

350.175- 0 540.600- 413.090-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

350.175- 0 540.600- 346.790-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

350.175- 0 540.600- 346.790-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
11240240 Tageseinrichtungen für Kinder (0 - 6 J.)

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

70.900 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

511.425- 0 0 0

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

440.525- 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

440.525- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
1133 Grundstücksverkehr/Grundstücksverwaltung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 832.250 2.033.781

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 727.900- 1.879.771-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 104.350 154.009

4 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 0 0 1.621

68110000 Investitionszu. vom Land 0 0 0 1.621

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von 
Sachvermögen

2.050.000 0 1.550.000 3.412.823

68210000 
VeräußerungvonGrundst.undGebäuden

2.000.000 0 1.500.000 3.385.013

68210001 Abwicklung von 
Grundstückstauschgeschäften

50.000 0 50.000 0

68210100 Gebäudewertentschädigung 0 0 0 15.300

68210101 Gebäudewertentschädigung 
Spanierstr. 3

0 0 0 12.510

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 6.207

68710005 Kostenerstattung Altlasten 
Grundstücksverkehr

0 0 0 6.207

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.050.000 0 1.550.000 3.420.651

10 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

2.100.000- 0 4.350.000- 3.666.352-

78210000 
ErwerbvonGrundstückenu.Gebäuden

2.000.000- 0 4.250.000- 3.565.550-

78210001 Abwicklung 
Grundstückstauschgeschäfte

50.000- 0 50.000- 802-

78210002 Übernahme Erschließg.kosten 
Grundstücksverkehr

50.000- 0 50.000- 100.000-

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 250.000- 0 100.000- 139.062-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 23.985-

78710038 Dachsanierung/Wärmeschutz 0 0 0 101.948-

78710048 Ausbau Wohnung EG als 
FrauenWG

0 0 0 0

78710049 Zuschuss 
Fassaden-/Dachsanierung FZ Stockacker

0 0 0 0

78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahmen

0 0 0 0

78730010 Übernahme Altlasten 
Grundstücksverkehr

250.000- 0 100.000- 13.129-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.350.000- 0 4.450.000- 3.805.414-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

300.000- 0 2.900.000- 384.764-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

300.000- 0 2.795.650- 230.754-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
1133 Grundstücksmanagement
1133 Grundstücksverkehr/Grundstücksverwaltung

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11330120001: Veräußerung von Grundstücken

3 + Einzahlungen aus der 
Veräußerung von 
Sachvermögen

0 0 2.000.000 0 3.500.000 3.500.000 2.000.000 2.000.000

68210000 Veräußerung von 
Grundst. und Gebäuden

0 0 2.000.000 0 3.500.000 3.500.000 2.000.000 2.000.000

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 2.000.000 0 3.500.000 3.500.000 2.000.000 2.000.000

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.000.000 0 3.500.000 3.500.000 2.000.000 2.000.000

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11330120002: Abwicklung Grundstückstauschgeschäfte

3 + Einzahlungen aus der 
Veräußerung von 
Sachvermögen

0 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 50.000

68210001 Abwicklung 
Grundstückstauschgeschäfte

0 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 50.000

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 50.000

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 50.000 0 50.000 50.000 50.000 50.000

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11330130001: Erwerb von Grundstücken

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken 
und Gebäuden

0 0 2.000.000- 0 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000-

78210000 Erwerb von 
Grundstücken u. Gebäuden

0 0 2.000.000- 0 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000-

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 2.000.000- 0 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 2.000.000- 0 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 2.000.000- 0 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000-

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11330130002: Abwicklung Grundstückstauschgeschäfte

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken 
und Gebäuden

0 0 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

78210001 Abwicklung 
Grundstückstauschgeschäfte

0 0 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11330140001: Erschließ.beiträge/Allg. Grundstückverk.

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken 
und Gebäuden

0 0 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

78210002 Übernahme 
Erschließg.kosten 
Grundstücksv

0 0 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000-

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I11330170001: Übern. Altlast. Grundstücksverkehr

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

0 0 250.000- 0 100.000- 100.000- 100.000- 100.000-

78730010 Übernahme 
Altlasten 
Grundstücksverkehr

0 0 250.000- 0 100.000- 100.000- 100.000- 100.000-

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 250.000- 0 100.000- 100.000- 100.000- 100.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 250.000- 0 100.000- 100.000- 100.000- 100.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 250.000- 0 100.000- 100.000- 100.000- 100.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
113301 Abwickl. Grundstücksgeschäfte / Erbbaur.

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

390.900 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

452.450- 0 0 0

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

61.550- 0 0 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

61.550- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
113302 Kommunale Wertermittlung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

49.100- 0 19.200- 0

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

49.100- 0 19.200- 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

49.100- 0 19.200- 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
11-10 Innere Verwaltung
113304 Verwaltung unbebauter Grundstücke

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

38.900 0 11.000 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

127.800- 0 0 0

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

88.900- 0 11.000 0

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

88.900- 0 11.000 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
51-110 Räumliche Planung und Entwicklung
5111-10 Flächen- und grundstückbezogene Daten

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

102.000 0 82.000 94.129

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

283.700- 0 270.900- 203.791-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

181.700- 0 188.900- 109.662-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

181.700- 0 188.900- 109.662-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
52-10 Bauen und Wohnen
5220-10 Wohnungsbauförderung/Wohnungsversorgung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.500 0 1.500 2.984

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

22.300- 0 113.100- 33.576-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

20.800- 0 111.600- 30.592-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

20.800- 0 111.600- 30.592-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
54-10 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
541009 Gemeindestraßen Toilettenanlagen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.250 0 3.300 2.727

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

86.650- 0 100.000- 59.031-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

84.400- 0 96.700- 56.304-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 24.152-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

0 0 0 24.152-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 24.152-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 24.152-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

84.400- 0 96.700- 80.456-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
54-10 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
5490-10 Sonstige Leistungen (Toilettenanlagen)

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 0

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

0 0 0 195-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

0 0 0 195-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

0 0 0 195-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
55-10 Natur- und Landschaftspflege
5510-10 Öffentliches Grün/Landschaftsbau u.a. TH

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

103.200 0 71.200 102.720

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

101.200- 0 70.800- 95.428-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.000 0 400 7.292

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000- 0 10.000- 0

78731000 Auszahlung Außenanlagen 10.000- 0 10.000- 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000- 0 10.000- 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

10.000- 0 10.000- 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

8.000- 0 9.600- 7.292

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH10 Hochbau- und Liegenschaften
55-10 Natur- und Landschaftspflege
5510-10 Öffentliches Grün/Landschaftsbau u.a. TH
551003_001 Bau Kleingartenflächen Neu-/Ersatzanlagen

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I55100370001: Kleingärten Bau Neu-/Ersatzanlagen

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

74.761- 24.761- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

78731000 Auszahlung 
Außenanlagen

60.000- 10.000- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

13 = Summe der Auszahlungen 74.761- 24.761- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

74.761- 24.761- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

74.761- 24.761- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH11 Wirtschaft und Tourismus

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.370.300 0 1.179.980 1.602.614

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

2.609.225- 0 2.135.400- 2.222.025-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.238.925- 0 955.420- 619.411-

5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten

1.954.000 0 2.017.600 1.932.750

68910000 Beiträge 0 0 0 0

68910100 Durchbuchung Bäderverlust 1.954.000 0 2.017.600 1.932.750

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.954.000 0 2.017.600 1.932.750

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.850.000- 4.500.000- 10.000- 4.998-

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

50.000- 0 0 0

78710056 Umbaumaßnahmen 
Veranstaltungshalle

3.800.000- 4.500.000- 0 0

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 0 0 0 0

78730032 Steganlage einschl. Planung 0 0 10.000- 4.998-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 3.800.000- 0 0

78310033 Einrichtungskosten 
Veranstaltungshalle

0 3.800.000- 0 0

13 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen

1.954.000- 0 2.017.600- 1.830.850-

78430000 Ausz.ErwerbvonAnteilsr.-s.Anteilsr. 0 0 0 0

78430001 Zuführung SwK 
Beteiligung/Kapitaleinlage

1.954.000- 0 2.017.600- 1.830.500-

78530000 Ausz.ErwerbvonBeteil.-s.Anteilsr. 0 0 0 350-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 5.804.000- 8.300.000- 2.027.600- 1.835.848-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

3.850.000- 8.300.000- 10.000- 96.902

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

5.088.925- 8.300.000- 965.420- 522.509-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH11 Wirtschaft und Tourismus
5710 Wirtschaftsförderung

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

92.500 0 80.000 241.953

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.134.850- 0 1.070.750- 1.174.065-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.042.350- 0 990.750- 932.111-

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

1.042.350- 0 990.750- 932.111-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH11 Wirtschaft und Tourismus
5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

248.500 0 228.700 302.484

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

124.250- 0 92.700- 114.515-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

124.250 0 136.000 187.970

5 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten

1.954.000 0 2.017.600 1.932.750

68910000 Beiträge 0 0 0 0

68910100 Durchbuchung Bäderverlust 1.954.000 0 2.017.600 1.932.750

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.954.000 0 2.017.600 1.932.750

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000- 0 0 0

78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahmen

50.000- 0 0 0

13 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen

1.954.000- 0 2.017.600- 1.830.850-

78430000 Ausz.ErwerbvonAnteilsr.-s.Anteilsr. 0 0 0 0

78430001 Zuführung SwK 
Beteiligung/Kapitaleinlage

1.954.000- 0 2.017.600- 1.830.500-

78530000 Ausz.ErwerbvonBeteil.-s.Anteilsr. 0 0 0 350-

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.004.000- 0 2.017.600- 1.830.850-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

50.000- 0 0 101.900

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

74.250 0 136.000 289.870

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

573000_001 Durchb. Bäderverlust/Ausgl. EK-Mind. SWK

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I57300020001: Durchbuchung Bäderverlust

2 + Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen und 
ähnlichen Entgelten für 
Investitionstätigkeit

15.104.350 5.569.350 1.954.000 0 1.781.000 1.800.000 2.000.000 2.000.000

68910100 Durchbuchung 
Bäderverlust

15.104.350 5.569.350 1.954.000 0 1.781.000 1.800.000 2.000.000 2.000.000

6 = Summe der Einzahlungen 15.104.350 5.569.350 1.954.000 0 1.781.000 1.800.000 2.000.000 2.000.000

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

15.104.350 5.569.350 1.954.000 0 1.781.000 1.800.000 2.000.000 2.000.000

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 0 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I57300080001: Zuführung Kapitalrücklage SWK

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Auszahlungen für den 
Erwerb von Finanzvermögen

0 0 1.954.000- 0 1.781.000- 1.800.000- 2.000.000- 2.000.000-

78430001 Zuführung SwK 
Beteiligung/Kapitaleinlage

0 0 1.954.000- 0 1.781.000- 1.800.000- 2.000.000- 2.000.000-

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 1.954.000- 0 1.781.000- 1.800.000- 2.000.000- 2.000.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 1.954.000- 0 1.781.000- 1.800.000- 2.000.000- 2.000.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 1.954.000- 0 1.781.000- 1.800.000- 2.000.000- 2.000.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH11 Wirtschaft und Tourismus
5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
573009_002 Bürgerhaus Dettingen - Umbau des alten Schulhauses

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I57300940001: Bürgerhaus Dettg. Umbau altes Schulhaus

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

950.000- 0 50.000- 0 500.000- 400.000- 0 0

78710000 Auszahlung für 
Hochbaumaßnahmen

950.000- 0 50.000- 0 500.000- 400.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 950.000- 0 50.000- 0 500.000- 400.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

950.000- 0 50.000- 0 500.000- 400.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

950.000- 0 50.000- 0 500.000- 400.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH11 Wirtschaft und Tourismus
5750 Tourismus

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.029.300 0 871.280 1.058.177

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.350.125- 0 971.950- 933.446-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

320.825- 0 100.670- 124.731

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.800.000- 4.500.000- 10.000- 4.998-

78710056 Umbaumaßnahmen 
Veranstaltungshalle

3.800.000- 4.500.000- 0 0

78720000 AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 0 0 0 0

78730032 Steganlage einschl. Planung 0 0 10.000- 4.998-

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 3.800.000- 0 0

78310033 Einrichtungskosten 
Veranstaltungshalle

0 3.800.000- 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.800.000- 8.300.000- 10.000- 4.998-

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

3.800.000- 8.300.000- 10.000- 4.998-

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

4.120.825- 8.300.000- 110.670- 119.733

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH11 Wirtschaft und Tourismus
5750 Tourismus
575005_001 Veranstaltungshaus "Reichenaustr. 21"

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I57500540002: Umbaumaßnahmen Veranstaltungshalle

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

8.300.000- 0 3.800.000- 4.500.000- 4.500.000- 0 0 0

78710056 
Umbaumaßnahmen 
Veranstaltungshalle

8.300.000- 0 3.800.000- 4.500.000- 4.500.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 8.300.000- 0 3.800.000- 4.500.000- 4.500.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

8.300.000- 0 3.800.000- 4.500.000- 4.500.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

8.300.000- 0 3.800.000- 4.500.000- 4.500.000- 0 0 0

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I57500590001: Einrichtungskosten Veranstaltungshalle

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 0 3.800.000- 2.800.000- 1.000.000- 0 0

78310033 
Einrichtungskosten 
Veranstaltungshalle

0 0 0 3.800.000- 2.800.000- 1.000.000- 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 3.800.000- 2.800.000- 1.000.000- 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 0 3.800.000- 2.800.000- 1.000.000- 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 3.800.000- 2.800.000- 1.000.000- 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH11 Wirtschaft und Tourismus
5750 Tourismus
575006_001 Zeltplatz Litzelstetten Eingangsbereich

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I57500660001: Zeltplatz Litzelstetten: Eingangsbereich

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für 
Baumaßnahmen

40.000- 0 0 0 40.000- 0 0 0

78720000 Auszahlung für 
Tiefbaumaßnahmen

40.000- 0 0 0 40.000- 0 0 0

13 = Summe der Auszahlungen 40.000- 0 0 0 40.000- 0 0 0

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

40.000- 0 0 0 40.000- 0 0 0

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

40.000- 0 0 0 40.000- 0 0 0

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH12 Allgemeine Finanzwirtschaft

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

156.788.800 0 164.897.300 151.227.970

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

69.895.700- 0 71.557.000- 51.834.493-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

86.893.100 0 93.340.300 99.393.477

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 526.068

68850000 
Rückfl.v.Ausl.a.verb.Untern.,Bet.,etc.

0 0 0 526.068

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 526.068

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 0

13 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen

0 0 0 0

78530000 Ausz.ErwerbvonBeteil.-s.Anteilsr. 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 526.068

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

86.893.100 0 93.340.300 99.919.545

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH12 Allgemeine Finanzwirtschaft
61 Allgemeine Finanzwirtschaft
6110 Steuern, allg. Zuweisungen/allg. Umlagen

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

156.108.100 0 164.380.800 150.506.192

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

68.845.700- 0 70.437.000- 50.912.760-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

87.262.400 0 93.943.800 99.593.432

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 0

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

87.262.400 0 93.943.800 99.593.432

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH12 Allgemeine Finanzwirtschaft
61 Allgemeine Finanzwirtschaft
6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

lfd.
Nr.

Teilfinanzhaushalt

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Ansatz
2014

EUR

Ergebnis
2013

EUR

1 2 3 4

1 + Summe der Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

680.700 0 516.500 721.778

2 - Summe der Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit

1.050.000- 0 1.120.000- 921.733-

3 = Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-
bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit

369.300- 0 603.500- 199.955-

8 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 0 0 0 526.068

68850000 
Rückfl.v.Ausl.a.verb.Untern.,Bet.,etc.

0 0 0 526.068

9 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 526.068

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen

0 0 0 0

78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410EUR

0 0 0 0

13 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen

0 0 0 0

78530000 Ausz.ErwerbvonBeteil.-s.Anteilsr. 0 0 0 0

16 = Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0

17 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf 
aus Investitionstätigkeit

0 0 0 526.068

18 = Anteiliger veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf

369.300- 0 603.500- 326.113

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



890 Konstanz
Konstanz

Haushaltsplan
2015

THH12 Allgemeine Finanzwirtschaft
61 Allgemeine Finanzwirtschaft
6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
612000_003 Fahrnisse Pauschal (Mifrifi)

lfd.
Nr.

Investitionsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Geplante
Gesamt-
kosten/

-einnahmen

EUR

Bisher
bereitge-
stelltes
Budget

EUR

Ansatz
2015

EUR

VE
2015

EUR

Planung
2016

EUR

Planung
2017

EUR

Planung
2018

EUR

Planung
2019

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

I61200090001: Fahrnisse Pauschal (Mifrifi)

6 = Summe der Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Auszahlungen für den 
Erwerb von beweglichem 
Sachvermögen

0 0 0 0 898.900- 1.000.000- 1.000.000- 1.000.000-

78310000 Erwerb immat. u. 
bwgl. Sachen des AV

0 0 0 0 898.900- 1.000.000- 1.000.000- 1.000.000-

13 = Summe der Auszahlungen 0 0 0 0 898.900- 1.000.000- 1.000.000- 1.000.000-

14 = Saldo aus 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 898.900- 1.000.000- 1.000.000- 1.000.000-

16 = Gesamtkosten der 
Maßnahme

0 0 0 0 898.900- 1.000.000- 1.000.000- 1.000.000-

1000 Stadt Konstanz 000  26.01.15



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Fahrnisliste 2015 















































































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§§ 85 GemO und 9 Abs. 1 GemHVO 
 
 
 
 

f ü r  de n  P l a n un g sz e i t r a u m 
2 0 15  b i s  20 19  

 
 
 
 

a) Finanzplan (Anlage 15) 
 
b) Investitionsprogramm (Anlage 16) 

 

 
 

Mittelfristige Finanzplanung  



  Gesamtergebnishaushalt (PRC)        C010-02G   (890)                  Seite:    0 /   1
      Selektionsdatum:                21.01.2015 / 16:26:12
          Planversion:                0   Plan/Ist - Version
              Profit-Center/-Gruppe:  PROD         Ergebnishaushalt Stadt Konstan

                        von Periode:    1 / 2015
                        bis Periode:   16 / 2015

Erträge und Aufwendungen Ergebnis 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Planung 2016 Planung 2017 Planung 2018 Planung 2019
       30110000  Grundsteuer A 61.994,20 62.000,00 62.000,00 62.000,00 62.000,00 64.000,00 64.000,00
       30120000  Grundsteuer B 12.534.000,61 12.600.000,00 12.900.000,00 13.100.000,00 13.100.000,00 13.200.000,00 13.200.000,00
       30130000  Gewerbesteuer 35.792.755,54 55.000.000,00 38.000.000,00 38.000.000,00 38.700.000,00 39.000.000,00 39.000.000,00
       30210000  Gemeindeanteil Einkommensteuer 34.976.841,60 36.227.400,00 40.899.600,00 42.100.000,00 43.700.000,00 45.000.000,00 46.100.000,00
       30220000  Gemeindeanteil Umsatzsteuer 3.375.853,35 3.521.100,00 4.063.300,00 4.185.000,00 4.340.000,00 4.460.000,00 4.580.000,00
       30310000  Vergnügungssteuer 2.001.854,33 2.000.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00
       30320000  Hundesteuer 196.824,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 190.000,00 200.000,00 200.000,00
       30340000  Zweitwohnungssteuer 670.362,50 650.000,00 920.000,00 900.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00
       30510000  Leistungen nach dem Familienleist 2.903.148,00 3.023.500,00 3.294.300,00 3.390.000,00 3.490.000,00 3.590.000,00 3.690.000,00
*      Steuern und ähnliche Abgaben 92.513.634,13 113.274.000,00 102.529.200,00 104.127.000,00 106.632.000,00 108.564.000,00 109.884.000,00
       31000000  Planung bilanzielle Auflösung 0,00 3.282.500,00 3.509.700,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00 3.500.000,00
       31110000  Schlüsselzuweisungen vom Land 41.606.644,60 39.884.000,00 41.780.900,00 31.120.000,00 41.800.000,00 42.500.000,00 43.500.000,00
       31110005  Investitionspauschale 4.957.952,00 4.644.000,00 5.036.200,00 4.500.000,00 5.100.000,00 5.150.000,00 5.300.000,00
       31110010  Studentenlastenausgleich 2.030.437,20 2.399.000,00 2.593.800,00 2.600.000,00 2.800.000,00 2.850.000,00 2.900.000,00
       31310000  Sonstige allg. Zuweisungen Land 736.592,50 711.800,00 699.700,00 680.000,00 710.000,00 730.000,00 750.000,00
       31310010  Spielbankabgabe 3.067.800,00 3.067.000,00 3.067.800,00 3.067.800,00 3.067.800,00 3.067.800,00 3.067.800,00
       31400000  Zuweis. lfd. Zwecke Bund 79.716,25 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31400301  "Offensive Frühe Chancen" 66.666,77 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
       31400500  Zuwendung Fördermaßnahme "Zukunft 145.186,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31410000  Zuweis. Lfd. Zwecke Land 1.909.719,60 1.903.300,00 1.942.700,00 1.960.000,00 1.990.000,00 2.020.000,00 2.040.000,00
       31410101  Zuw. Ausbild.kost. Inspektorenanw 15.129,00 19.500,00 17.880,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00
       31410105  Zuw. Land Hausaufg.betreu. ausl. 13.417,00 8.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
       31410201  Sachkostenbeitrag Land 3.746.213,00 3.789.500,00 3.896.300,00 3.900.000,00 3.930.000,00 3.960.000,00 3.990.000,00
       31410205  Landeszuweisungen Jugendbegleiter 99.108,55 101.500,00 104.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00
       31410207  Zuschuss Land Flex. Nachmittagsbe 20.487,50 52.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31410209  Förderprogamm Kinder m. besond. F 5.888,00 15.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
       31410210  Projektzuschüsse Land 13.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31410211  Zuwendung Förderprogramm SPATZ 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31410215  Landesprog. "Gute und sichere Arb 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31410302  Landesprogramm "Stärke" 37.385,30 31.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
       31410304  Landeszuschuss Förderung Tagespfl 15.728,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
       31410305  Landesprogramm "Hebammen/Frühe Hi 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00
       31410306  FAG-Zuweisung § 29b über 3 Jahre 3.828.267,00 3.860.600,00 3.260.800,00 3.490.000,00 3.600.000,00 3.700.000,00 3.850.000,00
       31410307  FAG-Zuweisung § 29c unter 3 Jahre 6.775.897,17 6.368.700,00 6.124.300,00 6.200.000,00 6.300.000,00 6.500.000,00 6.600.000,00
       31410308  Pädagogische Eingliederungshilfe 7.385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31410309  Zuschuss Land Sprachförderung 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31410311  "Netzwerk Frühe Hilfen" 28.444,27 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
       31410501  Pauschale Zuweisung Straßenbau 45.560,60 45.400,00 45.400,00 45.400,00 45.400,00 45.400,00 45.400,00
       31410502  Zuschuss Kriegsgräber u. Israel. 11.013,31 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00
       31410503  European Energy Award 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31420000  Zuweis. lfd. Zwecke Gem./GV 196.713,15 232.400,00 205.500,00 205.000,00 205.000,00 205.000,00 205.000,00
       31420010  Interkommunaler Kostenausgleich K 16.667,34 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
       31440000  Zuweis. lfd. Zwecke öffentl. Bere 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31440010  Zuschuss für Begleitende Hilfe im 9.732,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31440011  Zusch. weg. außergewöhnl. Belastu 0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
       31450000  Zuweis. lfd. Zwecke verb. Unterne 43.531,00 30.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
       31460079  Projekt "Kicken und Lesen" 3.427,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31470101  Zuw. Biographiegespräche Deutsch- 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31480000  Zuweis. lfd. Zwecke übr. Bereich 37.780,46 1.500,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
       31480005  Spenden 0,00 19.500,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31480010  Essenszuschüsse Kantine VGL 1.431,10 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
       31480011  Essenszuschüsse Kantine Theater 2.042,86 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
       31480015  Fondsgelder "Kulturagenten für kr 51.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31480016  Fördergelder "Tischtennis macht S 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31480040  Projektförderung "CoSSMic" 35.496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31480090  Rückzahlungen für geleistete Zusc 3.598,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31610000  Aufl. SoPo aus Zuweisungen Bund 861.383,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31611000  Erträge Aufl. von SoPo aus Zuw. L 1.858.261,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31613000  Ertr. Aufl. v. SoPo aus Zuw. Zwec 1.199,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31614000  Ertr. Aufl. SoPo Zuw. sonst. öffe 83.573,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31615000  Ertr. Aufl. SoPo aus Zuw. verbund 906,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31616000  Ertr. Aufl. v. SoPo Zuw. s.ö.Sond 30.976,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31617000  Ertr. Aufl. von SoPo aus Zuw. pri 15.319,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31618000  Ertr Aufl. von SoPo aus Zuw. übri 33.430,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       31620000  Ertr. Aufl. von SoPo aus Beiträge 856.457,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 73.438.716,85 70.640.300,00 72.809.780,00 61.643.500,00 73.423.500,00 74.603.500,00 76.123.500,00
       32110000  Ersatz von soz. Leist. a. v. Einr 279.236,62 110.000,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00
       32110120  Kostenbeiträge und Kostenersatz § 10.967,82 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
       32120120  Überg.U.anspr.gegen bürg.-rechtl. 235.980,63 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00
       32210000  Ersatz von soz. Leist. In Einrich 333.406,58 360.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00 360.000,00
       32210630  Kostenb.und Aufwendungsersatz, Ko 2.208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       32210650  Kostenb.und Aufwendungsersatz, Ko 116,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       32910000  Netto-Erstattung LKR/JH 9.324.786,26 7.949.500,00 10.408.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00
       32910630  Netto-Erstattungen 79.769,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Sonstige Transfererträge 10.266.471,59 8.628.500,00 11.187.000,00 10.779.000,00 10.779.000,00 10.779.000,00 10.779.000,00
       33110000  Verwaltungsgebühren 1.237.113,16 1.485.200,00 1.457.400,00 1.480.000,00 1.480.000,00 1.500.000,00 1.600.000,00
       33110010  Barzahlung 26.399,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       33110020  Rechnungsstellung 114.168,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       33110030  Gebühren für Negativzeugnisse 7.050,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
       33110040  Gebühren für Verkehrswertermittlu 3.786,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
       33110041  Geb. Grst.wert u. Verkehrswerterm 84.593,99 80.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
       33110050  Pass-/Ausweisangelegenheiten 367.162,00 520.000,00 440.000,00 440.000,00 460.000,00 460.000,00 480.000,00
       33110051  Meldeangelegenheiten 119.561,98 60.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
       33110052  Aufenthaltserlaubnisse 164.809,20 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00
       33110053  Gaststättenerl. / Gestatt. / Sper 159.404,95 160.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00
       33110054  Gewerberegister/gewerberecht. Erl 39.744,10 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00
       33110055  Gefahrenabwehr / Waffen / Fischer 130.713,53 90.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 40.000,00 40.000,00
       33110056  Erstattung Abschleppkosten und Ve 1.876,70 4.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
       33110057  Entgelte Wohnungsunterbringung u. 0,00 0,00 90.000,00 100.000,00 100.000,00 120.000,00 120.000,00
       33110060  Ingenieurtechn. Vermessungsleistu 89.627,60 50.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00
       33110061  Durchbuchung von Vermessungsgeb./ 38.208,45 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
       33110062  Gebühren fotogrammetrische Beflie 1.304,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       33110064  Kopiergebühren 7.775,04 4.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
       33110150  Bereitstellung Geobasisdaten GIS 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
       33210000  Benutzungsgebühren und ähnliche E 285,00 3.000,00 250,00 300,00 500,00 500,00 700,00
       33210003  Benutzungsgebühren - Sportplatz 7.439,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.500,00 5.500,00
       33210004  Benutzungsgebühren - Schulen 39.372,00 38.000,00 38.000,00 39.000,00 39.000,00 40.000,00 40.000,00



Erträge und Aufwendungen Ergebnis 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Planung 2016 Planung 2017 Planung 2018 Planung 2019
       33210005  Benutzungsgebühren - Sport 9.414,50 4.000,00 2.500,00 2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.500,00
       33210006  Benutzungsgebühren - Kultur 4.805,01 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
       33210007  Trainingsgebühren 28.464,00 15.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 30.000,00 30.000,00
       33210010  Benutzungsgebühren 146.643,87 210.600,00 221.750,00 215.000,00 215.000,00 218.000,00 220.000,00
       33210011  Elterngeld / Kigabeiträge 917.721,75 1.032.600,00 1.141.500,00 1.190.000,00 1.210.000,00 1.250.000,00 1.300.000,00
       33210012  Verkehrsr.Entscheidungen/Sondernu 643.551,77 520.000,00 620.000,00 620.000,00 640.000,00 640.000,00 660.000,00
       33210013  Entgelte Notunterkunft Haidelmoos 20.287,50 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
       33210014  Marktgebühren 51.165,31 60.000,00 52.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00
       33210015  Erträge aus dem Bestseller-Servic 2.862,00 1.800,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
       33210018  Verlorene Zuschüsse aus Sondernut 1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       33210020  Eintrittsgebühren / -gelder 185.004,14 221.000,00 224.000,00 225.000,00 225.000,00 230.000,00 230.000,00
       33210021  Abonnementverkauf 268.851,26 271.100,00 283.500,00 285.000,00 285.000,00 285.000,00 285.000,00
       33210022  Tageseinnahmen 610.369,14 630.000,00 640.000,00 640.000,00 640.000,00 650.000,00 650.000,00
       33210023  Besuchergruppen 52.416,40 48.200,00 52.200,00 52.000,00 52.000,00 55.000,00 55.000,00
       33210024  Geschlossene Vorstellungen 23.399,00 44.600,00 44.550,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00
       33210025  Ticketgebühren 34.157,13 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 38.000,00 38.000,00
       33210030  Mitgliedsbeiträge 3.940,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
       33210040  Parkplatzbewirtschaftung 1.264.556,93 1.352.100,00 1.568.000,00 1.590.000,00 1.620.000,00 1.620.000,00 1.630.000,00
       33210041  Parkplatzgebühren (FB Horn) 70.773,15 50.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00
       33210042  Parkplatzgebühren (FB Dingelsdorf 21.047,75 12.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
       33210045  Parkplatzeinnahmen 7.144,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       33210050  Teilnehmer-/Veranstaltungsgebühre 86.955,08 82.200,00 79.700,00 80.000,00 80.000,00 82.000,00 82.000,00
       33210051  Erlöse aus Museumspädagogik 5.020,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
       33210052  Erlöse "Petershausen spielt" 336,00 2.200,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
       33210054  Erträge Verlässliche Ferienbetreu 15.408,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
       33210060  Vermietung von öffentl. Räumlichk 26.158,26 19.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00
       33210090  Verkaufserlöse Solarstrom 2.475,20 0,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00
       33610009  Planung Kurtaxe 0,00 740.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00 900.000,00
       33610010  Kurtaxe (pauschaliert) 102.645,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       33610020  Kurtaxe (Beherbergungsbetriebe) 844.281,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Öffentlich-rechtliche Entgelte 8.092.049,20 8.098.100,00 8.764.150,00 8.866.600,00 8.957.300,00 9.077.800,00 9.280.500,00
       34110010  Mieten u. Pachten für unbewegl. V 3.527.790,62 3.005.920,00 3.352.680,00 3.440.000,00 3.480.000,00 3.520.000,00 3.620.000,00
       34110011  Mieten multif. Räume Kulturz. (in 8.236,25 21.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
       34110012  Mieten multif. Räume Kulturz. (ex 13.750,25 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00
       34110013  Miete Kabisland Dettingen 1.794,54 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
       34110015  Zuschüsse Mieten, Pacht, Erbbauzi 705.437,10 533.550,00 804.800,00 800.000,00 800.000,00 820.000,00 820.000,00
       34110020  Ersatz Mietneb.kost. unbewegl. Ve 347.257,27 336.070,00 348.590,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00
       34110023  Erstattung Wartungskosten 312,58 700,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
       34110024  Rückerstattung gesplittete Abwass 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
       34110030  Mieten u. Pachten für bewegl. Ver 1.429,77 0,00 450,00 500,00 500,00 500,00 500,00
       34110031  Miete Technik Kulturzentrum (inte 6.409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34110032  Miete Technik Kulturzentrum (exte 5.947,40 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
       34110040  Sonstige Mieten und Pachten 3.254,23 9.400,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00
       34110041  Gebühren Trockenliegeplätze Klaus 12.130,06 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
       34110042  Gebühren f. Trockenliegeplätze Wa 0,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00
       34110045  Pachteinnahmen Campingplatz Klaus 85.288,64 85.200,00 82.000,00 82.000,00 82.000,00 85.000,00 85.000,00
       34110060  Jagdpacht 5.858,00 12.000,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00
       34110070  Fischereipacht 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
       34120000  Erbbauzins 418.889,32 532.950,00 409.950,00 410.000,00 410.000,00 420.000,00 450.000,00
       34210000  Erträge aus Verkauf 366.329,27 290.840,00 308.590,00 310.000,00 310.000,00 320.000,00 350.000,00
       34210001  Erträge aus Verkauf, Dienstleistu 8.334,87 10.500,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 8.000,00 8.000,00
       34210005  Ertr. Veräuß. v. geringwert. Verm 500,00
       34210010  Verkauf Familienstammbücher 6.220,00 7.000,00 5.000,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
       34210020  Erlöse Kantine VGL 40.537,41 38.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00
       34210021  Erlöse Kantine Theater 17.116,87 14.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
       34210030  Erlöse aus Fundgegenständen 8.056,46 7.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00
       34210040  Verkaufserlöse Shop 51.248,57 30.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00
       34210041  Verkaufserlöse Caféteria 51.491,06 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
       34210050  Erträge aus Kiosk-/Cafebetrieb 26.108,48 26.950,00 23.200,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
       34210062  Verkauf von Stadtplänen 958,10 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
       34210063  Verkauf fotogrammetrischer Produk 0,00 500,00 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
       34210065  Verkauf "EURO-Toiletten-Schlüssel 216,00 500,00 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00
       34210070  Erträge aus Verkauf der CD "Sound 49,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34210075  Erträge Verkauf Ortschronik Dinge 16.252,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34610005  Gestattungsentgelte 15.296,84 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 13.000,00 13.000,00
       34610015  Provision SBB Kartenverkauf 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34610020  Sponsoring 9.557,86 10.500,00 6.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
       34610021  Werbeeinnahmen 63.300,28 43.350,00 51.500,00 52.000,00 52.000,00 55.000,00 55.000,00
       34610031  Lernmittel 5.623,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34610032  Kostenersätze 100.576,51 46.150,00 76.400,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00
       34610033  Leihgebühren 1.522,02 2.500,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
       34610034  Ausgleichszahlungen 7,84 10,00 10,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
       34610035  Wettbewerbs-/Submissionsunterlage 4.664,00 8.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
       34610050  Privatkopien/Privatgespräche/Port 6.321,45 6.600,00 1.700,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
       34610071  Ablieferungen Aufsichtsratstätigk 40.419,52 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00
       34610080  Lehrtätigkeit 1.120,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
       34610090  Erträge für Beratungen/Prüfungen 3.538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.989.742,23 5.142.840,00 5.764.470,00 5.850.750,00 5.891.750,00 5.981.750,00 6.141.750,00
       34800010  Erstattungen nach Altersteilzeitg 115.272,03 0,00 88.200,00 80.000,00 60.000,00 40.000,00 40.000,00
       34800011  Eingliederungszuschuss 19.524,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34800014  Förderung 1,50 EUR-Jobs 16.287,11 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
       34800015  Förderung von Arbeitsgelegenheite 19.084,88 0,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
       34800050  Signalanlagen 107.580,10 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
       34810010  Personalkostenerstattungen 6.883,00 300.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34810025  Kostenersätze Land für Feuerlösch 16.489,19 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
       34810030  Zuschuss Jugendsozialarbeit an Sc 284.567,99 200.000,00 235.000,00 235.000,00 235.000,00 235.000,00 235.000,00
       34810050  Mietzuschüsse 235.225,28 215.000,00 200.000,00 200.000,00 215.000,00 215.000,00 215.000,00
       34810061  Kostenerstattungen für Europawahl 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34810062  Kostenerstattungen für Bundestags 42.025,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34810080  Kostenerstattung Zensus 2011 14.142,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34810120  Netto-Erstattungen vom Land 290.886,84 291.000,00 291.000,00 291.000,00 291.000,00 291.000,00 291.000,00
       34810200  Erstattungen Kernzeitenbetreuung 0,00 423.000,00 464.000,00 464.000,00 470.000,00 470.000,00 470.000,00
       34820010  Pers.- u. Verwalt.kost.erstatt. L 1.794.189,95 1.673.500,00 1.676.500,00 1.680.000,00 1.680.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00
       34820011  Erstattg. Landkr. f. Delegationsa 445.332,50 400.000,00 430.000,00 430.000,00 430.000,00 450.000,00 450.000,00
       34820020  Kostenanteile integrative Projekt 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34820025  Kostenersätze Landkr. für Feuerlö 3.088,19 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
       34820030  Erstattungen für Inklusion 99.199,80 83.000,00 93.500,00 93.500,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00
       34820035  Erstattungen Schülerbeförderungsk 171.025,01 174.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00
       34820040  Kostenbeteiligungen/Erstattungen 15.364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34820050  Kostenerstatt. Kursbeteilig. Pers 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00
       34820090  Sonst. Erstatt. Kommunen/Landkrei 1.750,00 3.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
       34820120  Erstattungen von Gemeinden 2.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34830010  Reisekostenerstattungen KIVBF 880,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34840010  Erstattungen U2-Umlage gem. AAG 115.069,01 50.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
       34840030  Jobcenter Lohnkostenzuschuss 92.997,11 0,00 96.600,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
       34850000  Erstattungen von verbundenen Unte 205.671,39 199.100,00 171.000,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00
       34850011  Ausgebuchte Überzahlungen EBK 16.304,62 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00



Erträge und Aufwendungen Ergebnis 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Planung 2016 Planung 2017 Planung 2018 Planung 2019
       34850012  Rückzahlungen Vorjahr EBK/TBK 195.675,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34850013  Erstatt. wirtsch. Unternehmen Kon 178.386,23 82.600,00 92.500,00 92.500,00 92.500,00 92.500,00 92.500,00
       34850020  VKB Eigenbetriebe 840.453,33 844.850,00 872.400,00 875.000,00 875.000,00 875.000,00 875.000,00
       34850021  VKB wirtsch. Unternehmen Konzern 441.321,94 443.150,00 464.500,00 470.000,00 470.000,00 470.000,00 470.000,00
       34850025  Personalkostenerstattungen 1.254.235,94 1.261.900,00 1.247.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00
       34870000  Erstattungen von privaten Unterne 31.131,40 33.100,00 25.400,00 25.400,00 25.400,00 25.400,00 25.400,00
       34870025  Kostenersätze Feuerwehr allgemein 75.706,76 55.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00
       34870026  Sonstige Kostenersätze Feuerwehr 101.913,00 55.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00
       34880000  Erstattungen von übrigen Bereiche 169.345,80 154.200,00 156.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00
       34880010  Erstattungen für Dienstfahrzeuge 4.819,42 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
       34880015  Erstatt. Qualifizierungsprojekt G 6.350,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
       34880020  VKB übriger Bereich 274.281,25 401.900,00 285.600,00 285.000,00 285.000,00 300.000,00 300.000,00
       34880021  Erstattung von Bestattungskosten 86.159,27 55.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 55.000,00 60.000,00
       34880022  Auslagenersatz Ausländerwesen -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34880025  Personalkostenerstattungen 3.067,98 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
       34880030  Luftmeßstation - Thurgau + Kreuzl 27.122,00 24.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
       34880050  Erstatt. Guthaben grenzüberschrei 30.427,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34880075  Erstattungen Eltern Zusch.Tagespf 8.357,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34880085  Kostenersatz Bauleitplanung analo 44.700,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       34880090  Sonstige Erstattungen v. übrigen 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.906.125,77 7.521.700,00 7.637.400,00 7.654.700,00 7.662.200,00 7.697.200,00 7.702.200,00
       36150000  Zinsertrag von verb.U.,Beteil.,SV 172.644,93 175.500,00 81.500,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00
       36150100  Zinsertrag von verb.U.,Beteil.,SV 348.419,02 150.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00 450.000,00
       36150110  Zinsverbilligung Wobak soz. Wohnu 161.344,23 150.900,00 150.850,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00
       36150111  Zinsen aus Darlehen an die TBK 0,00 86.000,00 68.700,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00
       36150113  Verzinsung der Bürgschaften SWK/W 157.558,00 180.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00
       36180000  Zinsertrag von sonst.inländ.Berei 1.176,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       36180100  Zinsertrag von sonst.inländ.Berei 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       36180350  Ertrag Stiftung Dreher-Banger 2.280,00 1.510,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
       36180351  Ertrag Nachlass Nägele 2.094,31 1.460,00 1.460,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
       36180352  Ertrag Nachlass Bermel 760,00 480,00 480,00 480,00 480,00 480,00 480,00
       36180353  Ertrag Stiftung Fiedelmeier 2.880,00 1.910,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00
       36180354  Ertrag Vermächtnis Schulz-Waldraf 290,00 220,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
       36180355  Ertrag Nachlass Brotschi 1.290,00 850,00 850,00 850,00 850,00 850,00 850,00
       36180356  Ertrag Spende Klara Müller 265,20 220,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
       36180357  Ertrag Nachlass Gressmann 776,54 570,00 430,00 430,00 430,00 430,00 430,00
       36180358  Ertrag Stiftung Wöckener 17.969,39 12.940,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00
       36180359  Ertrag Nachlass Riedle 11.500,00 1.680,00 1.680,00 1.680,00 1.680,00 1.680,00 1.680,00
       36180360  Ertrag Nachlass Bernhard 0,00 0,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00
       36510000  Gewinnanteile a.verb.Unterneh.u.B 852.490,47 312.710,00 463.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,00
       36510010  Gewinn des Eigenbetriebs TBK 67.093,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       36990010  Weiterbelastung Bankgebühren 893,37 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
*      Zinsen und ähnliche Erträge 1.801.725,59 1.079.950,00 1.390.210,00 1.386.200,00 1.386.200,00 1.386.200,00 1.386.200,00
       37110000  Aktivierte Eigenleistungen 221.929,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Akt. Eigenlstg. u. Bestandsveränderungen 221.929,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       35110000  Konzessionsabgaben 3.670.824,40 3.719.000,00 3.676.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00 3.750.000,00 3.800.000,00
       35210000  Erstattung von Steuern 80.029,40 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       35610000  Bußgelder 1.671.334,08 1.595.000,00 1.795.000,00 1.795.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 1.900.000,00
       35610010  Zwangsgelder -10.000,00 2.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
       35620000  Säumniszuschläge, Mahngebühren un 110.947,75 95.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
       35620010  Nachzahlungszinsen 779.369,20 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       35620013  Verzugszinsen (NF) -32,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       35620014  Hinterziehungszins (NF) 3.452,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       35620015  Verspätungszuschlag (NF) 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       35620016  Widerspruchsgebühren Steuerverfah 1.184,89 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
       35620017  Hundemarkengebühren 525,50 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00
       35620018  Pfändungsgebühren 3.099,00 4.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
       35620030  Stundungs-/Aussetzungszinsen  (NF 11.145,73 4.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
       35620200  Nachzahlungszinsen 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
       35620300  Verspätungszuschlag 3.395,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
       35710000  Auflösung von sonstigen Sonderpos 1.067,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       35910000  Vermischte Erträge 113.738,87 88.350,00 85.450,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00
       35910010  Täter-Opfer-Ausgleichsfonds 5.274,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       35910100  Optionsentgelte Grundstücksverkeh 1.831,50 14.000,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00
       35910500  Ertrag aus diversen Differenzen 13,84 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
*      Sonstige ordentliche Erträge 6.447.200,47 5.925.600,00 6.080.600,00 6.104.150,00 6.109.150,00 6.159.150,00 6.309.150,00
**     Ordentliche Erträge 206.677.595,33 220.310.990,00 216.162.810,00 206.411.900,00 220.841.100,00 224.248.600,00 227.606.300,00
       40110000  Beamte -4.706.062,05 -4.812.500,00 -4.985.200,00 -5.100.000,00 -5.180.000,00 -5.280.000,00 -5.400.000,00
       40120000  Tariflich Beschäftigte -27.525.494,03 -30.746.050,00 -32.136.900,00 -33.470.000,00 -33.750.000,00 -34.550.000,00 -35.200.000,00
       40190000  Sonstige Beschäftigte -14.841,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       40190040  Sonstige Aushilfslöhne 0,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       40190060  Freiw. Zuwendungen Gäste/Aushilfe -26.006,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       40190070  Werkverträge -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       40210000  Beiträge Versorgungskasse Beamte -2.886.689,50 -3.100.200,00 -3.059.700,00 -3.150.000,00 -3.170.000,00 -3.200.000,00 -3.250.000,00
       40220000  Beiträge Versorgungskasse tar.Bes -2.293.036,91 -2.228.150,00 -2.553.600,00 -2.590.000,00 -2.630.000,00 -2.670.000,00 -2.700.000,00
       40320000  Sozialversicherungsbeiträge tar.B -5.448.653,91 -4.860.500,00 -5.865.500,00 -6.020.000,00 -6.050.000,00 -6.150.000,00 -6.250.000,00
       40410000  Beihilfen, Unterstützungsl. Besch -998.866,90 -937.100,00 -886.500,00 -920.000,00 -920.000,00 -940.000,00 -960.000,00
       40410050  Zuschüsse zum Mutterschaftsgeld -39.799,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Personalaufwendungen -43.941.450,85 -46.689.500,00 -49.492.400,00 -51.255.000,00 -51.705.000,00 -52.795.000,00 -53.765.000,00
       42110000  Unterh. Grundst. und bauli.Anlage -2.365.055,42 -1.883.750,00 -2.101.915,00 -2.150.000,00 -2.150.000,00 -2.200.000,00 -2.200.000,00
       42110005  Bauunterhaltung durch das SJA 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       42110010  Materialaufwend. für unbewegl. Ve 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42110025  Technische Gebäudesanierung -59.954,37 -318.000,00 -300.000,00 -300.000,00 -300.000,00 -330.000,00 -330.000,00
       42110050  Fremdleistungen für Grünflächen -30.566,25 -23.100,00 -16.100,00 -18.000,00 -18.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       42110070  Reparaturen (Dienstleistung/Ersat -497,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       42110080  Fehlalarmmeldungen -808,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       42110090  Sanierungsmaßnahmen -822.471,40 -1.181.000,00 -1.179.000,00 -1.250.000,00 -1.250.000,00 -1.250.000,00 -1.250.000,00
       42110140  Fremdunterhalt. Grünflächen/Außen -349.631,55 -243.450,00 -338.765,00 -340.000,00 -340.000,00 -360.000,00 -360.000,00
       42110145  Unterhalt./Bewirtschaftung Festpl -4.652,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42110150  Fremdunterh. techn. Anla.,Masch., -245.517,49 -270.850,00 -289.285,00 -290.000,00 -290.000,00 -300.000,00 -300.000,00
       42120000  Unterh. des sonst. unbeweglichen -106.607,98 -109.000,00 -173.000,00 -170.000,00 -170.000,00 -175.000,00 -175.000,00
       42120010  Unterhaltung Spielplätze in Litze -4.839,26 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42120011  Unterhaltung Spielplätze in Dinge -1.379,14 -3.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00
       42120012  Unterhaltung Spielplätze in Detti -6.137,63 -6.200,00 -6.200,00 -6.200,00 -6.200,00 -6.200,00 -6.200,00
       42120013  Unterhalt. sonst. Sportanlage Lit -11.813,82 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42120014  Unterhalt. sonst. Sportanlage Din -10.856,73 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42120015  Unterhalt. sonst. Sportanlage Det -6.294,30 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00
       42120016  Unterhaltung Sportplatz Oberlohn -6.060,96 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00
       42120017  Unterhaltung Bolzplatz Sonnenbühl -7.236,03 -8.500,00 -8.500,00 -8.500,00 -8.500,00 -8.500,00 -8.500,00
       42120018  Unterhaltung Sportplatz Waldheim -12.099,19 -10.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42120019  DFB-Minifeld -6.256,54 -5.000,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00
       42120020  Unterhaltung der Sportplätze -46.506,22 -45.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       42120021  Unterhaltung Sportpfad Lorettowal -7.425,41 -4.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42120022  Unterhaltung Sportpfad Dettingen 0,00 -4.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       42120023  Unterhaltung der öffentlichen Anl -16.516,62 -20.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       42120024  Standortsanierung von Straßenbäum -25.332,65 -25.000,00 -35.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -35.000,00 -35.000,00
       42120027  Grünpflege öffentliche Bäume Dett -11.674,26 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00



Erträge und Aufwendungen Ergebnis 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Planung 2016 Planung 2017 Planung 2018 Planung 2019
       42120028  Grünpflege Hafenvorgelände Wallha -2.204,99 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00
       42120029  Unterhaltung des Kabislandgelände -19,97 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       42120030  Unterhaltung Geh- u. landwirtsch. -12.689,06 -6.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       42120031  Unterhaltung der Wasserversorgung -3.334,12 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00
       42120033  Baumpflege Graf-Lennart-Bernadott -461,50 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42120034  Unterhaltung Eisbahn Döbele 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42120035  Unterhaltung Grillplätze -6.654,71 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42120037  Unterhaltung Grillplätze OV Detti -942,48 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       42120040  Grünpflege öffentliche Bäume Ding 0,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       42120100  Unterhaltung der Straßen, Wege, P -231.180,25 -300.000,00 -500.000,00 -500.000,00 -500.000,00 -500.000,00 -500.000,00
       42120105  Straßenunterhaltung Konstanzerstr -13.220,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42120110  Unterhaltung d. Straßen in Litzel -7.089,61 -10.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00
       42120111  Unterhaltung d. Straßen in Dingel -9.710,21 -5.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00
       42120112  Unterhaltung d. Straßen in Dettin -33.623,46 -13.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       42120115  Verkehrslenkungsmaßnahmen an Spit -143.390,65 -200.000,00 -213.000,00 -150.000,00 -100.000,00 -80.000,00 -80.000,00
       42120117  Radwegweisungen 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42120118  Unterhaltung Schleifen Lichtsigna 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42120119  Städtischer Aufwand Lichtsignalan -168.289,69 -190.000,00 -180.000,00 -180.000,00 -180.000,00 -190.000,00 -190.000,00
       42120120  Erstattungsf. Aufwand Lichtsignal -89.784,75 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00
       42120121  Unterhaltung der Polleranlagen -9.441,17 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42120122  Unterhaltung Wegeleitsystem -3.177,34 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42120123  Unterhaltung der Ingenieurbauwerk -189.699,17 -120.000,00 -450.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00
       42120124  Pflegeaufwand Grünwände an Straße -8.029,80 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42120125  Erneuerungsbudget Straßenbeleucht -220.337,20 -180.000,00 -200.000,00 -200.000,00 -200.000,00 -200.000,00 -200.000,00
       42120126  Unterhaltung Parkleitsystem -17.708,74 -25.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       42120127  Behelfsparkplatz Lagocenter -6.923,01 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42120129  Wartung und Ergänzung der Parkuhr -9.173,46 -7.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00
       42120130  Unterh. Gondelhafen u. Bootsliege -3.418,97 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       42120131  Unterhaltung Uferbauten und Seeze 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42120132  Entkrautung der Uferbereiche -1.080,15 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       42120133  Unterhaltung der Landestege 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42120134  Unterhaltung der Anlagen in Dinge 0,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       42120135  Unterhaltung des Hafens in Wallha -9.341,03 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42120138  Sanierung bestehender Wässerungsa 0,00 0,00 -50.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42120139  Unterhaltung von Bachläufen und G 0,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42120140  Unterh.d.Feldwege in Litzelstette -5.162,55 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42120141  Unterh.d.Feldwege in Dingelsdorf -4.056,37 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00
       42120142  Unterh.d.Feldwege in Dettingen -305,35 -3.000,00 -6.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42120143  Übriger Sachaufwand Stadtwald -10.702,58 -7.900,00 -3.400,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00
       42120144  Unterhaltung der Gräben, Wege u. -238,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00
       42120145  Unterhaltung d.Gräben in Dettinge -2.953,39 -4.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42210000  Unterhaltung des beweglichen Verm -195.949,52 -215.380,00 -247.585,00 -220.000,00 -220.000,00 -230.000,00 -230.000,00
       42210002  Unterh./Ergänzung von Hinweisschi -1.000,59 -3.000,00 -2.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       42210003  Unterhaltung der Feuermeldeanlage -6.629,76 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42210004  Unterhaltung AED Geräte 0,00 0,00 -550,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       42210005  Hausmeisterbedarf/Unterh. Einrich -198,11 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00
       42210007  Unterhaltung Sporthalle Dettingen -142,05 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       42210010  Aufwand für sonst. Geräte u. Masc -48.997,79 -36.000,00 -51.500,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       42210015  Unterh. Schulsportgeräte -22.763,47 -43.000,00 -63.400,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00
       42210016  Prüfung elektrischer Geräte an Sc 0,00 -81.000,00 -81.000,00 -81.000,00 -81.000,00 -81.000,00 -81.000,00
       42210017  Unterhaltung Mensa -8.449,21 -15.100,00 -15.600,00 -16.000,00 -16.000,00 -16.000,00 -16.000,00
       42210020  Serviceverträge -1.304,83 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00
       42210050  Unterhaltung Musikinstrumente -4.976,49 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42220000  Erwerb von geringwertigen Vermöge -588.555,32 -531.350,00 -670.190,00 -630.000,00 -650.000,00 -650.000,00 -650.000,00
       42220010  Erwerb von Schulsportgeräten -35.653,16 -37.150,00 -41.350,00 -40.000,00 -40.000,00 -42.000,00 -42.000,00
       42310000  Mieten und Pachten -17.684,86 -12.000,00 -19.300,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       42310010  Miete technische Anlagen -69.950,34 -73.750,00 -80.930,00 -81.000,00 -83.000,00 -85.000,00 -85.000,00
       42310020  Mieten u. Pachten für unbewegl. V -1.029.593,76 -1.343.000,00 -1.501.150,00 -1.500.000,00 -1.500.000,00 -1.500.000,00 -1.500.000,00
       42310021  Mieten u. Pachten unbew. Vermög. -25.692,24 -44.400,00 -48.500,00 -45.000,00 -45.000,00 -48.000,00 -48.000,00
       42310025  Durchbuchung Miete Naturmuseum -22.519,14 -22.600,00 -24.500,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42310030  Mietnebenkosten für unbewegl. Ver -119.578,81 -300.100,00 -308.900,00 -300.000,00 -300.000,00 -250.000,00 -250.000,00
       42310040  Mieten und Pachten für bewegl. Ve -167.408,30 -178.000,00 -113.300,00 -120.000,00 -120.000,00 -140.000,00 -140.000,00
       42310050  Erbbauzinsen/Erbpachtzinsen -109.298,44 -107.900,00 -121.800,00 -120.000,00 -120.000,00 -120.000,00 -120.000,00
       42310060  Erstattung Jagd-/Fischereipacht -853,77 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00
       42310070  Softwarepflege -6.484,55 -7.000,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00 -16.000,00 -16.000,00
       42320000  Leasing -28.746,82 -37.400,00 -29.800,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       42320020  Leasing für bewegliches Vermögen -207.241,65 -142.800,00 -229.300,00 -230.000,00 -230.000,00 -230.000,00 -230.000,00
       42410000  Aufwendungen Energie -3.405,77 -6.000,00 -7.300,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.800,00 -7.800,00
       42410010  Aufwand für Gas/Heizöl -1.145.571,04 -1.411.850,00 -1.366.600,00 -1.350.000,00 -1.400.000,00 -1.400.000,00 -1.420.000,00
       42410011  Mehraufwand Bezug Biogas 0,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00
       42410020  Aufwand für Strom -1.058.783,27 -917.250,00 -1.159.900,00 -1.200.000,00 -1.300.000,00 -1.300.000,00 -1.300.000,00
       42410021  Mehraufwand Bezug Ökostrom 0,00 -53.000,00 -53.000,00 -55.000,00 -55.000,00 -55.000,00 -55.000,00
       42420000  Aufwand Wasser/Abwasser -337.298,74 -347.750,00 -371.700,00 -370.000,00 -370.000,00 -390.000,00 -390.000,00
       42430000  Aufwand für Abfallbeseitigungen -144.693,50 -151.150,00 -168.900,00 -170.000,00 -170.000,00 -170.000,00 -170.000,00
       42450000  Aufwand für Gebäudereinigung -46.961,59 -45.200,00 -48.600,00 -50.000,00 -50.000,00 -53.000,00 -53.000,00
       42450010  Fremdreinigung -1.242.682,73 -1.302.800,00 -1.392.050,00 -1.350.000,00 -1.400.000,00 -1.400.000,00 -1.400.000,00
       42450020  Glasreinigung -74.827,66 -73.000,00 -75.000,00 -75.000,00 -75.000,00 -75.000,00 -75.000,00
       42450030  Sonderreinigung -45.518,66 -36.500,00 -44.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -45.000,00 -45.000,00
       42450040  Vertretungsleistung für Eigenrein -76.471,87 -66.500,00 -68.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -75.000,00 -75.000,00
       42450050  Aufwand für Wäscherei -6.536,38 -11.000,00 -11.300,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00
       42450070  Aufwand für Hygieneartikel -40.573,06 -36.500,00 -48.000,00 -48.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       42450080  Reinigungsmittel Personal Eigenre -16.382,20 -20.000,00 -20.500,00 -20.000,00 -20.000,00 -22.000,00 -22.000,00
       42460000  Aufwand für gebäudebezog. Versich -172.411,54 -194.750,00 -182.250,00 -185.000,00 -185.000,00 -190.000,00 -190.000,00
       42470000  Aufw. grundstücks-/gebäudebez. St -117.574,96 -115.250,00 -125.250,00 -125.000,00 -125.000,00 -128.000,00 -128.000,00
       42490000  Sonst.Bewirtsch.Grundst.u. baul. -8.562,46 -9.000,00 -7.300,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       42490005  Betriebskosten Container 0,00 -75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42490010  Gebühren Kaminfeger -5.308,71 -7.450,00 -9.650,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.500,00 -9.500,00
       42490020  Sicherheits-/Wachdienste -31.751,01 -39.140,00 -39.440,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00
       42490021  Security Ordnungsamt 0,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42490025  Hausmeister-/Schließdienste 0,00 0,00 -12.400,00 -12.400,00 -12.400,00 -12.400,00 -12.400,00
       42490040  Straßenreinigung/Winterdienst -115.265,77 -103.900,00 -110.950,00 -100.000,00 -100.000,00 -105.000,00 -105.000,00
       42490041  Reinigung u. Winterdienst in Litz -12.571,52 -13.000,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42490042  Reinigung u. Winterdienst in Ding -4.004,04 -3.000,00 -3.500,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00
       42490043  Reinigung u. Winterdienst in Dett -8.943,82 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00
       42490044  Aufwand Platzreinigung Wochenmark -17.677,61 -17.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00
       42490050  Ext. Parkplatzüberwachung (FB Hor -37.222,69 -40.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00
       42490051  Ext. Parkplatzüberwachung (FB Din -8.804,35 -9.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00
       42510000  Haltung von Fahrzeugen -192.413,07 -261.830,00 -267.150,00 -270.000,00 -270.000,00 -275.000,00 -275.000,00
       42510001  Aufwendungen für Treibstoffe -11.393,71 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00
       42510002  Reparaturen/Ersatzteile/Pflege/In -14.637,43 -6.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       42510003  Aufwend. f. Kfz-Versicherung -46.841,34 -8.250,00 -36.200,00 -36.000,00 -36.000,00 -38.000,00 -38.000,00
       42510004  Sonst. Aufwend. f. Haltung v. Fah -1.262,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42510005  Haltung Fahrzeuge - Pool Bauhöfe -3.230,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42510006  Haltung Fahrzeuge - Pool Bauhöfe -6.839,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42510007  Haltung Fahrzeuge - Pool Bauhöfe -3.530,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42510025  Aufwand Feuerlöschboot -16.795,61 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42610000  Dienst- und Schutzkleidung -81.937,88 -77.950,00 -183.350,00 -80.000,00 -80.000,00 -90.000,00 -90.000,00



Erträge und Aufwendungen Ergebnis 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Planung 2016 Planung 2017 Planung 2018 Planung 2019
       42620000  Aus- u. Fortbildung, Umschulung -230.456,13 -274.600,00 -351.830,00 -300.000,00 -300.000,00 -320.000,00 -320.000,00
       42620005  Aus- und Fortbildung für Ersthelf 0,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00
       42620010  Vielfalt in der Verwaltung -3.664,09 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       42620015  Qualifizierung Projektmanagement 0,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00
       42620030  Fortbildungsmittel pädagogisches -60.971,03 -70.800,00 -69.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -75.000,00 -75.000,00
       42630000  Zuschuss ÖPNV 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42640000  Maßnahmen der Personalentwicklung -98.317,87 -75.000,00 -137.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00
       42640010  Betriebliche Gesundheit -10.545,60 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00
       42710000  Besondere Verwaltungs- und Betrie -18.768,31 -17.200,00 -16.200,00 -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00
       42710005  Ankauf Familienstammbücher 0,00 -4.500,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00
       42710010  Öffentlichkeitsarbeit/Werbung/Mar -134.607,93 -154.600,00 -170.600,00 -170.000,00 -170.000,00 -170.000,00 -170.000,00
       42710011  Theaterfotograf -25.185,36 -18.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00
       42710012  Grafiker -45.590,09 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00
       42710013  Schaltungskosten -136.183,32 -71.000,00 -105.000,00 -105.000,00 -105.000,00 -105.000,00 -105.000,00
       42710014  Druck-/Printkosten -149.965,92 -360.500,00 -285.000,00 -250.000,00 -250.000,00 -260.000,00 -260.000,00
       42710015  Distribution -20.633,97 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00
       42710020  Gema/Tantieme -136.788,57 -156.075,00 -151.020,00 -155.000,00 -155.000,00 -158.000,00 -158.000,00
       42710030  Gagen Gastspiele anderer Ensemble -138.324,47 -90.000,00 -90.000,00 -90.000,00 -90.000,00 -90.000,00 -90.000,00
       42710040  Zubringerdienst -27.252,30 -23.400,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00
       42710050  Bewirtung und Repräsentation -15.521,94 -9.000,00 -14.200,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00 -14.000,00
       42710051  Aufwend. für Mitarbeiter anl. Pre -8.141,64 -6.000,00 -8.500,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       42710060  Aufwendungen für Veranstaltungen -22.618,75 -36.500,00 -34.200,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00
       42710061  "Petershausen spielt" -418,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       42710062  "Berchen-Öhmdwiesen in Bewegung" -115,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710070  Konzilgespräche -8.003,74 -6.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       42710080  Internet-Redaktion -10.304,53 -15.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       42710091  Projekt SEPA -21.014,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710092  Veranstaltungen Projektmanagement 0,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       42710100  Baulandumlegung 0,00 -25.000,00 -40.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -35.000,00 -35.000,00
       42710110  Stat. Veröffentlichungen//Erhebun -14.814,94 -19.800,00 -19.800,00 -19.800,00 -19.800,00 -19.800,00 -19.800,00
       42710111  Publikationen 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710115  Kommunale Umfragen -20.994,83 -25.400,00 -25.400,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42710120  Zensus 2011 -3.510,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710130  Europawahlen -175,44 -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710131  Bundestagswahlen -67.579,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710132  Landtagswahlen 0,00 0,00 -10.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00
       42710133  Kommunalwahlen -1.294,37 -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710134  Oberbürgermeisterwahlen -1.762,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710135  Personalratswahlen 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710136  Stadtseniorenratswahl 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710140  Interreg-Projekte -10.000,00 -5.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42710150  Sachkosten Forum Integration -380,91 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       42710151  Kultur- u. Informationsveranstalt -10.217,27 -23.000,00 -23.000,00 -23.000,00 -23.000,00 -23.000,00 -23.000,00
       42710152  Interkulturelle Schulungen -4.684,16 -4.000,00 -8.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -7.000,00 -7.000,00
       42710153  Integrationskurse 0,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       42710154  Ehrenamtliche Sprachmittler -577,90 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       42710155  Umsetzung Kommunales Integrations -8.437,54 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42710156  Erstellung Konzept Bürgerbeteilig 0,00 0,00 -11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710157  Förderung des Bürgerschaftlichen 0,00 0,00 -20.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42710160  Ortsbildverschönerungen -369,63 -2.000,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00
       42710161  Ortschronik Dingelsdorf -18.365,38 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710165  Dorfverschönerung/Erholungsort 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42710170  Zentrale Atemwerkstatt -41.643,57 -35.000,00 -38.000,00 -38.000,00 -38.000,00 -38.000,00 -38.000,00
       42710171  Kosten bei Bränden, Proben u.a. -33.391,90 -27.000,00 -27.000,00 -27.000,00 -27.000,00 -27.000,00 -27.000,00
       42710180  Natur- und Biotopschutzmaßnahmen -8.605,47 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42710181  Klimaschutzkonzept/Energy Award -25.999,82 -20.000,00 -40.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42710182  Woche der Mobilität 0,00 -30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710183  Luftmeßstation - Weiterbetrieb -36.498,00 -41.000,00 -46.500,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00
       42710184  Biotopvernetzung -16.824,62 -10.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42710190  Kult. Veranst. d. Stadt (Ausstell -47.753,10 -32.000,00 -35.500,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00
       42710191  Kulturfest Konstanz 0,00 -22.000,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 -20.000,00
       42710192  Sonderfonds Einnahmen Museumsshop -1.105,00 -6.300,00 -6.300,00 -6.300,00 -6.300,00 -6.300,00 -6.300,00
       42710193  Veranstaltungen Bildung/Wissensch -5.276,76 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42710194  Jahr der Wissenschaft -61,20 -20.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42710195  Turm Kulturzentrum -18.042,12 -23.000,00 -28.700,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       42710196  Restaurierungen/wissensch. Bearbe -24.776,45 -31.000,00 -32.000,00 -32.000,00 -32.000,00 -32.000,00 -32.000,00
       42710197  Aufwendg. f. ur-/frühgeschichtl. -1.800,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       42710198  Ausstellungen -290.221,71 -185.000,00 -192.000,00 -190.000,00 -190.000,00 -195.000,00 -195.000,00
       42710199  Museumspädagogik -31.315,11 -34.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00
       42710200  Ankäufe -742,40 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42710201  Wissenschaftl. Bearbeitung/ Präpa -21.071,72 -8.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42710205  Werbungskostenpauschale an Sea-Li -32.685,79 -30.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       42710206  Managementkosten an Sea-Life -30.453,74 -28.000,00 -20.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -28.000,00 -28.000,00
       42710207  Sea-Life: Kostenersatz Kassenpers -13.176,16 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42710208  Sea-Life: anteilige Gebäudekosten -40.713,09 -38.000,00 -42.000,00 -42.000,00 -42.000,00 -45.000,00 -45.000,00
       42710209  Sea-Life: Shop Kommission -11.616,85 -12.000,00 -27.000,00 -27.000,00 -27.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       42710210  Kleine Schriftenreihe -5.150,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42710211  Konstanzer Rechts- u. Geschichtsq -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00
       42710212  Dokumentation der Stadtgeschichte -3.191,41 -2.500,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       42710213  Sicherungsverfilmung -2.086,03 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       42710214  Bodensee-Festival -9.000,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00 -10.500,00
       42710215  Erwerb / Unterhaltung von Büchern -142.033,06 -105.000,00 -110.000,00 -110.000,00 -110.000,00 -110.000,00 -110.000,00
       42710216  Bestseller-Service -2.071,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710217  Unterhaltung Bildsammlungen -2.063,63 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       42710218  Programm Begegnungszentrum im Pal -1.921,14 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       42710231  Neuorganisation Jugendtreff Berch -660,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710232  Jugendhilfeplanung und Stadtteila -1.248,36 -1.350,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       42710240  Sportveranstaltungen d. Stadt/Ehr -22.400,34 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42710245  Planungskosten Weihnachtsbeleucht -3.510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710246  Wettbewerb Vincentius 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710248  Fördermaßnahme "ZukunftsWerkStadt -125.009,50 -5.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710250  Planungskosten -180.541,80 -130.000,00 -145.000,00 -145.000,00 -145.000,00 -150.000,00 -150.000,00
       42710251  Mobilitätsmanagement 0,00 -30.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42710252  Ausbau Straßendatenbank -31.237,50 -15.000,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00
       42710253  Wettbewerb Jungerhalde -4.653,15 -40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710254  Masterplan Mobilität -91.934,89 -15.000,00 -50.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00
       42710256  Masterplan Mobilität Socialdata 0,00 -100.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710257  AK Radverkehr Projektmittel 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42710260  Partnerschaften -35.796,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       42710261  Vertretung der Stadt nach Außen -57.597,21 -45.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00
       42710262  Städtefreundschaften -3.566,96 -10.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42710263  Jungbürgerfeier -8.669,74 -6.200,00 -8.700,00 -8.000,00 -8.000,00 -9.000,00 -9.000,00
       42710264  Gemeinschaftspflege -26.350,67 -19.200,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42710265  Handlungsprogramm Wohnen 0,00 -40.000,00 -200.000,00 -200.000,00 -150.000,00 0,00 0,00
       42710270  Grenzvermarkung -615,55 -2.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       42710271  Fotogrammetrische Befliegung/Befa 0,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -15.000,00
       42710272  Herstellung u. Druck von themat. 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Erträge und Aufwendungen Ergebnis 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Planung 2016 Planung 2017 Planung 2018 Planung 2019
       42710273  Fortführung des Liegenschaftskata 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710274  Herstellung u. Druck von Stadtplä -1.861,80 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00
       42710275  Aufwendungen Gestaltungsbeirat -31.814,99 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       42710276  Fotogr./textl. Erfass. v.Kulturde -999,60 -1.200,00 -2.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       42710278  Nahverkehrskonzept/Nahverkehrspla 0,00 0,00 -200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710280  Mietspiegel, Neuerstellung/Fortsc -15.087,72 -90.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00
       42710286  Betriebsaufwand Signalanlagen -62.463,55 -55.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00
       42710287  Betriebsaufwand Polleranlagen -2.559,59 0,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       42710288  Betriebskosten Sporthafen Wallhau -3.996,74 -2.600,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.500,00
       42710289  Betriebskosten Wochenmarkt -7.895,47 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       42710290  Stadtmarketing - Ausgaben der Sta -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42710291  Projektkosten -113.304,85 -144.000,00 -201.500,00 -100.000,00 -100.000,00 -120.000,00 -120.000,00
       42710292  GEWA (Werbung und Marketing) -68.647,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710294  Eierlesefest Dettingen-Wallhausen -9.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710296  Wettbewerb Billenweiher -17.367,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710297  Wettbewerb Döbele -50.443,91 -105.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710298  Europan-Wettbewerb mit Kreuzlinge -26.596,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710300  Repräsentationen und Ehrungen -2.031,15 -1.200,00 -6.700,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42710301  Entwicklung Horn 0,00 -200.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710302  Wohnungsbedarfsprognose -22.489,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710303  "CoSSMic" Projekt -824,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710304  Neuordnung kommunaler Marketingau 0,00 -56.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42710305  Bürgerempfang 0,00 0,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       42710310  Projekte Kommunale Kriminalpräven 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42710320  Marketingkonzept Spitzentage 0,00 0,00 -70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42720000  Aufwendungen für EDV -46.027,56 -97.300,00 -129.600,00 -125.000,00 -125.000,00 -125.000,00 -125.000,00
       42720004  Softwareumstellung OPEN/PROSOZ 0,00 0,00 -38.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42720005  Software -226.367,26 -201.550,00 -226.340,00 -200.000,00 -200.000,00 -220.000,00 -220.000,00
       42720006  Softwarepflege -247.689,03 -243.300,00 -284.500,00 -285.000,00 -285.000,00 -290.000,00 -290.000,00
       42720007  Softwarepflege Netz -76.550,02 -76.000,00 -135.000,00 -135.000,00 -135.000,00 -135.000,00 -135.000,00
       42720008  Kosten RZ -512.641,95 -497.530,00 -627.650,00 -700.000,00 -700.000,00 -750.000,00 -750.000,00
       42720009  Ticketing -39.453,02 -34.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00
       42720010  Aufwand für Finanzwesen (SAP) -166.789,73 -179.500,00 -205.800,00 -205.000,00 -205.000,00 -210.000,00 -210.000,00
       42720011  Netzkosten -31.299,81 -36.000,00 -43.000,00 -43.000,00 -43.000,00 -45.000,00 -45.000,00
       42720012  Unterhaltung Netz -13.706,46 -57.000,00 -68.700,00 -70.000,00 -70.000,00 -72.000,00 -72.000,00
       42720013  Internet-Technik -120.357,33 -87.400,00 -156.000,00 -160.000,00 -160.000,00 -160.000,00 -160.000,00
       42720014  Konstanz.digital 0,00 0,00 -153.000,00 -220.000,00 -220.000,00 -220.000,00 -220.000,00
       42720015  Sonstiger Betr.aufw. einschl. Ber -143.254,81 -171.500,00 -168.000,00 -170.000,00 -170.000,00 -170.000,00 -170.000,00
       42720020  Mediothek-Software 0,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00
       42720025  Onlineplattform für Freiwilligena 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42730000  Aufwendungen für bez. Leist. und -2.884,30 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42730010  Wareneinsatz Kantine VGL -28.549,46 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00
       42730011  Wareneinsatz Kantine Theater -15.605,56 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00
       42730015  Verkaufsware Museumsshop -81.112,31 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00
       42730016  Verkaufsware Caféteria -41.359,10 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42730017  Aufwand für Kiosk-/Cafebetrieb -23.867,17 -24.850,00 -26.350,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       42730018  Aufwand für Mittagessen u.Lebensm -246.103,22 -374.600,00 -408.900,00 -420.000,00 -420.000,00 -440.000,00 -440.000,00
       42730020  Arbeitsmaterialien 0,00 0,00 -45.700,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       42740000  Lehr- und Unterrichtsmaterial -496.318,88 -445.750,00 -443.100,00 -450.000,00 -460.000,00 -470.000,00 -480.000,00
       42740010  Aufwand Ganztagesbereich -15.945,68 -31.000,00 -24.500,00 -25.000,00 -28.000,00 -30.000,00 -33.000,00
       42740020  Aufwand für Inklusion -22.052,92 -25.000,00 -54.500,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       42740030  Aufwand Sprachheilbetreuung -740,65 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00
       42750000  Lernmittel -493.366,14 -493.290,00 -580.000,00 -580.000,00 -580.000,00 -587.900,00 -590.600,00
       42760000  Besondere schulische Aufwendungen -81.093,30 -59.750,00 -71.550,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00
       42760004  Gemeinsame Schulveranstaltungen -890,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       42760005  Gemeinsame Schulsportveranstaltun -3.755,65 -8.000,00 -16.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       42760010  Schwimm-/Sportunterricht -222.534,80 -239.900,00 -254.100,00 -250.000,00 -250.000,00 -260.000,00 -260.000,00
       42760020  Aufwendungen Bildungsberatung -1.262,25 -5.700,00 -4.100,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00
       42760025  Aufwendung Jugendverkehrsschule B 0,00 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       42760030  Geschäftsaufwand Schulbibliothek -80,80 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       42760040  Restaurierung Bücher Schulbibliot -7.062,86 -8.700,00 -8.700,00 -8.700,00 -8.700,00 -8.700,00 -8.700,00
       42760050  Konstanzer Abiturientenpreis -195,60 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00
       42760060  Schuljubiläen -60,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       42760070  Neuauflage Schulbroschüre -15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42760080  Erstellung/Fortschr.Schulentw.Pla -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42760090  Förderprogramm Kinder m. besond. -8.608,43 -20.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00
       42790000  Sonstige Aufwendungen Sachleistun -124,81 -56.600,00 -60.130,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00
       42810010  Bühnenbild/Deko -117.885,04 -105.000,00 -115.000,00 -115.000,00 -115.000,00 -115.000,00 -115.000,00
       42810020  Kostüme -45.741,75 -51.000,00 -53.000,00 -53.000,00 -53.000,00 -55.000,00 -55.000,00
       42810030  Requisiten -21.419,62 -17.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       42810040  Masken und Haartrachten -10.683,91 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00
       42810050  Aufführungsmaterial -596,62 -3.000,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       42810090  Aufwand für Lebensmittel -5.926,52 -6.300,00 -6.300,00 -6.300,00 -6.300,00 -6.300,00 -6.300,00
       42910000  Aufwendungen f.so. Sach-u. Dienst -24.369,47 0,00 -15.600,00 -15.600,00 -15.600,00 -16.000,00 -16.000,00
       42910015  Werkverträge -577.216,94 -620.000,00 -585.000,00 -580.000,00 -580.000,00 -600.000,00 -600.000,00
       42910016  Künstlersozialabgabe -33.340,93 -24.000,00 -36.000,00 -36.000,00 -36.000,00 -36.000,00 -36.000,00
       42910017  Beiträge zur Altersversorgung -7.024,80 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00
       42910020  Übersetzungen/Dolmetschertätigkei -30,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       42910030  Hausaufgabenbetreuung/Sprachförde -31.054,26 -24.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       42910040  Aufwand Tierzucht in Litzelstette 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
       42910041  Aufwand Tierzucht in Dingelsdorf 0,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       42910042  Aufwand Tierzucht in Dettingen -1.609,34 -2.300,00 -2.300,00 -2.300,00 -2.300,00 -2.300,00 -2.300,00
       42910050  Kosten des Geldtransports -9.183,09 -10.500,00 -5.000,00 -5.000,00 -6.000,00 -7.000,00 -7.000,00
       42910055  Handy-Parken Systempauschale/Tran -14.493,39 0,00 -17.000,00 -17.000,00 -17.000,00 -18.000,00 -18.000,00
       42910059  Verlässliche Ferienbetreuung -15.407,74 0,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42910060  Sachkosten Jugendsozialarbeit an -19.437,63 -21.500,00 -21.500,00 -21.500,00 -21.500,00 -21.500,00 -21.500,00
       42910061  Sprachförderung Stadt -4.033,97 -13.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42910062  Fortbildungs-/Pädagog. Angebote/H -67.214,72 -62.000,00 -74.500,00 -70.000,00 -70.000,00 -75.000,00 -75.000,00
       42910063  Landesprogramm "Stärke" -37.385,30 -40.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       42910064  Jugendpflegerische Maßnahmen -3.988,17 -3.500,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       42910065  Quartiersarbeit Chérisy 0,00 -5.000,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00
       42910066  Ferienprogramm -28.181,84 -38.000,00 -38.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00
       42910067  Jugendschutz 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       42910068  Pädagogische Sonderveranstaltunge -6.967,95 -9.500,00 -9.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       42910069  Jugendhearing 0,00 -4.000,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00
       42910070  Jugendfreizeiten -15.483,67 -5.000,00 -13.250,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00
       42910071  Aufwand Spielmobil -2.876,52 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00
       42910072  Landesprogramm "Hebammen/Frühe Hi 0,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00
       42910076  Sprachförderung Land 0,00 -2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42910078  Sachkosten "Offensive Frühe Chanc -19.247,60 -50.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00
       42910081  Aufwendungen "Kulturagenten für k -51.629,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42910082  Biographiegespräche Deutsch-u. Tü -18.000,00 0,00 -23.500,00 -23.500,00 -23.500,00 -23.500,00 -23.500,00
       42910083  Netzwerk Frühe Hilfen - Familient -22.810,00 -63.000,00 -65.000,00 -67.000,00 -65.300,00 -69.000,00 -69.000,00
       42910084  Netzwerk Frühe Hilfen - Qualifika 0,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00
       42910085  Netzwerk Frühe Hilfen - Sachmitte 0,00 -5.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       42910086  Netzwerk Frühe Hilfen - Elternbil -7.440,00 -15.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       42910087  Netzwerk Frühe Hilfen - Projet "W -12.000,00 -12.000,00 -12.420,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00



Erträge und Aufwendungen Ergebnis 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Planung 2016 Planung 2017 Planung 2018 Planung 2019
       42910089  Familienhebammen/Kliniksprechstun 0,00 0,00 -12.160,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00
       42910090  Holzernte durch Fremdfirmen -39.994,28 -46.250,00 -115.050,00 -100.000,00 -100.000,00 -80.000,00 -80.000,00
       42910095  Mediationsprozess - Konzept Präve -6.301,05 0,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       42910097  "Flexibilisierungspaket" 0,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42910098  Willkommenspaket für Neugeborene 0,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       42910211  Aufwendungen Sprachförderung SPAT -2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       42910302  "Jugend für Europa" -8.316,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Aufwendungen für Sach-/Dienstleistungen -21.411.640,63 -23.257.595,00 -26.403.860,00 -25.281.700,00 -25.268.000,00 -25.512.800,00 -25.563.500,00
       47000000  Planung bilanzielle  Abschreibung 0,00 -11.150.650,00 -12.421.000,00 -12.500.000,00 -12.500.000,00 -12.700.000,00 -12.700.000,00
       47110000  AfA immaterielle Vermögensgegenst -220.562,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47120000  Afa unbeb.Grundst.u.Rechte, beb.G -113.777,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47130000  AfA auf Gebäude -6.412.946,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47140000  AfA auf Infrastrukturvermögen -3.648.805,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47150000  AfA Maschinen und technische Anla -477.160,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47160000  AfA auf Fahrzeuge -261.889,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47170000  AfA a. Betriebs- und Gesch.aussta -1.119.524,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47190000  AfA sons. Sachanlagevermögen -32.217,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47210098  AfA a. FO Pauschalwertberichtigun -61.605,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47211000  AfA a. FO wg. Uneinbringlichkeit -42.249,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47213000  AfA a. FO wg. unbefr. Niederschla -146.166,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       47980000  AfA Sonderposten -1.377.680,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Planmäßige Abschreibungen -13.914.586,40 -11.150.650,00 -12.421.000,00 -12.500.000,00 -12.500.000,00 -12.700.000,00 -12.700.000,00
       45150100  Zinsaufwendungen an verb.U.,Bet., 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       45150101  Zinsausfallgarantie Erwerb Vincen -39.867,32 -66.500,00 -33.200,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00
       45150102  Zinszusch.Zwischenf. Raum-+Strukt -33.005,89 -60.000,00 -33.100,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00
       45170000  Zinsaufwendungen an Kreditinstitu -983.179,44 0,00 -900.000,00 -900.000,00 -930.000,00 -930.000,00 -930.000,00
       45170100  Zinsaufwendungen an Kreditinstitu 0,00 -950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       45180100  Zinsen Leipzigerstraße 10-16 -794,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Zinsen -1.056.847,17 -1.096.500,00 -966.300,00 -968.000,00 -998.000,00 -998.000,00 -998.000,00
       45930010  Aufwand aus Bankgebühren -17.604,09 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       45930011  Rücklastschriftgebühren -85,58 -500,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
       45930020  EC-Cash Provis./Gebüh. Internet-V -3.221,17 -3.100,00 -4.400,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.500,00 -4.500,00
*      Sonstige Finanzaufwendungen -20.910,84 -23.600,00 -24.500,00 -24.100,00 -24.100,00 -24.600,00 -24.600,00
**     Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1.077.758,01 -1.120.100,00 -990.800,00 -992.100,00 -1.022.100,00 -1.022.600,00 -1.022.600,00
       43120202  Sozialfonds Sachmittel Säntisschu 0,00 -540,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       43120203  Zuschüsse Ausstattung Kernzeitenb -381,99 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00 -1.800,00
       43120205  Jugendbegleiter -163.119,71 -177.100,00 -180.400,00 -180.000,00 -180.000,00 -180.000,00 -180.000,00
       43120207  Zuschuss an Universität für Bisch -10.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00
       43120208  Förderung Projekte Hochschulen -1.250,00 -5.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       43120301  Städt. Zuschüsse an Tageseinricht -16.127.517,65 -17.853.000,00 -18.171.000,00 -18.600.000,00 -18.800.000,00 -18.900.000,00 -19.000.000,00
       43120302  Konstanzer Fördermodell zusätzl.B -262.996,35 -350.000,00 -330.000,00 -330.000,00 -330.000,00 -350.000,00 -350.000,00
       43120303  Förd. der Tagespflege f. Kinder u -72.509,26 -140.000,00 -140.000,00 -140.000,00 -140.000,00 -140.000,00 -140.000,00
       43120304  Zuschuss Sprachförderung Stadt -30.190,01 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00
       43120306  Interkommunaler Kostenausgleich K -38.373,36 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00
       43120307  Konstanzer Fördermodell Mietzusch -6.391,20 0,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       43120501  Zuschuss Unterhaltung Marienschlu -1.597,43 -1.800,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       43150010  Übernahme Bäderverlust -1.932.750,00 -2.017.600,00 -1.954.000,00 -1.800.000,00 -1.800.000,00 -1.900.000,00 -1.950.000,00
       43150101  Zuschuss Markt der Möglichkeiten 0,00 0,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       43150201  Zuschuss an EigB Konzilstadt Kons -624.000,00 -885.500,00 -685.000,00 -868.000,00 -685.000,00 -400.000,00 0,00
       43150202  Zuschuss städtische Leitprojekte -526.463,03 -825.000,00 -310.000,00 -157.000,00 -145.000,00 -30.000,00 0,00
       43150203  Pauschalzuschuss Philharmonie -2.165.200,00 -2.290.500,00 -2.600.600,00 -2.720.000,00 -2.770.000,00 -2.875.000,00 -2.950.000,00
       43150206  Zuschuss an die Musikschule -505.000,00 -540.000,00 -540.000,00 -540.000,00 -540.000,00 -540.000,00 -540.000,00
       43150207  Durchbuch. Miete Musikschule f. P -127.330,44 -128.000,00 -128.000,00 -128.000,00 -128.000,00 -128.000,00 -128.000,00
       43150208  Zuschuss Volkshochschule Konstanz -291.114,33 -288.100,00 -271.000,00 -271.000,00 -271.000,00 -275.000,00 -275.000,00
       43150209  Überlassung von Räumen an die VHS -527,36 -10.600,00 -10.600,00 -10.600,00 -10.600,00 -10.600,00 -10.600,00
       43150211  Mietzuschuss an die Volkshochschu -7.372,38 -7.400,00 -7.400,00 -7.400,00 -7.400,00 -7.400,00 -7.400,00
       43150212  Verlustausgleich Südwestdeutsche 0,00 0,00 -209.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43150213  Übernahme d. Reorganisationskoste 0,00 0,00 -90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43150250  Projekt - Konstanz 1414 -28.536,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43150401  Zuschuss für Investitionsfolgekos 0,00 -260.000,00 -1.000.000,00 -1.000.000,00 -1.500.000,00 -2.100.000,00 -2.100.000,00
       43150501  Zuschuss an d. Wobak Verzicht Gew -839.811,72 -300.000,00 -450.000,00 -450.000,00 -450.000,00 -450.000,00 -450.000,00
       43150502  Mietzuschuss Wobak f. soz. Wohnun -527.727,00 -560.000,00 -440.000,00 -450.000,00 -450.000,00 -450.000,00 -450.000,00
       43150503  Zuschuss an d. Wobak,  Zinsverbil -161.344,23 -150.900,00 -150.850,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00
       43150504  Wirtschaftsf.zuschuss an TIK GmbH -670.000,00 -670.000,00 -670.000,00 -670.000,00 -670.000,00 -670.000,00 -670.000,00
       43150505  Fremdenverkehrsmaßnahmen i.d. Ort -64.386,30 -65.550,00 -70.600,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00
       43150507  Zuschuss Mobilitätszentrale -25.565,00 -25.600,00 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00 -26.000,00
       43150508  Zuschuss an Stadtmarketing Konsta -135.337,50 -161.100,00 -161.000,00 -161.000,00 -161.000,00 -161.000,00 -161.000,00
       43150509  Zusch. Bodensee Standortmarketing -25.710,90 -26.500,00 -26.500,00 -26.500,00 -26.500,00 -26.500,00 -26.500,00
       43150510  Mietzuschuss für das Technologiez -11.273,99 -11.300,00 -11.300,00 -11.300,00 -11.300,00 -11.300,00 -11.300,00
       43150511  Personalkostenzuschuss Technologi -70.372,18 -34.100,00 -65.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       43150513  Zuschuss Schifffahrtsgesellsch.Un -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00 -6.800,00
       43150514  Grenzüberschreitende Buslinie/Mar -350.834,00 -185.000,00 -185.000,00 -185.000,00 -185.000,00 -185.000,00 -185.000,00
       43150516  Zu. Projekt "Internat. Wirtschaft 0,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00
       43150520  Betriebskostenzuschuss Veranstalt 0,00 0,00 -330.000,00 -330.000,00 -300.000,00 -250.000,00 -200.000,00
       43170101  Druckkostenzuschüsse -8.499,99 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       43170501  Zusch. Schnellbuslinie KN - Fried -15.338,76 -15.400,00 -15.400,00 -15.400,00 -15.400,00 -15.400,00 -15.400,00
       43170502  Zusch. Motorbootl. Wallhausen/Übe -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43170503  Schnellzug Konstanz - Zürich -11.190,30 -15.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00
       43170504  Grenzüberschreitende Tariflösung -26.400,00 -26.400,00 -26.400,00 -26.400,00 -26.400,00 -26.400,00 -26.400,00
       43180102  Dritte Welt und überregionale Hil -3.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       43180103  Projekthilfe Pancevo (Serbien) -2.510,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43180105  Zuschuss Raummiete VGL für Tatenb -2.661,12 -2.670,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00
       43180106  Zusch. ökol. Arbeitskreis Dingels 0,00 -150,00 -150,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
       43180107  Bürgerinitiative Amphibienschutz -171,29 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00
       43180110  Umlage an die Gemeindeprüfungsans -21.425,75 -26.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -23.000,00 -23.000,00
       43180115  Zuschuss Betriebssportgemeinschaf -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00
       43180120  Förderung integrativer Projekte -13.286,55 -8.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       43180121  Förderung ausländischer Initiativ -2.578,54 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00
       43180125  Förderung von Fraueninitiativen -200,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       43180129  Zuschuss an Bio-Top e.V. 0,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       43180130  Zuschuss an Tierheim u. Tierschut -40.000,00 -40.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00
       43180131  Zuschuss an das THW -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00
       43180132  Barzuschuss an Freiwillige Feuerw -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00
       43180200  Zusch. Kernzeitenbetreuung (Ersta -10.000,00 -423.000,00 -394.000,00 -394.000,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00
       43180201  Sozialfonds Lern-/Sachmittel -4.816,06 -22.490,00 -22.570,00 -22.600,00 -22.600,00 -22.600,00 -22.600,00
       43180202  Beitragszuschüsse Kernzeitenbetre -25.000,00 -25.000,00 -36.000,00 -36.000,00 -36.000,00 -36.000,00 -36.000,00
       43180203  Essenszuschüsse Sozialfonds -5.273,32 -10.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       43180204  Essenszuschüsse an Schulen -6.228,55 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       43180205  Zuschuss Betrieb Sternwarte Kreuz -3.000,00 -3.000,00 -15.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180207  Qualifikation Ganztagesbetreuungs -7.125,67 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180213  Zuschuss Litzelstetter Narrenges. -645,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00 -650,00
       43180214  Zuschuss an Vereine in Dingelsdor -2.569,98 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00
       43180215  Zuschüsse an Dettinger Vereine -2.136,44 -2.150,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00
       43180216  Zuschüsse an Litzelstetter Verein -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       43180217  Zuschüsse an Dingelsdorfer Verein -8.538,97 -8.500,00 -8.500,00 -8.500,00 -8.500,00 -8.500,00 -8.500,00
       43180218  Zuschüsse an Dettinger Vereine -10.508,70 -10.250,00 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00
       43180219  Sonderzuschuss Komm. Kino Zebra e 0,00 -16.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Erträge und Aufwendungen Ergebnis 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Planung 2016 Planung 2017 Planung 2018 Planung 2019
       43180220  Förderung Kulturveranstaltungen -40.112,10 -40.400,00 -44.900,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00
       43180221  Fonds zur Förderung neuer Kulturp -35.794,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       43180222  Konstanzer Kunstpreis 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43180223  Zuschuss Kommunales Kino Zebra e. -27.825,00 -27.825,00 -27.825,00 -27.800,00 -27.800,00 -27.800,00 -27.800,00
       43180224  Zuschuss an K 9 -57.750,00 -57.750,00 -57.750,00 -57.800,00 -57.800,00 -57.800,00 -57.800,00
       43180226  Zuschuss an den Kulturladen -85.000,00 -85.000,00 -85.000,00 -85.000,00 -85.000,00 -85.000,00 -85.000,00
       43180227  Organisat.von Veranstalt. Konzert -6.471,69 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00
       43180228  Zuschuss wissensch. Vereinig./Ein -1.640,00 -6.600,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00
       43180229  Bezuschussung v. wissensch. Publi 0,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       43180230  Förderpreis f. wiss. Nachwuchs an -4.109,10 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180231  Zusch.Arbeitskreis mittelalt. Ges -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00
       43180232  Zuschüsse an Vereinigungen -101.413,68 -121.300,00 -89.050,00 -90.000,00 -90.000,00 -95.000,00 -95.000,00
       43180233  Zuschuss Musikausb. Jugendlicher -12.836,81 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       43180234  Unterstützung von Musikveranstalt -48.776,99 -61.350,00 -57.450,00 -58.000,00 -58.000,00 -60.000,00 -60.000,00
       43180235  Zuschuss für Konstanzer Jazztage -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       43180237  Zusch an Kunstverein f. Ausstellu -55.556,64 -56.200,00 -57.200,00 -57.200,00 -57.200,00 -57.200,00 -57.200,00
       43180238  Sonderf. Einn. Mus.-Shop (an Kuns -4.246,32 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00 -4.200,00
       43180240  Zuschüsse an Vereine und Verbände -28.230,89 -33.350,00 -41.700,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00
       43180241  Deutsch-Tschech.Verein-Miete Huss -5.511,10 -6.900,00 -7.200,00 -7.200,00 -7.200,00 -7.200,00 -7.200,00
       43180242  Städteverb. m. hussist. Tradition -1.988,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       43180243  Zuschuss an Initiative "Niederbur -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180245  Kompetenz d. kath. Kirche Allmann 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
       43180246  Kompetenz d. kath. Kirche Wollmat -3.868,88 -4.069,00 -4.250,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00
       43180247  Zuschuss an Kirchengemeinde Dinge -50,00 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00
       43180248  Zuschuss an Kirchenchor Dettingen -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
       43180249  Zuschuss zur Woche der Brüderlich -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00
       43180250  Zuschuss kath. Bücherei St.Peter -153,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
       43180251  Zuschuss z.Unterh.aufw. Friedhof -2.117,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       43180252  Zuschuss Initiative Stolpersteine -10.800,00 -9.600,00 -14.660,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       43180254  Förderpreis -5.998,00 0,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00
       43180255  Förderung Projekte kulturelle Bil -4.890,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       43180256  Mietkostenzuschuss Hermes-Theater -436,71 -400,00 -450,00 -400,00 -400,00 -400,00 -400,00
       43180258  Einm. Zusch. Narrenzunft Moorschr -1.000,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43180259  Zusch. CSD Konstanz e.V. - Förder -6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43180260  Zusch. Traditionsgem. Garnisonsst -5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43180263  Projektförderung Kantinale -2.700,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180264  Zusch. Ausschilderung Kunstobjekt 0,00 0,00 -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00 -5.300,00
       43180270  Zuschuss Jazz + Rockschule Konsta 0,00 0,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00 -24.000,00
       43180271  Zuschuss Zeltfestival 0,00 0,00 -90.000,00 -90.000,00 -90.000,00 -90.000,00 -90.000,00
       43180301  Zuschuss an die AGJ (Wohnb. Schot -20.700,00 -21.400,00 -21.900,00 -21.900,00 -22.500,00 -22.800,00 -23.000,00
       43180302  Zuschuss an die AGJ (Tagess. Luth -39.350,00 -40.700,00 -41.500,00 -41.500,00 -42.300,00 -43.200,00 -44.000,00
       43180303  Zuschuss an die Betroffeneninitia -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       43180304  Zusch. an Jugendorg. + Förd. off. -185.774,34 -215.250,00 -221.580,00 -220.000,00 -220.000,00 -225.000,00 -225.000,00
       43180306  Zuschuss Kinderfest KN-Kreuzlinge -3.000,00 -3.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180307  Sachkostenzuschuss Schülerparlame -2.050,00 -2.050,00 -2.050,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00
       43180308  Zuschuss Fetenraum Neuwerk -18.500,00 -18.500,00 -20.500,00 -20.500,00 -20.500,00 -20.500,00 -20.500,00
       43180309  Zuschuss Erbbauzins Jugendherberg -71.027,08 -71.100,00 -76.000,00 -76.000,00 -76.000,00 -76.000,00 -76.000,00
       43180310  Jugend u. Elternarb. des Sozialen 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43180312  Förderung des Drogenvereins -42.000,00 -43.500,00 -44.300,00 -44.300,00 -45.000,00 -46.000,00 -47.000,00
       43180313  Raummieten an Raiteberg f. Jugend -2.250,00 0,00 -2.250,00 -2.250,00 -2.250,00 -2.250,00 -2.250,00
       43180314  Soziale Trainingskurse -12.000,00 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00
       43180315  Elternbriefe -914,94 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       43180316  Förd. Johannes-Gde./Arbeit Berche -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       43180317  St.Martin-Mitfinanz.Treffp.Öhmdwi -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00 -28.000,00
       43180318  Förderung SKF Berchengebiet -28.141,89 -34.000,00 -34.000,00 -34.000,00 -34.000,00 -34.000,00 -34.000,00
       43180319  Zuschuss Caritas "Job Sozial" -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00
       43180320  Zuschuss GEB Kinderbetreuungseinr 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43180321  Zuschuss Tagesmütterverein -14.120,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       43180322  Zuschüsse Jugendsozialarbeit an S -287.800,00 -350.000,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00
       43180323  Zuschuss Qualifizierung Tagesmütt -4.830,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00
       43180324  Zuschüsse an Vereine und Verbände -340.994,40 -344.900,00 -327.197,00 -340.000,00 -340.000,00 -340.000,00 -340.000,00
       43180325  Betriebsk.Zuschuss Begegnungsh. C -81.000,00 -82.500,00 -84.200,00 -85.000,00 -85.000,00 -88.000,00 -88.000,00
       43180326  Sozialpass/Pflegeelternpass -270.935,44 -327.000,00 -327.000,00 -327.000,00 -327.000,00 -330.000,00 -330.000,00
       43180327  Mietzuschuss an die Familienhilfe -3.307,08 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00
       43180328  Mietzuschuss Gem. Räume Goethestr -473,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       43180329  Mietzuschuss Frauen helfen Frauen -4.040,00 -4.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43180330  Mietzuschuss an den Familienverba 0,00 -650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43180331  Mietzuschuss an den VDK -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00
       43180332  Mietzuschuss an den Tagesmutterve -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       43180333  Mietzuschuss Lebenshilfe KN -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00 -2.900,00
       43180334  Soz.Konzept Tannenhof-Betriebsk.Z -32.100,00 -32.100,00 -33.300,00 -33.300,00 -34.000,00 -34.000,00 -35.000,00
       43180335  Soz.Konzept Tannenhof-Zinszuschus -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00
       43180336  Förderung kinderreicher Familien 0,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00 -4.000,00
       43180337  Offene Altenhilfe Maßnahmen -7.762,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00
       43180338  Förderung des Behindertentranspor -2.615,60 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00
       43180339  Mietzuschuss an Miteinander in KN -19.238,00 -19.800,00 -19.200,00 -19.200,00 -19.200,00 -19.200,00 -19.200,00
       43180340  Zuschuss Caritasverband Haushalts -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       43180341  Zuschuss Dorfhelferinnenwerk Söld -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       43180342  Sanierungszuschüsse "Wohnraumakqu 0,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00 -35.000,00
       43180343  Mietausfallgarantien "Wohnraumakq 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180344  Zuschuss Caritasverband Migration 0,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       43180350  Stiftung Dreher-Banger -2.280,00 -1.510,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       43180351  Nachlass Nägele -2.083,15 -1.460,00 -1.460,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       43180352  Nachlass Bermel -760,00 -480,00 -480,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       43180353  Stiftung Fiedelmeier -2.880,00 -1.910,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00 -1.900,00
       43180354  Vermächtnis Schulz-Waldraff -290,00 -220,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
       43180355  Nachlass Brotschi -1.290,00 -850,00 -850,00 -850,00 -850,00 -850,00 -850,00
       43180356  Spende Klara Müller -265,20 -220,00 -160,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
       43180357  Nachlass Gressmann -776,54 -570,00 -430,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       43180358  Stiftung Wöckener -17.969,39 -12.940,00 -12.200,00 -12.200,00 -12.200,00 -12.200,00 -12.200,00
       43180359  Nachlass Riedle 0,00 -1.680,00 -1.680,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00
       43180360  Nachlass Bernhard 0,00 0,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00
       43180401  Zuschuss an das DRK -13.250,00 -13.250,00 -13.250,00 -13.300,00 -13.300,00 -13.300,00 -13.300,00
       43180402  Zuschuss an den Malteser Hilfsdie -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00 -7.000,00
       43180403  Zuschuss an den Hospizverein -43.000,00 -44.000,00 -44.900,00 -45.000,00 -45.500,00 -46.000,00 -47.000,00
       43180404  Betriebskostenzuschuss DLRG Konst -11.799,43 -11.800,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00
       43180405  Mietzuschuss DLRG Konstanz -8.801,59 -8.400,00 -8.800,00 -8.800,00 -8.800,00 -9.000,00 -9.000,00
       43180406  Badzuschuss DLRG Konstanz -16.711,64 -19.900,00 -19.900,00 -19.900,00 -19.900,00 -19.900,00 -19.900,00
       43180407  Betriebskostenzuschuss DLRG Detti -1.900,00 -1.900,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00
       43180408  Mietzuschuss DLRG Dettingen -2.051,17 -3.400,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00
       43180409  Badzuschuss DLRG Dettingen -3.864,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00 -5.500,00
       43180410  Jugendförderung/Übungsleiterzusch 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       43180420  Kostenlose Überlassg.v.Einrichtun -72.334,38 -159.500,00 -160.000,00 -160.000,00 -160.000,00 -160.000,00 -160.000,00
       43180421  Zuschüsse an Sportvereine -465.368,28 -529.700,00 -545.000,00 -545.000,00 -550.000,00 -550.000,00 -560.000,00
       43180422  Zinszuschuss BC Egg -9.580,00 -9.580,00 -9.580,00 -9.600,00 -9.600,00 -9.600,00 -9.600,00
       43180424  Pokale, Ehrenpreise u. a. -3.570,12 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00 -8.000,00
       43180425  Zuschuss f. sportliche Veranstalt -6.561,36 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00



Erträge und Aufwendungen Ergebnis 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Planung 2016 Planung 2017 Planung 2018 Planung 2019
       43180426  Zuschuss Intern. Radrennen -8.000,00 -10.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180427  Miet- u. Pachtzuschüsse an Sportv -323.202,65 -355.900,00 -360.000,00 -360.000,00 -370.000,00 -370.000,00 -375.000,00
       43180428  Konstanzer Altstadtlauf -4.000,00 -4.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180429  Unterhaltung Rasensportplatz Allm -9.053,04 -12.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       43180430  Unterhaltung Rasensportplatz FC W -15.844,05 -20.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       43180431  Unterhaltung Rasensportplatz Hock -16.960,12 -20.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       43180432  Unterhaltung Hartplatz Tannenhof -12.750,64 -19.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       43180434  Unterhaltung Hockey-Club -4.084,08 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       43180435  Globale Baumpflege / Sonstiges (S -26.657,38 -10.000,00 -30.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       43180436  Unterhaltung Beregnungsanlagen (S -3.371,85 -10.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180437  Unterhaltung Beleuchtungsanlagen 0,00 -2.500,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       43180438  Unterhaltung Zaunanlagen (Sport) 0,00 -5.000,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00
       43180501  Zuschüsse an Umweltverbände -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       43180502  Zuschuss Extensiv. in der Landwir -1.740,01 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       43180503  Konstanz in Blumen -6.445,18 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00
       43180504  Zuschüsse an Kleingartenvereine -5.601,58 -5.600,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00
       43180505  Zuschüsse Instandsetzung Kulturde -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       43180506  Zuschuss Studentenwerk f. stud. W -78.828,40 -79.000,00 -85.000,00 -85.000,00 -85.000,00 -85.000,00 -85.000,00
       43310000  Soz.Leist.a.nat.Pers.außerh.Einri -3.030.849,31 -5.906.500,00 -6.385.000,00 -6.000.000,00 -6.000.000,00 -6.000.000,00 -6.000.000,00
       43310120  Leistungen nach UVG -555.794,46 -645.000,00 -645.000,00 -645.000,00 -645.000,00 -645.000,00 -645.000,00
       43320000  Soz.Leist.a.nat.Pers. in Einricht -6.944.900,63 -2.518.000,00 -4.473.000,00 -4.000.000,00 -4.000.000,00 -4.000.000,00 -4.000.000,00
       43320630  Soz.Leistungen an nat.Personen in -81.977,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       43410000  Gewerbesteuerumlage -6.174.409,82 -9.730.700,00 -6.723.100,00 -6.850.000,00 -6.850.000,00 -6.900.000,00 -6.900.000,00
       43710010  Finanzausgleichsumlage -17.525.732,90 -24.162.500,00 -24.780.600,00 -27.900.000,00 -25.500.000,00 -26.300.000,00 -27.200.000,00
       43720010  Kreisumlage -26.566.156,27 -36.243.800,00 -36.442.000,00 -40.800.000,00 -37.780.000,00 -39.000.000,00 -40.200.000,00
       43910000  Sonstige Transferaufwendungen -117.878,72 -90.000,00 -120.000,00 -120.000,00 -120.000,00 -120.000,00 -120.000,00
*      Transferaufwendungen -90.503.014,62 -112.107.204,00 -113.917.372,00 -120.749.900,00 -115.874.200,00 -118.445.100,00 -120.309.100,00
       44110000  Sonstige Personal- und Versorgung -279.545,02 -191.600,00 -305.800,00 -300.000,00 -300.000,00 -300.000,00 -300.000,00
       44110005  Aufwandsentschädigungen -1.700,00 0,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00
       44110010  Fahrtkostenzuschüsse -32.391,50 -29.000,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00 -33.000,00
       44110050  Prämien betriebliches Vorschlagsw -164,90 -10.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       44110060  Ärztliche Untersuchung im Feuerwe -7.563,52 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       44110080  Mehraufwand 1,50 Euro-Jobs -16.395,68 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00 -20.000,00
       44110085  Aufwendungen für Personalgewinnun -2.175,22 0,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00
       44210000  Aufw. f. ehrenamtl.u. sonst.Tätig -14.125,32 -25.300,00 -27.440,00 -27.500,00 -27.500,00 -27.500,00 -27.500,00
       44210010  Sitzungsgelder -191.541,30 -214.000,00 -214.000,00 -214.000,00 -214.000,00 -214.000,00 -214.000,00
       44210015  Entschäd. Gutachter Gutachterauss -11.726,10 -10.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       44210016  Aufwandsentschädigung Fischereiau 0,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00
       44210020  Sonstige Aufwend. F. ehrenamtl. T -39.826,80 0,00 -48.000,00 -48.000,00 -48.000,00 -48.000,00 -48.000,00
       44210025  Unfallversicherung freiwillige Fe -51.741,42 0,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00
       44290000  Vermischte Aufwendungen -134.765,13 -122.480,00 -144.565,00 -140.000,00 -140.000,00 -140.000,00 -140.000,00
       44290010  Mitgliedsbeiträge -91.833,40 -98.200,00 -110.455,00 -110.000,00 -110.000,00 -110.000,00 -110.000,00
       44291000  Leiharbeitskräfte -120.490,34 -91.075,00 -136.200,00 -120.000,00 -120.000,00 -125.000,00 -125.000,00
       44293000  Gebühren und Entgelte -42.879,52 -49.550,00 -44.600,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00 -45.000,00
       44293005  Rundfunkbeiträge 0,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       44293010  Geb.f.Vermessungsleist./Katastera -77.017,12 -72.680,00 -78.380,00 -78.000,00 -78.000,00 -78.000,00 -78.000,00
       44293011  Sondernutzungsgebühr Wochenmarkt -17.563,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00 -18.000,00
       44293013  Gestattungsentgelte -653,17 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       44294000  Rechts- und Beratungskosten -55.859,61 -72.600,00 -101.000,00 -70.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -90.000,00
       44294004  Gutachten -1.956,96 -500,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00
       44294005  Gutachten Entwicklungsoptio. Klin -5.582,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44294010  Kosten in Bußgeldverfahren/Gutach -36,90 -1.500,00 -1.150,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00
       44294015  Wertgutachten Gutachterausschuss 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       44295000  Aufwendungen für Schülerbeförderu -56.769,98 -33.000,00 -55.000,00 -55.000,00 -55.000,00 -55.000,00 -55.000,00
       44295010  Aufwend. Schülerbeförd.kost. (Ers -260.690,29 -174.000,00 -260.000,00 -260.000,00 -260.000,00 -260.000,00 -260.000,00
       44296000  Verfügungsmittel -6.777,02 -13.500,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00
       44310000  Geschäftsaufwendungen -18.061,78 -30.500,00 -34.250,00 -34.000,00 -34.000,00 -34.000,00 -34.000,00
       44310010  Verbrauchsmittel -153.619,56 -129.250,00 -93.350,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00
       44310020  Geschäftsausgaben der Fraktionen -43.878,68 -62.000,00 -65.000,00 -65.000,00 -65.000,00 -65.000,00 -65.000,00
       44310024  Podcasts Gemeinderatssitzungen 0,00 0,00 -14.400,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       44310025  Veranstaltungen des Gemeinderats -12.073,98 -12.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       44310030  Test- und Spielmaterial 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44310040  Büromaterial -183.283,19 -173.680,00 -185.880,00 -190.000,00 -190.000,00 -195.000,00 -195.000,00
       44310050  Zeitungen und Fachliteratur -158.974,26 -159.900,00 -171.825,00 -170.000,00 -170.000,00 -175.000,00 -175.000,00
       44310060  Frankieraufwand -324.181,28 -336.000,00 -355.350,00 -360.000,00 -360.000,00 -370.000,00 -370.000,00
       44310070  Aufw. f. Bekanntmach. u Bekanntga -89.402,98 -95.700,00 -107.100,00 -110.000,00 -110.000,00 -110.000,00 -110.000,00
       44310080  Reisekosten -129.721,90 -124.330,00 -132.995,00 -130.000,00 -130.000,00 -130.000,00 -130.000,00
       44310090  Fahrtkosten -838,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44310100  Prüfungsgebühr Gemeindeprüfungsan 0,00 -50.000,00 -30.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00
       44310101  Prüfungsgebühr GPA Prüfung Bauaus -38.412,99 0,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00
       44310110  Sachverständigen-, Gerichts- und -3.458,77 -4.600,00 -4.600,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       44310120  Netzinstallationen -15.138,48 -4.000,00 -43.000,00 -30.000,00 -30.000,00 -35.000,00 -35.000,00
       44310130  Telekommunikationsaufwand -134.903,44 -150.230,00 -151.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -160.000,00 -160.000,00
       44310140  Festverbindungen 0,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00
       44310150  Geobasisdaten -10.000,00 -20.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       44310200  Umzugskosten -32.239,32 -15.000,00 -33.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       44310210  Aktenvernichtung -3.726,31 -6.400,00 -6.400,00 -6.400,00 -6.400,00 -6.400,00 -6.400,00
       44410000  Betriebliche Steueraufwendungen -690.013,96 -327.000,00 -408.000,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00
       44430000  Versicherungen -121,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44430010  Haftpflichtversicherungen -159.444,20 -156.500,00 -156.900,00 -160.000,00 -160.000,00 -160.000,00 -160.000,00
       44430015  Inhaltsversicherung -40.489,05 0,00 -2.900,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00
       44430020  Unfallversicherung -372.939,91 -373.200,00 -396.400,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00
       44430025  Schülerzusatzversicherung 0,00 -1.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44430040  Feuerversicherung -3.592,97 -2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44430070  Ausstellungsversicherung -46.094,54 -42.900,00 -48.900,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       44430075  Eigenschadenversicherung -46.669,34 -50.700,00 -49.700,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       44430080  Sonstige Versicherungsbeiträge -46.555,16 -99.200,00 -100.450,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00
       44440000  Aufwendungen für Schadensfälle -35.752,16 -30.500,00 -40.500,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00
       44510098  Aufwand UVG 2/3 Anteil Land -18.142,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44520000  Erstattungen an Gemeinden (GV) -4.400,00 -5.200,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00
       44520010  Forstverwaltungskostenbeitrag -23.414,67 -21.950,00 -21.950,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00 -22.000,00
       44520120  Erstattungen an Gemeinden und Gem -3.994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44540010  Kosteners.Bundesdruckerei Bundesb -329.216,78 -520.000,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00 -400.000,00
       44540011  Kosteners.Bundesdruckerei ausl. M -60.062,12 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00 -70.000,00
       44550000  Erstattungen an verb. Unternehmen -3.535.635,69 -3.489.600,00 -4.027.000,00 -4.100.000,00 -4.150.000,00 -4.200.000,00 -4.250.000,00
       44550001  Abdeckung voraussichtlicher TBK F 0,00 0,00 -700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44550010  Erstattung Ertragsausfall Loretto -5.113,00 -5.113,00 -5.110,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00
       44550020  Entwässerung öffentlicher Flächen -1.698.000,00 -1.780.000,00 -1.810.000,00 -1.810.000,00 -1.820.000,00 -1.830.000,00 -1.840.000,00
       44550021  Kostenerst. an TBK - Straßenunter -1.199.602,83 -1.150.000,00 -1.260.000,00 -1.260.000,00 -1.300.000,00 -1.300.000,00 -1.300.000,00
       44550022  Kostenerst. an TBK - Straßenreini -1.750.000,00 -1.750.000,00 -1.900.000,00 -1.900.000,00 -1.900.000,00 -1.950.000,00 -1.950.000,00
       44550023  Kostenerstattung an TBK - Winterd -250.000,00 -250.000,00 -270.000,00 -270.000,00 -280.000,00 -280.000,00 -290.000,00
       44550024  Ausgleich nicht beitreibbarer For -80.031,77 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00
       44550025  Subvention an TBK Bestattungsgebü -240.000,00 -240.000,00 -240.000,00 -240.000,00 -240.000,00 -240.000,00 -240.000,00
       44550026  Kostenersatz TBK für Kriegsgräber -13.226,68 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 -19.000,00
       44550027  Kostenersatz TBK für Israelit. Fr -8.055,45 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00 -10.800,00
       44550028  Kostenersatz TBK f. Ehren-, Stift -8.831,94 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00
       44550029  Kostenerstattung an Stadtwerke/Ku -149.532,71 -170.000,00 -170.000,00 -170.000,00 -170.000,00 -170.000,00 -170.000,00



Erträge und Aufwendungen Ergebnis 2013 Ansatz 2014 Ansatz 2015 Planung 2016 Planung 2017 Planung 2018 Planung 2019
       44550030  Sachkostenerstattung an TBK - Sta -20.690,45 -64.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44550031  Verwaltungskosten WOBAK -10.897,09 -11.950,00 -10.800,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00
       44550035  Abrechnung Beförderungskosten P + -2.178,50 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00
       44570010  Dienstleistung Call-Center -124.728,68 -130.000,00 -132.100,00 -133.000,00 -133.000,00 -135.000,00 -135.000,00
       44570020  Externer Kurierdienst -2.504,83 -30.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
       44580000  Erstattungen an übrige Bereiche -16.838,33 -30.300,00 -24.900,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00 -25.000,00
       44580010  Freiwilliges Soziales Jahr -112.844,79 -227.200,00 -237.550,00 -240.000,00 -240.000,00 -240.000,00 -240.000,00
       44820010  Erstattungszinsen Gewerbesteuer -66.807,00 -300.000,00 -900.000,00 -250.000,00 -250.000,00 -200.000,00 -200.000,00
       44910030  Abschleppkosten -2.423,95 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00
       44910040  Behördlich angeordnete Bestattung -80.762,08 -80.000,00 -70.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00 -80.000,00
       44910050  Durchf. v. Polizei- u. Ordnungsma -146.014,00 -148.500,00 -46.900,00 -50.000,00 -50.000,00 -60.000,00 -60.000,00
       44910051  Zeugengeld 0,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00
       44910052  Unterbringung/Vermeidung Obdachlo 0,00 0,00 -120.000,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00 -100.000,00
       44910058  Kosten Notunterkunft Haidelmooswe -45.506,97 -30.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00
       44910060  Aufwandsentschädigung Wasserturm -1.250,00 0,00 -1.250,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00
       44910070  Täter-Opfer-Ausgleichsfonds -5.274,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44910071  Spende Landgericht -240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44910080  Bürgergabholz - Geldentschädigung -55,22 -50,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44910081  Ersatz für Allmendnutzen -15,34 -20,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       44910500  Aufwand für diverse Differenzen -22,64 0,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00
       44980000  Deckungsreserve 0,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00
*      Sonstige ordentliche Aufwendungen -14.331.674,34 -14.586.348,00 -17.223.120,00 -15.916.800,00 -15.971.800,00 -16.083.800,00 -16.163.800,00
***    Ordentliche Aufwendungen -185.180.124,85 -208.911.397,00 -220.448.552,00 -226.695.500,00 -222.341.100,00 -226.559.300,00 -229.524.000,00
****   Ordentliches Ergebnis 21.497.470,48 11.399.593,00 -4.285.742,00 -20.283.600,00 -1.500.000,00 -2.310.700,00 -1.917.700,00
*****  Veranschlagtes ordentliches Ergebnis 21.497.470,48 11.399.593,00 -4.285.742,00 -20.283.600,00 -1.500.000,00 -2.310.700,00 -1.917.700,00
       50110000  Spenden (außerordentliche Erträge 130.550,49 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       50120000  Empf. Schadensersatzleistungen u. 38.993,65 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       50191000  Sonstige außergewöhnliche Erträge 7.359,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       50191050  Erträge aus Fremdwährungsdarlehen 18.800,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       53110000  Erträge aus Veräuß. Grundstücke, 285.718,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       53120000  Ertr.a.Veräußerung bewgl.VmG 3.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Außerordentliche Erträge 484.622,18 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       51190000  Sonstige außergew. Aufwendungen-i -482.939,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       51191010  Außerordentliche Aufwendungen Lei -13.148,04 0,00 -13.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       51300000  Außerplanmäßige Abschreibungen -186.852,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       53210000  Aufw. Veräußerung Grundstücke, Ge -263.397,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       53220000  Aufw.Veräußerung bewgl.VmG -967,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
*      Außerordentliche Aufwendungen -947.305,71 0,00 -13.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
**     veranschlagtes Sonderergebnis -462.683,53 1.400,00 -13.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
****** veranschlagtes Gesamtergebnis 21.034.786,95 11.400.993,00 -4.299.342,00 -20.283.600,00 -1.500.000,00 -2.310.700,00 -1.917.700,00
       82011000  Einstellungen in Rücklagen des or 21.497.470,48       
*      Zuführung Rücklage aus ordentl. Ergebnis 21.497.470,48       
       82022200  Deckung FB Sondererg. d. RL Sonde -462.683,53       
*      Entnahme aus Rücklage Sonderergebnis -462.683,53       



Erläuterung zum Finanzplan (Anlage 15) 

 
 

 2016  2017  2018  2019 

        
 - 20.283.600  - 1.500.000  - 2.310.700  - 1.917.700 
        
        
Auflösung        
bilanzielle        
Zuschüsse 3.500.000  3.500.000  3.500.000  3.500.000 
        
Abschreibungen 12.500.000  12.500.000  12.700.000  12.700.000 
        
        
Summe 9.000.000  9.000.000  9.200.000  9.200.000 
        
        
Zahlungsmittel-        
überschuss - 11.283.600  + 7.500.000  + 6.889.300  + 7.282.300 
        
        
 Abdeckung       
 erfolgt durch       
 Zahlungsmittel-       
 überschuss       
 aus Vorjahren      
        
 



Mittelfristiger Finanzplan - 
Finanzhaushalt 

2015 
 
 



890 Konstanz  
Konstanz 

Mittelfristiger Finanzplan - 
Finanzhaushalt 

2015 

 

 

1000 Stadt Konstan z  000  17.03.2015 

 

 Mittelfristiger Finanzplan - Finanzhaushalt
 
 
 

lfd.  
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan  
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz  
2014 

 
EUR 

Ansatz  
2015 

 
EUR 

 VE 
2015 

 
EUR 

Ansatz  
2016 

 
EUR 

Planung  
2017 

 
EUR 

Planung  
2018 

 
EUR 

Planung  
2019 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 6 7 

1 + Summe der Einzahlungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit 
(ohne außerordentl. 
zahlungswirksame Erträge aus 
Vermögensveräußerung) 

217.028.490 212.653.110 0 202.911.900 217.341.100 220.748.600 224.106.300 

2 - Summe der Auszahlungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit 

197.760.747- 208.041.152- 0 214.195.500- 209.841.100- 213.859.300- 216.824.000- 

3 = Zahlungsmittelüberschuss/ -
bedarf des Ergebnishaushalts 

19.267.743 4.611.958 0 11.283.600- 7.500.000 6.889.300 7.282.300 

4 + Einzahlungen aus 
Investitionszuwendungen 

2.285.000 3.491.000 0 3.857.000 1.535.000 2.300.000 1.885.000 

  68100000 Investitionszu. vom 
Bund 

551.600 459.000 0 176.000 94.400 545.600 305.600 

  68110000 Investitionszu. vom Land 1.644.100 2.944.000 0 3.561.000 1.275.600 1.712.400 1.579.400 

  68110001 Investitionszuschuss 
Land LSP 

89.300 0 0 0 0 0 0 

  68110006 Inv.zu. Land Altablag. 
Adalbert-Schnatterer-Str. 

0 0 0 0 0 0 0 

  68120000 Investitionszu. von 
Kommunen 

0 58.000 0 120.000 165.000 42.000 0 

  68140000 Investitionszu. vom so. 
öff. Bereich 

0 0 0 0 0 0 0 

  68150001 Kostenerstattg SWK 
P+R am Seerhein 

0 0 0 0 0 0 0 

  68180000 Investitionszu. von 
übrigen Bereichen 

0 30.000 0 0 0 0 0 

5 + Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen und ähnlichen 
Entgelten für Investitionstätigkeit 

2.561.600 2.104.000 0 1.931.000 1.950.000 2.150.000 2.150.000 

  68910000 Beiträge 0 0 0 0 0 0 0 

  68910004 Erschließungsbeiträge 
Steinrennen 

0 0 0 0 0 0 0 

  68910006 Erschließungsbeiträge 
Wetzsteinstraße 

144.000 0 0 0 0 0 0 

  68910040 Ablösungsvereinbarung 
Ausgleichsbeträge 

0 0 0 0 0 0 0 

  68910050 Ablösebeträge für 
Stellplätze 

150.000 150.000 0 150.000 150.000 150.000 150.000 

  68910051 Ablösebeträge für 
Stellplätze Spanierstr. 3 

0 0 0 0 0 0 0 

  68910060 Ausgleichsbetrag § 154 
BauGB 

250.000 0 0 0 0 0 0 

  68910100 Durchbuchung 
Bäderverlust 

2.017.600 1.954.000 0 1.781.000 1.800.000 2.000.000 2.000.000 

6 + Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Sachvermögen 

1.550.000 2.050.000 0 3.550.000 3.550.000 2.050.000 2.050.000 



890 Konstanz  
Konstanz 

Mittelfristiger Finanzplan - 
Finanzhaushalt 

2015 

 

 

1000 Stadt Konstan z  000  17.03.2015 

 

lfd.  
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan  
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz  
2014 

 
EUR 

Ansatz  
2015 

 
EUR 

 VE 
2015 

 
EUR 

Ansatz  
2016 

 
EUR 

Planung  
2017 

 
EUR 

Planung  
2018 

 
EUR 

Planung  
2019 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 6 7 

  68210000 
VeräußerungvonGrundst.undGebä
uden 

1.500.000 2.000.000 0 3.500.000 3.500.000 2.000.000 2.000.000 

  68210001 Abwicklung von 
Grundstückstauschgeschäften 

50.000 50.000 0 50.000 50.000 50.000 50.000 

  68210100 
Gebäudewertentschädigung 

0 0 0 0 0 0 0 

  68210101 
Gebäudewertentschädigung 
Spanierstr. 3 

0 0 0 0 0 0 0 

  68310000 Veräuß. imm.+bewegl. 
Verm.g. > 410 Euro 

0 0 0 0 0 0 0 

8 + Einzahlungen für sonstige 
Investitionstätigkeit 

570.000 570.000 0 570.000 570.000 570.000 570.000 

  68710000 
EinzahlungenausderAbw.vonBaum
aßn. 

0 0 0 0 0 0 0 

  68710005 Kostenerstattung 
Altlasten Grundstücksverkehr 

0 0 0 0 0 0 0 

  68710010 Erstatt. DB 
Fußgängersteg Bodanstr. 

0 0 0 0 0 0 0 

  68850000 
Rückfl.v.Ausl.a.verb.Untern.Bet.etc. 

0 0 0 0 0 0 0 

  68853500 Rückflüsse von 
Ausleihungen (ord. Tilg.) 

570.000 570.000 0 570.000 570.000 570.000 570.000 

9 = Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

6.966.600 8.215.000 0 9.908.000 7.605.000 7.070.000 6.655.000 

10 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden 

4.350.000- 2.100.000- 0 2.100.000- 2.100.000- 2.100.000- 2.100.000- 

  78210000 
ErwerbvonGrundstückenu.Gebäud
en 

4.250.000- 2.000.000- 0 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000- 2.000.000- 

  78210001 Abwicklung 
Grundstückstauschgeschäfte 

50.000- 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000- 

  78210002 Übernahme 
Erschließg.kosten 
Grundstücksverkehr 

50.000- 50.000- 0 50.000- 50.000- 50.000- 50.000- 

11 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 16.064.000- 20.831.000- 22.440.000- 23.494.000- 10.712.000- 9.430.000- 8.932.000- 

  78710000 
AuszahlungfürHochbaumaßnahme
n 

1.716.000- 2.730.000- 406.000- 1.131.000- 500.000- 0 100.000- 

  78710001 Konzil Bau 0 0 0 0 0 0 0 

  78710002 Konzil Planung 0 0 0 0 0 0 0 

  78710004 Neubau 3.500.000- 3.500.000- 11.140.000- 7.000.000- 4.140.000- 0 0 

  78710005 Anbau unter 3jährige 760.000- 0 0 0 0 0 0 

  78710006 Neubau und unter 
3jährige m. Ganztagesbetreuung 

0 0 0 0 0 0 0 

  78710009 Sprechanlagen städt. 
Schulen (Konj.Prog.) 

0 0 0 0 0 0 0 

  78710015 Schulraumcontainer 0 0 0 0 0 0 0 

  78710016 Kernzeitenbetreuung 0 0 0 0 0 0 0 



890 Konstanz  
Konstanz 

Mittelfristiger Finanzplan - 
Finanzhaushalt 

2015 

 

 

1000 Stadt Konstan z  000  17.03.2015 

 

lfd.  
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan  
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz  
2014 

 
EUR 

Ansatz  
2015 

 
EUR 

 VE 
2015 

 
EUR 

Ansatz  
2016 

 
EUR 

Planung  
2017 

 
EUR 

Planung  
2018 

 
EUR 

Planung  
2019 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 6 7 

  78710017 
BesprZi./Bad/Sonnenschutz 

130.000- 0 0 0 0 0 0 

  78710018 
Lager/Müllplatz/Kinderwagenstellpl
atz 

0 0 0 0 0 0 0 

  78710019 San. 
Turnhalle/Tiefgaragendeck 
Theodor-H.-RS 

0 0 0 0 0 0 0 

  78710020 Erweiterung 
Ganztagesbetrieb 

25.000- 0 0 0 0 0 0 

  78710021 Gartenhaus 0 0 0 0 0 0 0 

  78710022 
Kernzeitbetreuung/Aufbau auf 
Flachdach 

200.000- 250.000- 0 0 0 0 0 

  78710023 
Kernzeitbetreuung/Ausbau 
DG+Pavillon 

245.000- 0 0 0 0 0 0 

  78710029 Übergangslösung 0 0 0 0 0 0 0 

  78710030 Wettbewerb-
/Planungskosten 

0 0 0 0 0 0 0 

  78710031 Neubau 3-Feld-
Sporthalle 

350.000- 3.000.000- 3.400.000- 3.400.000- 0 0 0 

  78710032 Fluchttreppe 60.000- 140.000- 0 0 0 0 0 

  78710033 Dachsanierung 80.000- 0 0 0 0 0 0 

  78710035 Treppenhausverglasung 0 0 0 0 0 0 0 

  78710036 Neugestaltung 
Eingangsbereich Bürgerbüro 

20.000- 0 0 0 0 0 0 

  78710038 
Dachsanierung/Wärmeschutz 

0 0 0 0 0 0 0 

  78710039 Neuer Kiosk 50.000- 0 0 0 0 0 0 

  78710040 Aufzugsanlagen 100.000- 50.000- 0 50.000- 50.000- 100.000- 100.000- 

  78710042 Neustruktur 0 0 0 0 150.000- 0 0 

  78710043 Neugestaltung 
Physikraum 

45.000- 0 0 0 0 0 0 

  78710048 Ausbau Wohnung EG 
als FrauenWG 

0 0 0 0 0 0 0 

  78710049 Zuschuss Fassaden-
/Dachsanierung FZ Stockacker 

0 0 0 0 0 0 0 

  78710051 Ausbau unter 3jährige 55.000- 0 0 0 1.500.000- 1.824.000- 0 

  78710052 Erweiterung Krippe / 5. 
Gruppe 

0 0 0 0 0 0 0 

  78710053 Aufrüstung Container für 
Krippennutzung 

0 0 0 0 0 0 0 

  78710054 Sanierung Altbau 165.000- 0 0 0 0 0 0 

  78710056 Umbaumaßnahmen 
Veranstaltungshalle 

0 3.800.000- 4.500.000- 4.500.000- 0 0 0 

  78720000 
AuszahlungfürTiefbaumaßnahmen 

3.272.000- 3.605.000- 0 2.139.000- 1.492.000- 3.222.000- 4.172.000- 

  78720001 Fortsetzung 
Uferpromenade 

154.000- 0 0 0 0 0 0 



890 Konstanz  
Konstanz 

Mittelfristiger Finanzplan - 
Finanzhaushalt 

2015 

 

 

1000 Stadt Konstan z  000  17.03.2015 

 

lfd.  
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan  
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz  
2014 

 
EUR 

Ansatz  
2015 

 
EUR 

 VE 
2015 

 
EUR 

Ansatz  
2016 

 
EUR 

Planung  
2017 

 
EUR 

Planung  
2018 

 
EUR 

Planung  
2019 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 6 7 

  78720002 Von-Emmich-Straße 0 0 0 0 0 0 0 

  78720004 Planung Fuß-
/Radbrücke Petershausen 

75.000- 250.000- 250.000- 250.000- 0 0 0 

  78720007 Restausbau 
Uferpromenade (SG Billenweiher) 

0 0 0 0 0 0 0 

  78720008 Bau Fuß-/Radbrücke 
Petershausen 

0 1.000.000- 2.100.000- 2.100.000- 0 0 0 

  78720009 Brückenplatz Süd Bhf. 
Petershausen 

0 0 0 0 0 0 0 

  78720010 Verkehrsberuhigung 
Gerichtsgasse 

15.000- 0 0 0 0 0 0 

  78720011 Verkehrsberuhigung 
Theatergasse 

90.000- 0 0 0 0 0 0 

  78720012 Verkehrsberuhigung St. 
Johann Gasse 

135.000- 0 0 0 0 0 0 

  78720013 Verkehrsberuhigung 
Hofhalde 

45.000- 0 0 0 0 0 0 

  78720015 Querungsinseln 
Rheinsteig 

0 0 0 0 0 70.000- 0 

  78720016 Beleuchtung 
Reichenaustraße 

0 0 0 0 0 0 0 

  78720017 Erschließungsstraßen 
Restherstellung 

0 0 0 0 0 0 0 

  78720019 Umsetzung 
Gewässerentwicklungsplanung 

5.000- 5.000- 0 5.000- 5.000- 5.000- 5.000- 

  78720021 ÖPNV Haltestellen (SG 
Soziale Stadt) 

30.000- 0 0 0 0 0 0 

  78720022 Steg Centrotherm 
Seerhein 

0 0 0 0 0 0 0 

  78720023 Neugestaltung 
Öffentliche Flächen 

50.000- 0 0 310.000- 0 0 0 

  78720024 Brückenplatz Nord 50.000- 0 0 0 0 0 380.000- 

  78720025 Verbindung 
Schneckenburg-/Pestalozzistr. 

0 0 0 0 0 0 0 

  78720026 Von Emmich Straße 
Vorbereich 

0 0 0 0 0 0 0 

  78720027 Querungsbauwerk 
Bahnhof-Planungsrate 

350.000- 300.000- 0 200.000- 350.000- 350.000- 0 

  78720028 Radweg süd. Bahnlinie 
HP Woll/Bhf Reichenau 

0 0 0 0 0 0 0 

  78720029 Fahrradabstellplätze 15.000- 0 0 0 0 0 0 

  78720030 Barrierefreie 
Kreuzungsbereiche 

40.000- 40.000- 0 40.000- 40.000- 0 0 

  78720033 Öffentlicher Platz 
nördlich Alemannenstr. 

0 0 0 0 0 0 0 

  78720034 Zugang Aufzug Gleis 3 50.000- 0 0 0 0 0 0 

  78720035 Fortsetzung Uferweg 
Rheingarten 

0 0 0 0 0 0 400.000- 

  78720036 
Umgestalt.GustavSchwabStr 
Bereich Schule 

0 0 0 75.000- 0 0 200.000- 



890 Konstanz  
Konstanz 

Mittelfristiger Finanzplan - 
Finanzhaushalt 

2015 

 

 

1000 Stadt Konstan z  000  17.03.2015 

 

lfd.  
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan  
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz  
2014 

 
EUR 

Ansatz  
2015 

 
EUR 

 VE 
2015 

 
EUR 

Ansatz  
2016 

 
EUR 

Planung  
2017 

 
EUR 

Planung  
2018 

 
EUR 

Planung  
2019 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 6 7 

  78720037 Umgestaltung 
Pestalozzistr.+Planung 

0 60.000- 0 0 0 0 0 

  78720038 Umgestaltung 
Steinstraße + Bushaltestelle 

0 0 0 70.000- 0 0 0 

  78720039 Neugestaltung 
Markstätte 

0 0 0 0 0 1.300.000- 1.500.000- 

  78720040 Bahnsteigerhöhung 
Hauptbahnhof 

0 100.000- 0 60.000- 325.000- 94.000- 0 

  78720041 Bahnsteigerhöhung 
Wollmatg.+Petershausen 

0 145.000- 0 300.000- 415.000- 109.000- 0 

  78720042 Städtebauliche 
Veränderung Bahnhofplatz 

0 0 0 0 0 1.000.000- 1.000.000- 

  78730000 
Auszahlungfürsonst.Baumaßnahm
en 

347.000- 110.000- 0 130.000- 340.000- 380.000- 40.000- 

  78730001 Planung Aufwertung 
öffentlicher Raum 

0 0 0 0 0 0 0 

  78730002 Quartiersmanagement 65.000- 0 0 0 0 0 0 

  78730004 
Bahnhofmodernisierungsprogramm 

0 0 0 0 0 0 0 

  78730005 Konzilumfeld / Mole 
Planung und Bau 

300.000- 0 0 0 0 0 0 

  78730006 Hafen Wallhausen 
Sanierungsmaßnahmen 

57.000- 60.000- 0 60.000- 60.000- 60.000- 0 

  78730007 Altlasten-Erkundung 
Pauschalkonto 

10.000- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000- 

  78730008 Altlasten-Beseitigung 
Pauschalkonto 

5.000- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000- 

  78730009 Altlasten Klein 
Venedig/Beseitig. u. Erkundg. 

73.000- 75.000- 0 75.000- 75.000- 75.000- 75.000- 

  78730010 Übernahme Altlasten 
Grundstücksverkehr 

100.000- 250.000- 0 100.000- 100.000- 100.000- 100.000- 

  78730014 Umbau Bahnhofplatz 
(SG Bahnhof -platz) 

1.600.000- 0 0 0 0 0 0 

  78730021 Altlasten Tägermoos 0 30.000- 0 0 0 0 0 

  78730027 Kulturzentrum Neuorga 
Bücherei/Kunstgalerie 

50.000- 50.000- 0 0 0 0 0 

  78730028 Kulturzentrum 
Beleuchtung Kunstverein 

50.000- 0 0 0 0 0 0 

  78730029 Kunst im öffentlichen 
Raum 

10.000- 10.000- 0 10.000- 10.000- 10.000- 10.000- 

  78730030 Neugestaltung 
Seeuferanlage Di Plg. 

0 0 0 0 0 0 0 

  78730031 Altlasten Adalbert-
Schnatterer-Weg 

0 0 0 0 0 0 0 

  78730032 Steganlage einschl. 
Planung 

10.000- 0 0 0 0 0 0 

  78730033 Stehränge 0 0 0 750.000- 555.000- 0 0 

  78731000 Auszahlung 
Außenanlagen 

470.000- 936.000- 644.000- 704.000- 15.000- 311.000- 155.000- 

  78731001 Sanierung Sportplatz 0 0 0 0 0 150.000- 0 



890 Konstanz  
Konstanz 

Mittelfristiger Finanzplan - 
Finanzhaushalt 

2015 

 

 

1000 Stadt Konstan z  000  17.03.2015 

 

lfd.  
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan  
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz  
2014 

 
EUR 

Ansatz  
2015 

 
EUR 

 VE 
2015 

 
EUR 

Ansatz  
2016 

 
EUR 

Planung  
2017 

 
EUR 

Planung  
2018 

 
EUR 

Planung  
2019 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 6 7 

  78731002 Begrünung öffentlicher 
Raum 

15.000- 15.000- 0 15.000- 0 0 0 

  78731003 Renaturierung 
Hockgraben 

505.000- 0 0 0 0 0 0 

  78731005 Zäune/Ballfangnetze 20.000- 0 0 0 0 0 0 

  78731006 Austausch Kunstrasen 0 0 0 0 400.000- 250.000- 0 

  78731008 Umbau zum 
Kunstrasenplatz 

400.000- 280.000- 0 0 0 0 0 

  78731009 Sanierung Rasenplatz 0 0 0 0 170.000- 0 200.000- 

  78731010 Austausch Beleuchtung 100.000- 20.000- 0 0 0 0 0 

  78731011 Ersatz/Erneuerung 
Zaunanlage 

0 0 0 0 0 0 100.000- 

  78731015 Nördlicher Konzilvorplatz 0 0 0 0 0 0 275.000- 

  78731016 Hofhalde Pilgertreppe 
zum Pfalzgarten 

0 0 0 0 0 0 100.000- 

  78740000 Auszahlung für 
Außenanlagen 

0 0 0 0 0 0 0 

  78740012 Sicherungsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 

  78740013 Planung Außenanlagen 0 0 0 0 0 0 0 

12 - Auszahlungen für den Erwerb von 
beweglichem Sachvermögen 

2.340.300- 2.844.200- 4.975.000- 4.438.200- 2.995.300- 1.945.300- 1.045.300- 

  78310000 
Erwerbbewegl.SachendesAV>=410
EUR 

849.400- 1.286.450- 0 923.900- 1.025.000- 1.025.000- 1.025.000- 

  78310001 Erstausstattung 349.000- 185.000- 1.175.000- 675.000- 500.000- 200.000- 0 

  78310002 Netzinvestitionen 
Hardware 

211.000- 158.600- 0 0 0 0 0 

  78310003 Netzinvestitionen 
Software 

35.000- 94.400- 0 0 0 0 0 

  78310004 Netzinvestitionen Techn 
u. Netzwerk 

42.500- 278.000- 0 0 0 0 0 

  78310005 Medienausstattung an 
Schulen 

61.700- 14.000- 0 19.000- 0 0 0 

  78310006 Erwerb Sportgeräte 13.100- 8.700- 0 0 0 0 0 

  78310007 Erw. Technik: Virt. 
Rathaus/Intranet 

10.000- 0 0 0 0 0 0 

  78310008 Hardware 
Gesamtverwaltung 

25.000- 62.300- 0 0 0 0 0 

  78310009 Software 
Gesamtverwaltung 

38.300- 75.450- 0 0 0 0 0 

  78310010 Küche 0 105.000- 0 0 0 0 0 

  78310011 Umstrukturierung 
Bürgeramt 

0 0 0 0 0 0 0 

  78310015 Erstausstattung + Küche 80.000- 36.000- 0 0 0 0 0 

  78310016 Erneuerung 
Atemschutztechnik 

30.000- 0 0 0 0 0 0 

  78310017 Ersatz 
Löschgruppenfahrzeug 

0 520.000- 0 0 0 0 0 

  78310018 Ersatz Transporter 0 0 0 0 0 0 0 



890 Konstanz  
Konstanz 

Mittelfristiger Finanzplan - 
Finanzhaushalt 

2015 

 

 

1000 Stadt Konstan z  000  17.03.2015 

 

lfd.  
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan  
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz  
2014 

 
EUR 

Ansatz  
2015 

 
EUR 

 VE 
2015 

 
EUR 

Ansatz  
2016 

 
EUR 

Planung  
2017 

 
EUR 

Planung  
2018 

 
EUR 

Planung  
2019 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 6 7 

  78310019 Erneuerung CO2-
Füllung 

0 0 0 0 0 0 0 

  78310021 Hubrettungsfahrzeug 400.000- 0 0 0 0 0 0 

  78310022 Ersatz 3 
Mannschaftswagen 

150.000- 0 0 0 0 0 0 

  78310024 LED-Anzeigetafel 0 0 0 0 0 0 0 

  78310026 Spielhaus / Schaukel 0 0 0 0 0 0 0 

  78310027 Erstausstattung für 2 
Gruppen 

0 0 0 0 0 0 0 

  78310028 Ersatz 
Kommandowagen 

25.000- 0 0 0 0 0 0 

  78310029 Ortsteilbudget 
Litzelstetten 

7.500- 7.500- 0 7.500- 7.500- 7.500- 7.500- 

  78310030 Ortsteilbudget 
Dingelsdorf 

4.400- 4.400- 0 4.400- 4.400- 4.400- 4.400- 

  78310031 Ortsteilbudget 
Dettingen-Wallhausen 

8.400- 8.400- 0 8.400- 8.400- 8.400- 8.400- 

  78310033 Einrichtungskosten 
Veranstaltungshalle 

0 0 3.800.000- 2.800.000- 1.000.000- 0 0 

  78310034 Ersatz Rüstwagen BJ 
1992 

0 0 0 0 450.000- 0 0 

  78310035 Ersatz DLK 23/12 0 0 0 0 0 700.000- 0 

13 - Auszahlungen für den Erwerb von 
Finanzvermögen 

2.017.600- 1.954.000- 0 1.781.000- 1.800.000- 2.000.000- 2.000.000- 

  78430000 
Ausz.ErwerbvonAnteilsr.-s.Anteilsr. 

0 0 0 0 0 0 0 

  78430001 Zuführung SwK 
Beteiligung/Kapitaleinlage 

2.017.600- 1.954.000- 0 1.781.000- 1.800.000- 2.000.000- 2.000.000- 

  78430002 Zuführung Philharmonie 
Kapitalrücklage als Eigenk. 

0 0 0 0 0 0 0 

  78530000 Ausz.ErwerbvonBeteil.-
s.Anteilsr. 

0 0 0 0 0 0 0 

14 - Auszahlungen für 
Investitionsförderungsmaßnahmen 

3.354.300- 2.926.100- 40.000- 1.901.400- 160.000- 960.000- 2.185.000- 

  78100000 Investitionszu.anBund 0 0 0 0 0 0 0 

  78110000 Investitionszu.an Land 0 0 0 0 0 0 0 

  78150000 Investitionszu.an verb. 
Unternehmen Bet. SoRe. 

0 0 0 0 0 0 0 

  78170000 Investitionszu.an 
privaten Unternehmen 

0 0 0 0 0 0 0 

  78170002 Zuschuss NB Reitanlage 
Berenrain 

0 0 0 0 0 0 0 

  78170003 Zuschüsse private 
Maßnahmen 

0 0 0 0 0 0 0 

  78170004 Zuschuss 
Gebäudemodernisierung Dritter 

70.000- 70.000- 0 70.000- 0 0 0 

  78170005 Zuschuss 
Wohnbauförderung für Familien 

160.000- 160.000- 0 160.000- 160.000- 160.000- 160.000- 

  78170006 Zuschuss Schützenhaus 
Dachmodenisierung 

0 0 0 0 0 0 0 



890 Konstanz  
Konstanz 

Mittelfristiger Finanzplan - 
Finanzhaushalt 

2015 

 

 

1000 Stadt Konstan z  000  17.03.2015 

 

lfd.  
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan  
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz  
2014 

 
EUR 

Ansatz  
2015 

 
EUR 

 VE 
2015 

 
EUR 

Ansatz  
2016 

 
EUR 

Planung  
2017 

 
EUR 

Planung  
2018 

 
EUR 

Planung  
2019 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 6 7 

  78170008 Zuschuss MSC KN 
Motocrossstrecke 

0 0 0 0 0 0 0 

  78170009 Zuschuss Yachtclub 15.000- 15.000- 0 0 0 0 0 

  78170013 Zuschuss Boule Club 
Neuanlage 

325.000- 0 0 0 0 0 0 

  78170014 Zuschuss SV 
Dingelsdorf Umbau Hafengeb. 

22.500- 0 0 0 0 0 0 

  78170015 Zuschuss Renovierung 
Sanitärräume 

0 0 0 0 0 0 0 

  78170016 Zuschuss TC Konstanz 42.000- 0 0 0 0 0 0 

  78170017 * 0 0 0 0 0 0 0 

  78170019 Zuschuss Neubau 
Bootshaus Kanu-Club 

0 40.000- 40.000- 40.000- 0 0 0 

  78170020 Zuschuss Umbau Dojo 
Räume Aikido Verein 

0 8.500- 0 0 0 0 0 

  78180000 Investitionszu.an 
übrigen Bereichen 

20.000- 70.000- 0 0 0 0 0 

  78180001 Zuschuss 
Erstausstattung 

255.000- 145.000- 0 187.000- 0 0 40.000- 

  78180002 Zuschuss Neubau 310.000- 1.375.300- 0 1.200.000- 0 0 0 

  78180003 Zuschuss Anbau unter 3 
Jährige 

0 77.000- 0 0 0 800.000- 800.000- 

  78180004 Zusch. Neubau 
Ganztagesplätze u. unter 3 Jährige 

0 0 0 0 0 0 0 

  78180005 Zusch. Anbau 
Ganztagesplätze u. unter 3 Jährige 

0 68.000- 0 0 0 0 0 

  78180006 Zuschuss 
Außengelände/-anlage 

215.400- 291.500- 0 244.400- 0 0 185.000- 

  78180011 Zuschuss zusätzliche 
Ganztagesplätze 

0 0 0 0 0 0 0 

  78180012 Zuschuss Wiederaufbau 0 0 0 0 0 0 0 

  78180017 Zuschuss 
Wasserschaden 

0 0 0 0 0 0 0 

  78180021 Zuschuss Neubau unter 
3jährige 

1.500.000- 392.800- 0 0 0 0 0 

  78180024 Zuschuss provisorische 
Unterbringung 

0 0 0 0 0 0 0 

  78180026 Zuschuss Küche 0 75.000- 0 0 0 0 0 

  78180027 Zuschuss Brandschutz 
Ev. Jugendhaus 

0 0 0 0 0 0 0 

  78180028 Zuschuss San. Decken 
Ev. Jugendhaus 

0 0 0 0 0 0 0 

  78180032 Zuschuss Sanierung 
Bestandsgebäude 

24.700- 0 0 0 0 0 0 

  78180035 Zuschuss 
Dachsanierung/Außengelände 

0 9.200- 0 0 0 0 0 

  78180036 Zuschuss Sanierung 
Fenster/Heizung 

0 0 0 0 0 0 0 

  78180037 Zuschuss Neubau 
Jungerhalde 

60.000- 0 0 0 0 0 1.000.000- 



890 Konstanz  
Konstanz 

Mittelfristiger Finanzplan - 
Finanzhaushalt 

2015 

 

 

1000 Stadt Konstan z  000  17.03.2015 

 

lfd.  
Nr. 

 Mittelfristiger Finanzplan  
Finanzhaushalt 

 
Einzahlungs- und 
Auszahlungsarten 

Ansatz  
2014 

 
EUR 

Ansatz  
2015 

 
EUR 

 VE 
2015 

 
EUR 

Ansatz  
2016 

 
EUR 

Planung  
2017 

 
EUR 

Planung  
2018 

 
EUR 

Planung  
2019 

 
EUR 

   1 2 3 4 5 6 7 

  78180038 Zuschuss 
Erschließungsbeitrag 

0 0 0 0 0 0 0 

  78180040 Zuschuss für Anbau 
Krippengruppe 

334.700- 98.800- 0 0 0 0 0 

  78180041 Zuschuss 
Caritasverband Demenzprojekt 
Don Bosco 

0 0 0 0 0 0 0 

  78180044 Zuschuss Fluchttreppe 0 0 0 0 0 0 0 

  78180045 Zuschuss Feuertreppe 0 0 0 0 0 0 0 

  78180050 Zuschuss Behinderten 
WC 

0 30.000- 0 0 0 0 0 

16 = Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit 

28.126.200- 30.655.300- 27.455.000- 33.714.600- 17.767.300- 16.435.300- 16.262.300- 

17 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf aus Investitionstätigkeit 

21.159.600- 22.440.300- 27.455.000- 23.806.600- 10.162.300- 9.365.300- 9.607.300- 

18 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss/-
bedarf 

1.891.857- 17.828.342- 27.455.000- 35.090.200- 2.662.300- 2.476.000- 2.325.000- 

19 + Einzahlungen aus der Aufnahme 
von Krediten und wirtschaftlich 
vergleichbaren Vorgängen für 
Investitionen 

1.800.000 1.600.000 0 17.906.600 4.262.300 4.076.000 3.925.000 

  69200000 Planung Kreditaufnahme 
für Inverstitionen 

1.800.000 1.600.000 0 17.906.600 4.262.300 4.076.000 3.925.000 

  69273000 
Kreditaufn.Inv.Kred.Inst.Euro 
Festzins 

0 0 0 0 0 0 0 

20 - Auszahlungen für die Tilgung von 
Krediten und wirtschaftlich 
vergleichbaren Vorgängen für 
Investitionen 

1.800.000- 1.600.000- 0 1.600.000- 1.600.000- 1.600.000- 1.600.000- 

  79200000 Planung Tilgung 
Kreditaufnahme für Investitionen 

1.800.000- 1.600.000- 0 1.600.000- 1.600.000- 1.600.000- 1.600.000- 

  79273050 o. Tilg. Kreditinstitute ab 
5 Jahre Euro 

0 0 0 0 0 0 0 

  79273060 a.o. Tilg. Kreditinstitute 
ab 5 Jahre Euro 

0 0 0 0 0 0 0 

  79273250 o. Tilg. Kreditinstitute ab 
5 Jahre Fremdwährung 

0 0 0 0 0 0 0 

  79283050 o. Tilg. v. Kred. sonst. 
inländ. Ber. ab 5 Jahre 

0 0 0 0 0 0 0 

21 = Veranschlagter 
Finanzierungsmittelüberschuss-/  
bedarf aus 
Finanzierungstätigkeit 

0 0 0 16.306.600 2.662.300 2.476.000 2.325.000 

22 = Veranschlagte Änderung des 
Finanzierungsmittelbestands 
zum Ende des Haushaltsjahres 

1.891.857- 17.828.342- 27.455.000- 18.783.600- 0 0 0 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
–  I n ves t i t i o n sp r o g r amm –  

 

f ü r  de n  P l a n un g sz e i t r a u m 

2 0 15  b i s  20 19  

 

 

 

Mittelfristige Finanzplanung  



 
 
 
 
Investitionsprogramm 2015 bis 2020 
hier: Gesamtfinanzierung  
 
 
          2015 2016 2017 2018 2019 2020 ff. 
Nr. Bezeichnung der Maßnahme  € € € € € € 
                 1. Grundstückserlöse 2.000.000 3.500.000 3.500.000 2.000.000 2.000.000  
        
 2. Verkauf Gebäude Blarerstraße 56 (TZK) 0      
        
 3. Grundstückstauschgeschäfte 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000  
        
 4. Rücklageentnahme 17.828.342 7.500.000 0    
        
 5. Erschließungsbeiträge,       
 Zuschüsse Bund / Land 3.491.000 3.857.000 1.535.000 2.300.000 1.885.000  
        
 6. Ablösebeträge für Stellplätze 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000  
        
 7. Zahlungsmittelüberschuss Ergebnishaushalt 4.611.958 0 7.500.000 6.889.300 7.282.300  
        
 8. Darlehensrückflüsse WOBAK       
 aus ordentlicher Tilgung 570.000 570.000 570.000 570.000 570.000  
                 9. Durchbuchung Bäderverlust 1.954.000 1.781.000 1.800.000 2.000.000 2.000.000  
                 10. Darlehensaufnahmen       
         10.1 in Höhe der Tilgungsleistungen 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000  
 10.2 Nettoneuverschuldung 0 16.306.600 2.662.300 2.476.000 2.325.000  
                

 Summe aller Einnahmen =  32.255.300 35.314.600 19.367.300 18.035.300 17.862.300  

       
 nachrichtlich:       

 Summe aller Ausgaben   =  32.255.300 35.314.600 19.367.300 18.035.300 17.862.300  

 



Mittelfristige Finanzplanung Stand 16.03.2015

Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Sicherheit und Ordnung

Feuerwehr Steinstrasse -  Neue 
Standortkonzeption 2020

3.000.000 0 3.000.000 0 0 0 0 01260 100/ 3.000.000

Einnahme: 400.000

Feuerwehr Steinstrasse - Konzeption 2020 -
Erweiterung mit THW

1.500.000 0 1.500.000 0 0 0 0 01260 100/ 1.500.000

Einnahme: 280.000

Feuerwehr - Ersatzbesch.  von 2 
Löschgruppenfahrzeugen (VE 2014)

520.000 0 520.000 520.000 0 0 0 01260 250/ 0

90.000Einnahme:

Feuerwehr - Ersatzbeschaffung Rüstwagen Bj. 
1992)

450.000 0 450.000 0 0 450.000 0 01260 250/ 0

Einnahme: 70.000

Feuerwehr - Ersatzbeschaffung DLK 23/12 700.000 0 700.000 0 0 0 700.000 01260 250/ 0

Einnahme: 120.000

6.170.000 0 6.170.000 520.000 0 450.000 700.000 0Summe KST 12 Feuerwehr 4.500.000

6.170.000 0 6.170.000 520.000 0 450.000 700.000 0Summe Teilhaushalt 02 4.500.000

Schulen

GS Allmannsdorf -
Mehrzweck./Ganztag/Lehrerz./Energ.San/Fluchttrep
pe

975.000 0 975.000 75.000 0 0 0 02111 100/ 900.000

GS Allmannsdorf - Ersteinrichtung 
Mehrzweck./Ganztag./Lehrerzimmer

50.000 0 50.000 0 0 0 0 02111 100/ 50.000

1.025.000 0 1.025.000 75.000 0 0 0 0Summe KST 21 Grundschule Allmannsdorf 950.000

GS Haidelmoos - Energetische Fassaden-und 
Dachsanierung

200.000 0 200.000 0 0 0 0 02113 400/ 200.000

200.000 0 200.000 0 0 0 0 0Summe KST 21 Grundschule Haidelmoos 200.000

GS Sonnenhalde - Kernzeitbetreuung,  Aufbau auf 
Flachdach

450.000 200.000 250.000 250.000 0 0 0 02115 100/ 0

Seite 1



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

GS Sonnenhalde - Aufzug + Fluchttreppe + 
Lehrerzimmer

200.000 0 200.000 200.000 0 0 0 02115 200/ 0

650.000 200.000 450.000 450.000 0 0 0 0Summe KST 21 Grundschule Sonnenhalde 0

GS Wollmatingen - Fluchttreppe 55.000 30.000 25.000 25.000 0 0 0 02117 015/ 0

GS Wollmatingen - Kernzeitbetreuung 
Pavillon/Ausbau

575.000 575.000 0 0 0 0 0 02117 100/ 0

GS Wollmatingen - Aussenanlage Anpassungen 125.000 0 125.000 125.000 0 0 0 02117 200/ 0

755.000 605.000 150.000 150.000 0 0 0 0Summe KST 21 Grundschule Wollmatingen 0

GHWRS Berchen - Sanierung Flachdach 300.000 0 300.000 0 0 0 0 02125 200/ 300.000

GHWRS Berchen - Energetische Sanierung 
Gebäude

600.000 0 600.000 0 0 0 0 02125 400/ 600.000

Einnahme: 90.000

900.000 0 900.000 0 0 0 0 0Summe KST 21 Grund-und Werkrealschule Berchen 900.000

Theodor-Heuss-Realschule, Neustruktur nach Bau 
Gemeinsch.Schule

150.000 0 150.000 0 0 150.000 0 02128 300/ 0

Theodor-Heuss-Realschule/ 
Schallschutz/Glasabtrennung

50.000 0 50.000 0 0 0 0 02128 350/ 50.000

200.000 0 200.000 0 0 150.000 0 0Summe KST 21 Theodor-Heuss Realschule 50.000

WRS/RS Zoffingen - Rückbau nach Mietende 100.000 0 100.000 0 0 0 0 100.0002251 100/ 0

100.000 0 100.000 0 0 0 0 100.000Summe KST 22 WRS/RS Zoffingen 0

Humboldt Gymnasium - Erweiterung Schulhof 150.000 10.000 140.000 0 0 0 0 140.0002300 300/ 0

Humboldt Gymnasium - Fahrradabstellanlage 60.000 0 60.000 0 0 60.000 0 02300 310/ 0

Humboldt-Gymnasium - Fluchttreppe 90.000 0 90.000 90.000 0 0 0 02300 350/ 0

Seite 2



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

300.000 10.000 290.000 90.000 0 60.000 0 140.000Summe KST 23 Alexander von Humboldt-Gymnasium 0

Ellenrieder Gymnasium - Neuordnung 
Außenbereich

480.000 380.000 100.000 100.000 0 0 0 02310 100/ 0

Ellenrieder Gymnasium - Fahrradabstellanlage 40.000 0 40.000 0 0 40.000 0 02310 150/ 0

Ellenrieder-Gymnasium/  Umbau Chemieraum + 
Einrichtung

55.000 0 55.000 0 0 0 0 02310 200/ 55.000

575.000 380.000 195.000 100.000 0 40.000 0 0Summe KST 23 Ellenrieder-Gymnasium 55.000

Suso Gymnasium - Außenanlagen Schulhof 260.000 0 260.000 0 0 0 0 02320 100/ 260.000

Suso Gymnasium - Aula/Einfeldhalle 675.000 0 675.000 0 0 0 0 02320 200/ 675.000

Suso Gymnasium - Neubau 3-Feld-Turnhalle 6.950.000 0 6.950.000 0 0 0 0 02320 300/ 6.950.000

Einnahme: 840.000

7.885.000 0 7.885.000 0 0 0 0 0Summe KST 23 Heinrich-Suso-Gymnasium 7.885.000

Geschw.Scholl Schule - Hörsäle Naturw.umbauen 
+ Einrichtung

600.000 0 600.000 0 0 0 0 02370 100/ 600.000

Geschw.Scholl Schule - weitere zusätzl. 
Klassenräume 4.Zug Gymn.

4.500.000 0 4.500.000 0 0 0 0 02370 200/ 4.500.000

Einnahme: 800.000

Geschw.Scholl Schule-zusätzliche Klassenräume 
Ersteinrichtung

400.000 0 400.000 0 0 0 0 02370 200/ 400.000

Geschw.Scholl Schule - Aussenanlagen 400.000 0 400.000 0 0 0 0 02370 300/ 400.000

5.900.000 0 5.900.000 0 0 0 0 0Summe KST 23 Geschwister-Scholl-Schule 5.900.000

Übergangslösung Telekomhaus - Erstausstattung 120.000 75.000 45.000 45.000 0 0 0 02380 100/ 0

Schule Pestalozzistrasse - Neubau 
Gemeinschaftsschule

18.960.000 4.320.000 14.640.000 3.500.000 7.000.000 4.140.000 0 02380 200/ 0

1.000.000Einnahme: 500.0002.000.000

Seite 3



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Schule Pestalozzistrasse - Neubau Einrichtung 1.000.000 0 1.000.000 0 500.000 500.000 0 02380 200/ 0

Schule Pestalozzistrasse - Neubau 3-Feld-
Sporthalle

6.950.000 550.000 6.400.000 3.000.000 3.400.000 0 0 02380 300/ 0

300.000Einnahme: 240.000300.000

Schule Pestalozzistrasse - 3-Feld-Sporthalle,  
Einrichtung

150.000 0 150.000 0 150.000 0 0 02380 300/ 0

Schule Pestalozzistrasse - Außenanlagen Schule 
und Sporthalle

1.000.000 200.000 800.000 300.000 500.000 0 0 02380 400/ 0

28.180.000 5.145.000 23.035.000 6.845.000 11.550.000 4.640.000 0 0Summe KST 23 Gemeinschaftsschule 
Gebhard/Pestalozzistrasse

0

Medienausstattung an Schulen 151.400 118.400 33.000 14.000 19.000 0 0 02420 100/ 0

151.400 118.400 33.000 14.000 19.000 0 0 0Summe KST 24 Sonstige schulische Aufgaben 0

46.821.400 6.458.400 40.363.000 7.724.000 11.569.000 4.890.000 0 240.000Summe Teilhaushalt 03 15.940.000

Kultur

Rosgartenmuseum - Einrichtungskosten Räume 
Dauerausstellungen

300.000 150.000 150.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.0002520 100/ 25.000

Rosgartenmuseum - Zentrales Kunstdepot 775.000 50.000 725.000 500.000 225.000 0 0 02520 200/ 0

Naturmuseum - Shop- und Eingangsbereich 50.000 25.000 25.000 25.000 0 0 0 02520 300/ 0

1.125.000 225.000 900.000 550.000 250.000 25.000 25.000 25.000Summe KST 25 Städtische Museen, Galerien 25.000

Stadttheater - Sanierung des Bühnenturmes + 
Bühnenzüge

2.660.000 2.510.000 150.000 150.000 0 0 0 02610 100/ 0

Stadttheater - Sanierung Vorbühne + 
Sicherheitsauflage

450.000 0 450.000 140.000 0 0 0 02610 150/ 310.000

Stadttheater - Proben-und Lagerzentrum (in 
Mietobjekt)

500.000 0 500.000 0 0 0 0 02610 200/ 500.000

Seite 4



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Stadttheater - Großes Haus, 
Werkstattbühne+Requisite+Beleuchtung

90.000 0 90.000 0 0 0 0 02610 200/ 90.000

Stadttheater - Großes Haus, Fassadensanierung 250.000 0 250.000 0 0 0 0 02610 300/ 250.000

Stadttheater - Großes Haus, Neugestaltung 
Foyer+Saalbestuhlung

300.000 0 300.000 0 0 0 0 02610 300/ 300.000

Stadttheater - Verbesserung der Akustik 10.000 0 10.000 0 0 0 0 02610 300/ 10.000

4.260.000 2.510.000 1.750.000 290.000 0 0 0 0Summe KST 26 Stadttheater 1.460.000

Kulturzentrum - Neuorganisation 
Bücherei/Kunstgalerie

100.000 50.000 50.000 50.000 0 0 0 02810 018/ 0

Haus zur Mühle - Fluchttreppe 25.000 0 25.000 25.000 0 0 0 02810 050/ 0

K9 Hieronymusgasse 9 - Zuschuss für Behinderten 
WC

30.000 0 30.000 30.000 0 0 0 02810 060/ 0

30.000Einnahme:

Kunst im öffentlichen Raum 60.000 0 60.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0002810 100/ 10.000

215.000 50.000 165.000 115.000 10.000 10.000 10.000 10.000Summe KST 28 Kultur/Heimatpflege / Denkmalpflege 10.000

Synagoge mit Gemeindezentrum der 
israel.Kultusgemeinde - Zuschuss

775.000 620.000 155.000 0 0 0 0 02910 100/ 155.000

775.000 620.000 155.000 0 0 0 0 0Summe KST 29 Kirchen 155.000

6.375.000 3.405.000 2.970.000 955.000 260.000 35.000 35.000 35.000Summe Teilhaushalt 04 1.650.000

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Kinderspielplätze - Pauschalkonto 260.000 0 260.000 50.000 50.000 40.000 40.000 40.0003621 007/ 40.000

Bolzplatz Schwaketen (Verlegung) 90.000 90.000 0 0 0 0 0 03621 034/ 0

Seite 5



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Weiherhof - Spielplatzverlegung 270.000 0 270.000 30.000 0 100.000 140.000 03621 102/ 0

Kindergarten Petrus/Kuhmoos - Spielplatzverlegung 70.000 70.000 0 0 0 0 0 03621 178/ 0

Skaterplatz Litzelstetten beim Sportgelände 10.000 0 10.000 0 0 0 0 03621 500/ 10.000

700.000 160.000 540.000 80.000 50.000 140.000 180.000 40.000Summe KST 36 Kinderspielplätze/Bolzplätze 50.000

KIKUZ Raiteberg - Gerätegebäude 50.000 0 50.000 0 0 0 0 03624 001/ 50.000

KIKUZ Raiteberg - Generalsanierung UG,EG, 
1.OG+DG

400.000 0 400.000 0 0 0 0 03624 100/ 400.000

450.000 0 450.000 0 0 0 0 0Summe KST 36 Kinder- und Kulturzentrum Raiteberg 450.000

Kindergarten Litzelstetten - Aussenanlagen 36.000 0 36.000 36.000 0 0 0 03651 100/ 0

36.000 0 36.000 36.000 0 0 0 0Summe KST 36 Kindergarten Litzelstetten 0

Kinderhaus Salzberg - Außenanlagen 15.000 5.000 10.000 0 10.000 0 0 03652 150/ 0

15.000 5.000 10.000 0 10.000 0 0 0Summe KST 36 Kinderhaus am Salzberg 0

KiGa Urisberg - Spielgeräte 14.000 0 14.000 14.000 0 0 0 03654 010/ 0

14.000 0 14.000 14.000 0 0 0 0Summe KST 36 Kindergarten Urisberg 0

KG Dorothea von Flüe - Neubau unter 3jährige 2.692.800 2.300.000 392.800 392.800 0 0 0 03659 101/ 0

KG Dorothea von Flüe - Erstausstattung 145.000 0 145.000 145.000 0 0 0 03659 101/ 0

KG Dorothea von Flüe - Küche/Einbauten 75.000 0 75.000 75.000 0 0 0 03659 101/ 0

KG Dorothea von Flüe - Außengelände 311.500 100.000 211.500 211.500 0 0 0 03659 101/ 0

Seite 6



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

KG Dorothea von Flüe - Ankauf Altbestand 92.500 92.500 0 0 0 0 0 03659 101/ 0

Kinderkrippe Weiherhof - Umbaumaßnahmen 2.156.000 250.000 1.906.000 1.500.000 406.000 0 0 03659 102/ 0

240.000Einnahme:

Kinderkrippe Weiherhof - Ersteinrichtung 165.000 0 165.000 140.000 25.000 0 0 03659 102/ 0

Kinderkrippe Weiherhof - Küche/Einbauten 105.000 0 105.000 105.000 0 0 0 03659 102/ 0

Kinderkrippe Weiherhof - Außenanlagen 224.000 0 224.000 80.000 144.000 0 0 03659 102/ 0

Kiga St. Martin Wollmat.- Ausbau unter 3jährige 3.379.000 55.000 3.324.000 0 0 1.500.000 1.824.000 03659 166/ 0

Einnahme: 240.000

Kiga St. Martin Wollmat. - Ausstattung 200.000 0 200.000 0 0 0 200.000 03659 166/ 0

Kiga St. Martin Wollmat. - Aussenanlagen 196.000 0 196.000 0 0 0 196.000 03659 166/ 0

Kiga St.Nikolaus Dingelsdorf - Anbau 
Krippengruppe

290.800 220.000 70.800 70.800 0 0 0 03659 168/ 0

Kiga St Nikolaus Dingelsdorf - Aussenanlagen 110.000 30.000 80.000 80.000 0 0 0 03659 168/ 0

Kiga St. Nikolaus Dingelsdorf - Ausstattung 55.000 55.000 0 0 0 0 0 03659 168/ 0

KiGa Arche - Anbau unter 3jährige 1.600.000 0 1.600.000 0 0 0 800.000 800.0003659 172/ 0

KiGa Arche - Erstausstattung 40.000 0 40.000 0 0 0 0 40.0003659 172/ 0

KiGa Arche - Sanierung Bestandsgebäude 184.000 0 184.000 0 0 0 0 03659 172/ 184.000

KiGa Arche - Außengelände 197.000 12.000 185.000 0 0 0 0 185.0003659 172/ 0

Seite 7



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Kindergarten Petrus/Kuhmoos - Neubau 2.965.300 390.000 2.575.300 1.375.300 1.200.000 0 0 03659 178/ 0

Kindergarten Petrus/Kuhmoos - Erstausstattung 187.000 0 187.000 0 187.000 0 0 03659 178/ 0

Kindergarten Petrus/Kuhmoos - Außengelände 244.400 0 244.400 0 244.400 0 0 03659 178/ 0

Kindergarten St Verena - Anbau unter 3jährige 1.452.000 1.452.000 0 0 0 0 0 03659 180/ 0

Kindergarten St. Verena - Erstausstattung + 
Küchen

116.000 80.000 36.000 36.000 0 0 0 03659 180/ 0

Kindergarten St. Verena - Außengelände 260.000 260.000 0 0 0 0 0 03659 180/ 0

Kindergarten St. Verena - Sanierung Altbau 165.000 165.000 0 0 0 0 0 03659 180/ 0

KiGa St Georg Allmannsdorf - Neubau Jungerhalde 3.500.000 60.000 3.440.000 0 0 0 0 1.000.0003659 187/ 2.440.000

KiGa St. Georg - Erstausstattung 220.000 0 220.000 0 0 0 0 03659 187/ 220.000

KiGa St.Georg Allmannsdorf - Aussengelände 310.000 0 310.000 0 0 0 0 03659 187/ 310.000

Kinderkrippe Sonnenbühl/Seezeit - Ausbau U3 1.471.000 0 1.471.000 0 0 0 0 03659 189/ 1.471.000

Kinderkrippe Sonnenbühl/Seezeit - 
Ersteinrichtung/Küche

73.000 0 73.000 0 0 0 0 03659 189/ 73.000

Kinderkrippe Sonnenbühl/Seezeit - Außenanlagen 152.400 0 152.400 0 0 0 0 03659 189/ 152.400

Kreuzkindergarten - Sanierung Außengelände + 
Sonnenschutz

154.400 0 154.400 0 0 0 0 03659 200/ 154.400

Käthe-Luther Kindergarten - Sanierung 
Aussengelände

97.600 0 97.600 0 0 0 0 03659 201/ 97.600

Seite 8



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Kiga Käthe Luther - Nachtragszuschuss aus 
Kostensteigerung

9.200 0 9.200 9.200 0 0 0 03659 201/ 0

Kita Talabu (AWO) 13.600 0 13.600 0 0 0 0 03659 202/ 13.600

Waldkindergarten - Anschaffung Bauwagen als 
Ersatz

35.000 0 35.000 0 0 0 0 03659 203/ 35.000

Kiga St. Suso - Nachtragszuschuss aus 
Kostensteigerung

68.000 0 68.000 68.000 0 0 0 03659 214/ 0

Kiga Peter und Paul - Nachtragszuschuss aus 
Kostensteigerung

77.000 0 77.000 77.000 0 0 0 03659 215/ 0

Säntiskrippe SKF - Nachtragszuschuss aus 
Kostensteigerung

28.000 0 28.000 28.000 0 0 0 03659 216/ 0

Ausbau einer Kindergartengruppe Soz.Dienst kath. 
Frauen (SKF)

70.000 0 70.000 70.000 0 0 0 03659 217/ 0

23.887.500 5.521.500 18.366.000 4.463.600 2.206.400 1.500.000 3.020.000 2.025.000Summe KST 36 Förderung nichtstädt. 
Kindergärten/Tagespflege

5.151.000

25.102.500 5.686.500 19.416.000 4.593.600 2.266.400 1.640.000 3.200.000 2.065.000Summe Teilhaushalt 06 5.651.000

Gesundheit, Sport und Bäder

DLRG Konstanz - Wasserrettungszentrum 3. 
Baustufe

236.000 0 236.000 0 0 0 0 04140 010/ 236.000

236.000 0 236.000 0 0 0 0 0Summe KST 41 Maßnahmen der Gesundheitspflege 236.000

Yachtclub Konstanz - Vereinsräume Seestrasse 33 30.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0 04210 145/ 0

Kanu-Club KN - Neubau Bootshaus 80.000 0 80.000 40.000 40.000 0 0 04210 146/ 0

Neuanlage Boule Club 325.000 325.000 0 0 0 0 0 04210 150/ 0

TC Konstanz - Sanierungsbedarf Anlage an der 
Eichhornstrasse

42.000 42.000 0 0 0 0 0 04210 155/ 0

Seite 9



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

DJK Konstanz - Neubau Vereinsheim am 
Tannenhof

200.000 0 200.000 0 0 0 0 04210 160/ 200.000

Aikido Verein - Umbau Dojo Räume 8.500 0 8.500 8.500 0 0 0 04210 200/ 0

SV Dingelsdorf - Umbau und Erweiterung 
Hafengebäude

44.500 44.500 0 0 0 0 0 04210 600/ 0

730.000 426.500 303.500 63.500 40.000 0 0 0Summe KST 42 Förderung des Sports 200.000

Kooperationssporthalle Universität 2.000.000 0 2.000.000 0 0 0 0 04240 040/ 2.000.000

Mehrzw.Halle Litzelstetten - Energetische 
Flachdachsanierung

120.000 0 120.000 0 0 0 0 04240 500/ 120.000

Mehrzw. Halle Dingelsdorf - Energetische 
Flachdachsanierung

230.000 0 230.000 0 0 0 0 04240 600/ 230.000

Dettingen - Neubau einer Dreifachturnhalle 6.950.000 0 6.950.000 0 0 0 0 04240 700/ 6.950.000

Einnahme: 840.000

9.300.000 0 9.300.000 0 0 0 0 0Summe KST 42 Sporthallen 9.300.000

Bodenseestadion - WC Anlagen 150.000 0 150.000 0 0 0 0 04250 100/ 150.000

Bodenseestadion - Tribünendachsanierung (Asbest) 150.000 0 150.000 0 0 0 0 04250 100/ 150.000

Bodenseestadion - Sanierung Rasenplatz 100.000 0 100.000 0 0 0 0 04250 100/ 100.000

Einnahme: 30.000

Bodenseestadion - Sanierung Kunststofflächen der 
Laufbahn

350.000 0 350.000 0 0 0 0 04250 100/ 350.000

Einnahme: 29.000

Bodenseestadion - Stehränge 450.000 0 450.000 0 0 0 0 04250 100/ 450.000

Neugestaltung Areal Stadion/Horn 5.000.000 0 5.000.000 0 0 0 0 04250 110/ 5.000.000

Sportzentrum Wollmatingen - Sanierung Rasenplatz 200.000 0 200.000 0 0 0 0 200.0004250 150/ 0

Einnahme: 50.000

Seite 10



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Sportzentrum Wollmatingen - Ersatz Zaunanlage 100.000 0 100.000 0 0 0 0 100.0004250 150/ 0

Sportzentrum Wollmatingen - Verbesserung 
Flutlicht

30.000 0 30.000 30.000 0 0 0 04250 150/ 0

Sportplatz Oberlohn - Austausch Flutlicht-Strahler 20.000 0 20.000 20.000 0 0 0 04250 160/ 0

Austausch Kunstrasen Hockeyclub 250.000 0 250.000 0 0 0 250.000 04250 190/ 0

Einnahme: 25.000

Kunstrasen Hockeyclub - Bau Trainingsbeleuchtung 100.000 0 100.000 0 0 0 100.000 04250 190/ 0

Austausch Kunstrasen Tannenhof 400.000 0 400.000 0 0 400.000 0 04250 195/ 0

Einnahme: 25.000

Sportanlagen Schänzle - Zaunanlage + 
Gerätegarage

120.000 0 120.000 0 0 0 0 04250 200/ 120.000

Sanierung Schänzlesportplatz I 200.000 0 200.000 0 0 0 0 04250 200/ 200.000

Einnahme: 50.000

Sanierung Sportplatz Allmannsdorf 150.000 0 150.000 0 0 0 150.000 04250 210/ 0

Einnahme: 22.000

Berenrain - 2 Rasenplätze einschl. Sanitärgebäude 1.400.000 0 1.400.000 0 0 0 0 04250 300/ 1.400.000

Einnahme: 150.000

Sportplatz Höllbart - Vereinsheim/Lagergebäude 50.000 0 50.000 0 0 0 0 04250 610/ 50.000

Verlagerung Sportplatz Klausenhorn ins Höllbart 500.000 0 500.000 0 0 0 0 04250 610/ 500.000

Einnahme: 75.000

Rasenplatz Dettingen - Sanierung 170.000 0 170.000 0 0 170.000 0 04250 710/ 0

Einnahme: 50.000

Sportplatz Dettingen - Umbau Tenne in Kunstrasen 280.000 0 280.000 280.000 0 0 0 04250 720/ 0

25.000Einnahme:

10.170.000 0 10.170.000 330.000 0 570.000 500.000 300.000Summe KST 42 Sportplätze und Sportzentren 8.470.000

Sportpfad Lorettowald - Austausch Geräte und 
Streckenmarkierungen

35.000 0 35.000 0 35.000 0 0 04260 100/ 0

Seite 11



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

35.000 0 35.000 0 35.000 0 0 0Summe KST 42 Sonstige Sportanlagen 0

20.471.000 426.500 20.044.500 393.500 75.000 570.000 500.000 300.000Summe Teilhaushalt 07 18.206.000

Städtebauliche Planung

Gelände Great Lakes/ Fortsetzung der 
Uferpromenade

854.000 854.000 0 0 0 0 0 05110 113/ 0

Gelände Great Lakes - Steganlage Uferpromenade 
Höhe Tagungshaus

200.000 0 200.000 0 0 0 0 05110 113/ 200.000

Gelände Great Lakes - Fortsetzung Uferweg 
Rheingarten

800.000 0 800.000 0 0 0 0 400.0005110 113/ 400.000

Soziale Stadt - Allgemeine Sanierung 80.000 80.000 0 0 0 0 0 05110 114/ 0

Soziale Stadt - Zuschuss für private Maßnahmen 1.515.000 1.515.000 0 0 0 0 0 05110 114/ 0

Soziale Stadt - Kindertreff Berchen/Neubau 1.000.000 0 1.000.000 0 0 0 0 05110 114/ 1.000.000

Soziale Stadt - Kindertreff Berchen/Erstausstattung 
Einrichtung

46.000 0 46.000 0 0 0 0 05110 114/ 46.000

Soziale Stadt - Kindertreff Berchen/Außenanlagen 80.000 0 80.000 0 0 0 0 05110 114/ 80.000

Soziale Stadt - Bewohnerzentrum Öhmdwiesen/Bau 1.000.000 0 1.000.000 0 0 0 0 05110 114/ 1.000.000

Soziale Stadt - Bewohnerzentrum 
Öhmdwiesen/Außenanlagen

60.000 0 60.000 0 0 0 0 05110 114/ 60.000

Soziale Stadt - Bewohnerzentrum 
Öhmdwiesen/Ersteinrichtung

90.000 0 90.000 0 0 0 0 05110 114/ 90.000

Soziale Stadt - Öffentl Wegeverbindung in Verl. der 
Hardtstrasse

40.000 0 40.000 0 0 0 0 05110 114/ 40.000

Soziale Stadt - Öffentliche Quartiersgarage 800.000 0 800.000 0 0 0 0 05110 114/ 800.000

Seite 12



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Soziale Stadt - Allensteiner Platz 250.000 0 250.000 0 0 0 0 05110 114/ 250.000

Soziale Stadt - ÖPNV Haltestellen (barrierefreiheit) 80.000 80.000 0 0 0 0 0 05110 114/ 0

Soziale Stadt - Neugestaltung Breslauer Strasse 1.000.000 0 1.000.000 0 0 0 0 05110 114/ 1.000.000

Soziale Stadt - Spiel/Brückenprojekt 40.000 0 40.000 0 0 0 0 05110 114/ 40.000

Soziale Stadt - Neuordnung Grundstück 
Berchenschule

500.000 70.000 430.000 0 0 0 0 05110 114/ 430.000

Bahnhofl Petershausen - Bauleit. Fuß-und 
Radbrücke/Brückenplätze

835.000 335.000 500.000 250.000 250.000 0 0 05110 116/ 0

Bahnhofsareal Petershausen - Bau Fuß-und 
Radbrücke

3.100.000 0 3.100.000 1.000.000 2.100.000 0 0 05110 116/ 0

500.000Einnahme: 800.000

Bahnhof Petershausen - Bruder Klaus Strasse 850.000 0 850.000 0 0 0 0 05110 116/ 850.000

Bahnhofsareal Petershausen-Umgest.Gustav 
Schwab Str. Bereich Schule

575.000 0 575.000 0 75.000 0 0 200.0005110 116/ 300.000

Bahnhofsareal Petershausen-Umgestalt. 
Pestalozzistr. + Planung

560.000 0 560.000 60.000 0 0 0 05110 116/ 500.000

Bahnhof Petershausen - Umgestaltung 
Steinstrasse + Bushaltestelle

170.000 0 170.000 0 70.000 0 0 05110 116/ 100.000

Bahnhof Petershausen - Neugest Öffentl.Flächen , 
Alemannenplatz

374.000 64.000 310.000 0 310.000 0 0 05110 116/ 0

Einnahme: 100.000

Bahnhof Petershausen - Spiel/Freizeitfläche 
GSchwabStr.+Planung

1.305.000 0 1.305.000 0 750.000 555.000 0 05110 116/ 0

Einnahme: 150.000150.000

Bahnhof Petershausen - Brückenplatz Nord 430.000 50.000 380.000 0 0 0 0 380.0005110 116/ 0

Bahnhof Petershausen - Fahrradabstellplätze 90.000 90.000 0 0 0 0 0 05110 116/ 0

Seite 13



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Altstadt/Niederburg - Allgemeine Sanierung 70.000 60.000 10.000 10.000 0 0 0 05110 117/ 0

5.000Einnahme:

Altstadt/Niederburg - nördlicher Konzilvorplatz 375.000 0 375.000 0 0 0 0 275.0005110 117/ 100.000

Altstadt/Niederburg - Verkehrsberuhigung 
Kuhgässle

45.000 0 45.000 0 0 0 0 05110 117/ 45.000

Altstadt/Niederburg - Hofhalde Brunnen 130.000 130.000 0 0 0 0 0 05110 117/ 0

Altstadt /Niederburg - Hofhalde Pilgertreppe zum 
Pfalzgarten

100.000 0 100.000 0 0 0 0 100.0005110 117/ 0

Altstadt/Niederburg - Sanierung Gondelhafen 
Planung

100.000 0 100.000 0 0 0 0 05110 117/ 100.000

Altstadt/Niederburg - Querungsinseln Rheinsteig 70.000 0 70.000 0 0 0 70.000 05110 117/ 0

Altstadt/Niederburg - Umgestaltung 
Webersteig/Winterersteig

600.000 0 600.000 0 0 0 0 05110 117/ 600.000

Altstadt/Niederburg - Barrierefreie 
Kreuzungsbereiche

200.000 80.000 120.000 40.000 40.000 40.000 0 05110 117/ 0

20.000Einnahme: 20.00020.000

Altstadt/Niederburg - Wettbewerb Neugestaltung 
Stephansplatz

100.000 0 100.000 0 0 0 0 05110 117/ 100.000

Altstadt/Niederburg - Neugestaltung Stephansplatz 1.500.000 0 1.500.000 0 0 0 0 05110 117/ 1.500.000

Altstadt Niederburg - Neugestaltung Marktstätte 2.800.000 0 2.800.000 0 0 0 1.300.000 1.500.0005110 117/ 0

Einnahme: 300.000 300.000

Altstadt/Niederburg - Begrünung öffentlicher Raum 60.000 30.000 30.000 15.000 15.000 0 0 05110 117/ 0

7.000Einnahme: 7.000

Altstadt/Niederburg - Zuschüsse Gebäudemodern. 
an Dritte

490.000 350.000 140.000 70.000 70.000 0 0 05110 117/ 0

40.000Einnahme: 40.000

Bahnsteigerhöhung Hauptbahnhof 766.000 187.000 579.000 100.000 60.000 325.000 94.000 05110 118/ 0

Seite 14



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Bahnsteigerhöhung Wollmatingen + Petershausen 1.282.000 313.000 969.000 145.000 300.000 415.000 109.000 05110 118/ 0

58.000Einnahme: 165.000 42.000120.000

Städtebauliche Veränderung Bahnhofplatz 3.100.000 0 3.100.000 0 0 0 1.000.000 1.000.0005110 118/ 1.100.000

Einnahme: 250.000 250.000 250.000

Querungsbauwerk am Bahnhof - Planungsrate 2.300.000 1.100.000 1.200.000 300.000 200.000 350.000 350.000 05110 118/ 0

Ortsmitte Litzelstetten 65.000 45.000 20.000 20.000 0 0 0 05110 500/ 0

Ortsmitte Dettingen 500.000 50.000 450.000 0 50.000 200.000 200.000 05110 750/ 0

31.377.000 5.483.000 25.894.000 2.010.000 4.290.000 1.885.000 3.123.000 3.855.000Summe KST 51 Sanierungs-/Entwicklungsmaßn. n. 
StädtebaufördG

10.731.000

Wohnbauförderprogramm für Familien 960.000 0 960.000 160.000 160.000 160.000 160.000 160.0005220 100/ 160.000

960.000 0 960.000 160.000 160.000 160.000 160.000 160.000Summe KST 52 Wohnungsbauförderung / 
Wohnungsfürsorge

160.000

Altlasten Erkundung 60.000 0 60.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005610 100/ 10.000

Altlasten-Beseitigung, Pauschalkonto 60.000 0 60.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005610 110/ 10.000

Altlasten-Beseitigung Klein Venedig 450.000 0 450.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.0005610 111/ 75.000

35.000Einnahme: 35.000 35.000 35.000 35.00035.000

Altlasten Tägermoos - Vorplanung 30.000 0 30.000 30.000 0 0 0 05610 115/ 0

600.000 0 600.000 125.000 95.000 95.000 95.000 95.000Summe KST 56 Umweltschutz 95.000

32.937.000 5.483.000 27.454.000 2.295.000 4.545.000 2.140.000 3.378.000 4.110.000Summe Teilhaushalt 08 10.986.000

Tiefbau

Verkehrsbeschilderung und Strassenmarkierung 
Neubau

360.000 0 360.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.0005410 010/ 60.000

Seite 15



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Verkehrskonzept Wollmatingen- Radolfzeller Str. 
I.BA.

850.000 850.000 0 0 0 0 0 05410 025/ 0

Verkehrskonzept Wollmatingen - Radolfzeller Str. 
II.BA.

700.000 0 700.000 0 0 0 0 700.0005410 025/ 0

Verkehrsk.Wollmatingen  - Wollmatinger 
Strasse(Taborweg/Elberfeld)

1.050.000 0 1.050.000 0 500.000 550.000 0 05410 025/ 0

Einnahme: 250.000250.000

Verkehrskonzept Wollmatingen - 
Fürstenbergstrasse

1.000.000 0 1.000.000 0 0 0 0 05410 025/ 1.000.000

Verkehrskonzept Wollmatingen- Ortskern III 530.000 0 530.000 0 0 0 0 05410 026/ 530.000

Verkehrskonzept Wollmatingen- Ortskern IV 610.000 0 610.000 0 0 0 0 05410 027/ 610.000

Wollmatingen - Verkehrsberuhigung 590.000 0 590.000 0 0 0 0 05410 028/ 590.000

Verkehrskonzept Altstadtring - Döbelekreisel und 
Emmishoferzoll

100.000 0 100.000 100.000 0 0 0 05410 050/ 0

Verkehrskonzept Altstadtring-Knoten 
Grenzbachstrasse/Schulthaißstr.

550.000 0 550.000 550.000 0 0 0 05410 051/ 0

Verkehrsk.Altstadtring-Abbiegerstreifen 
Europastrasse in Gartenstr.

100.000 0 100.000 100.000 0 0 0 05410 052/ 0

Verkehrskonzept Altstadtring - Planungsrate 1.500.000 0 1.500.000 500.000 500.000 500.000 0 05410 053/ 0

Paradiesstrasse/Obermarkt/Kanzleistrasse 460.000 0 460.000 0 0 0 0 05410 105/ 460.000

Sanierung der Rosgartenstrasse 730.000 300.000 430.000 430.000 0 0 0 05410 106/ 0

Rheingutstrasse zw. Fürstengutweg u. 
Schottenstrasse

1.200.000 0 1.200.000 0 0 0 0 05410 109/ 1.200.000

Bahnunterführung zum Klein Venedig - Stadtanteil 5.200.000 0 5.200.000 150.000 50.000 0 2.500.000 2.500.0005410 131/ 0

Einnahme: 1.250.000 1.250.000

Seite 16



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Susosteig - Notsteg Seenachtfest 180.000 0 180.000 180.000 0 0 0 05410 132/ 0

Kreuzlinger Strasse/Zoll 1.050.000 0 1.050.000 0 0 0 0 05410 133/ 1.050.000

Lichtsignalanlagen - Umrüstung auf LED 420.000 0 420.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.0005410 160/ 70.000

Wegeleitsystem Innenstadt - Erweiterung 115.000 65.000 50.000 20.000 30.000 0 0 05410 161/ 0

Wegeleitsystem Innenstadt - dynamische 
Wegweisung+Information

800.000 0 800.000 0 0 0 0 05410 162/ 800.000

Konstanzer Strasse im Tägermoos (Stadtanteil) 340.000 0 340.000 0 340.000 0 0 05410 165/ 0

Bundesbahn-Haltepunkt Sternenplatz einschl. 
Planung

4.000.000 0 4.000.000 0 0 0 0 05410 203/ 4.000.000

Einnahme: 1.800.000

Bücklestrasse 1.600.000 0 1.600.000 0 0 0 0 05410 252/ 1.600.000

Einnahme: 300.000

Umbau Schwaketenstrasse 770.000 0 770.000 0 0 0 0 05410 253/ 770.000

Umgestaltung Haidelmoos - Irisweg 180.000 0 180.000 0 0 0 0 05410 256/ 180.000

Einnahme: 144.000

Umgestaltung Haidelmoos - Haidelmoosweg 565.000 0 565.000 0 0 0 0 05410 256/ 565.000

Einnahme: 530.000

Umgestaltung Haidelmoos - Schleyerweg 500.000 0 500.000 0 0 0 0 05410 256/ 500.000

Einnahme: 460.000

Umgestaltung Haidelmoos - Bulachweg 175.000 0 175.000 0 0 0 0 05410 256/ 175.000

Umgestaltung Haidelmoos - Mondrauteweg 240.000 0 240.000 0 0 0 0 05410 256/ 240.000

Umgestaltung Haidelmoos - Wollgrasweg 220.000 0 220.000 0 0 0 0 05410 256/ 220.000

Seite 17



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Bodanplatz Verbesserungen 50.000 0 50.000 50.000 0 0 0 05410 302/ 0

Zähringerplatz zw.Moltkrstr.u. Steinstrasse(mit 
Rückbau Brücke GMS)

1.100.000 0 1.100.000 0 0 0 0 05410 318/ 1.100.000

Zähringerplatz(TheodorHeuss 
Str./Gebhard/Steinstrasse)

1.100.000 0 1.100.000 0 0 0 0 05410 318/ 1.100.000

Zähringerplatz - 1.BA. 1.150.000 0 1.150.000 0 0 0 0 05410 318/ 1.150.000

Zähringerplatz 2.BA.(Bereich Jahnstrasse) 900.000 0 900.000 0 0 0 0 05410 318/ 900.000

Zähringerplatz, 3.BA (Bereich Hardenberg) 900.000 0 900.000 0 0 0 0 05410 318/ 900.000

Zähringerplatz 4.BA. (Knoten) 600.000 0 600.000 0 0 0 0 05410 318/ 600.000

Jahnstrasse (BÜ/Steinstrasse) 1.000.000 0 1.000.000 0 0 0 0 05410 319/ 1.000.000

Gottfried-Keller-Straße 650.000 0 650.000 0 0 0 0 05410 324/ 650.000

Ausbau Eichhornstrasse mit Rad-und Gehweg 1.500.000 0 1.500.000 0 0 0 0 05410 336/ 1.500.000

Einnahme: 1.275.000

Turnierstrasse 300.000 0 300.000 0 0 0 0 05410 340/ 300.000

Hindenburgstrasse 1.300.000 0 1.300.000 0 0 0 0 05410 341/ 1.300.000

Einnahme: 650.000

Radwege-Ergänzungen u. 
Fahrradabstellmöglichkeiten

220.000 0 220.000 50.000 50.000 30.000 30.000 30.0005410 356/ 30.000

Radwegeweisung 90.000 0 90.000 30.000 30.000 30.000 0 05410 356/ 0

Radweg Wollmatingen zw. Litzelstetterstr. Und 
L221

160.000 80.000 80.000 80.000 0 0 0 05410 356/ 0

80.000Einnahme:

Seite 18



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Schützenstraße/Lutherplatz (Radfahrstrasse) 800.000 0 800.000 0 0 0 0 300.0005410 356/ 500.000

Radweg Universität/Wollmatingen (Stadtanteil) 230.000 30.000 200.000 0 0 100.000 100.000 05410 356/ 0

Fuß-und Radweg Seerhein/Max 
StromeyerStr./Bahnlinie

250.000 100.000 150.000 0 0 0 150.000 05410 356/ 0

Geh-und Radwege - barrierefreie Kreuzungen 120.000 0 120.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005410 356/ 20.000

Radweg Hockgraben bis Egg (Ausbau 
Radhauptachse)

250.000 0 250.000 250.000 0 0 0 05410 356/ 0

125.000Einnahme:

Kinder-Schulweg-Sicherung 60.000 0 60.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005410 357/ 10.000

Umgestaltung Kreuzung 
Schützenstrasse/Gottlieberstrasse

200.000 0 200.000 0 0 0 0 05410 360/ 200.000

Säntisstrasse (zw.Mainaustr. und Gebhardsplatz) 260.000 0 260.000 0 0 0 0 05410 362/ 260.000

Buchnerstrasse 610.000 0 610.000 0 0 0 0 05410 365/ 610.000

St. Gebhard Platz 1.100.000 0 1.100.000 0 0 0 0 05410 366/ 1.100.000

Friedrich Hug Strasse 300.000 0 300.000 0 0 0 0 05410 367/ 300.000

Uferkrone Stadtgarten 125.000 0 125.000 125.000 0 0 0 05410 385/ 0

Knoten Schiffstrasse/Felchengang 80.000 0 80.000 0 0 0 0 05410 387/ 80.000

Löhrystrasse/Dietrichstr.(HTWG) 750.000 0 750.000 0 0 0 0 05410 390/ 750.000

Konrad Zuse Strasse (Gehweg Hardenberg) 40.000 0 40.000 40.000 0 0 0 05410 391/ 0

Seite 19



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Zeller Strasse 450.000 0 450.000 0 0 0 0 05410 392/ 450.000

Weiherhofstrasse 50.000 0 50.000 50.000 0 0 0 05410 393/ 0

Kuhmoosweg (Parkplätze/Gehwege) Verlegung 
PetruskiGa

130.000 0 130.000 0 0 0 0 05410 394/ 130.000

Busverbindung zum Riesenbergweg (Linie 12+14) 500.000 0 500.000 0 0 0 0 05410 425/ 500.000

ÖPNV /Haltestellen - Verbesserung und 
behindertenger. Ausbau

180.000 0 180.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.0005410 427/ 30.000

Buscup Jugendherberge 100.000 0 100.000 0 0 0 0 05410 428/ 100.000

Verbesserung Bushaltestelle Bahnhof Wollmatingen 100.000 0 100.000 0 0 0 0 05410 429/ 100.000

Schneckenburgstrasse zw. BÜ.u. Wollmatingerstr. 1.100.000 0 1.100.000 0 0 0 0 05410 432/ 1.100.000

EXTERNE FINANZIERUNG: Erschließung Zergle 
I- 15% Stadtanteil

260.000 0 260.000 260.000 0 0 0 05410 464/ 0

EXTERNE FINANZIERUNG: Erschließung Zergle II 65.000 0 65.000 65.000 0 0 0 05410 465/ 0

Espenweg 60.000 0 60.000 0 0 0 60.000 05410 525/ 0

Willi Andreasweg 75.000 20.000 55.000 55.000 0 0 0 05410 527/ 0

Martin-Schleyer-Strasse - Sanierung + Ortsmitte 500.000 0 500.000 0 0 50.000 150.000 300.0005410 537/ 0

Zum Purren - Konzeption/Sanierung 100.000 70.000 30.000 30.000 0 0 0 05410 540/ 0

Strasse im Grün 83.000 20.000 63.000 63.000 0 0 0 05410 541/ 0

Seite 20



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Strasse Zur Halde 40.000 0 40.000 0 0 0 0 40.0005410 610/ 0

Erschließung Steinrennen 40.000 0 40.000 40.000 0 0 0 05410 620/ 0

Radweg Dettingen/Allensbach - Stadtanteil 300.000 0 300.000 0 300.000 0 0 05410 701/ 0

Radweg Dettingen nach Dingelsdorf - Planung 20.000 0 20.000 20.000 0 0 0 05410 705/ 0

Bushaltestellen Dettingen - behindertengerechter 
Umbau

60.000 30.000 30.000 15.000 15.000 0 0 05410 750/ 0

Bushaltestelle Dettingen - Kinderspielplatz 50.000 0 50.000 0 0 0 0 05410 752/ 50.000

 "Belchenwinkel" Wallhausen 70.000 0 70.000 0 0 0 0 70.0005410 755/ 0

Sanierung Birnaublick 450.000 0 450.000 0 0 0 0 05410 760/ 450.000

EXTERNE FINANZIERUNG :Erschließung 
Schmidtenbühl Nord

120.000 0 120.000 120.000 0 0 0 05410 770/ 0

Kreuz. L220/k6172 Dettingen- Ausbau u. 
Verkehrsanb.Schmidtenbühl

150.000 0 150.000 0 0 0 0 05410 775/ 150.000

47.933.000 1.565.000 46.368.000 3.563.000 2.005.000 1.450.000 3.180.000 4.130.000Summe KST 54 Gemeindestrassen 32.040.000

Strassenbeleuchtung - Erweiterungsmaßnahmen 120.000 0 120.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.0005411 050/ 20.000

Strassenbeleuchtung - Seeuferweg 
zw.Mozartstr.+Alpsteinweg

40.000 0 40.000 0 40.000 0 0 05411 100/ 0

Neue Weihnachtsbeleuchtung 25.000 25.000 0 0 0 0 0 05411 110/ 0

Beleuchtung vom Kornblumenweg z. 
Dorffriedh.weg u.Adenauerstr.

12.000 0 12.000 0 12.000 0 0 05411 510/ 0

Beleuchtung Radweg von Litzelstetten nach 
Wollmatingen

35.000 0 35.000 0 0 0 0 05411 520/ 35.000

Seite 21



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

232.000 25.000 207.000 20.000 72.000 20.000 20.000 20.000Summe KST 54 Strassenbeleuchtung 55.000

Parkscheinautomaten - Neuinstallationen 132.000 0 132.000 22.000 22.000 22.000 22.000 22.0005460 105/ 22.000

Erneuerung Parkleitrechner 390.000 390.000 0 0 0 0 0 05460 110/ 0

522.000 390.000 132.000 22.000 22.000 22.000 22.000 22.000Summe KST 54 Parkeinrichtungen/Parkhäuser 22.000

Entwicklung Areal Brückenkopf Nord - Planung 250.000 0 250.000 250.000 0 0 0 05510 010/ 0

Palmenhaus - Energetische Sanierung der Fassade 100.000 0 100.000 0 0 0 0 05510 015/ 100.000

Renaturierung Hockgraben 505.000 505.000 0 0 0 0 0 05510 020/ 0

Verlegung der Messe ins Klein Venedig - Planung 
und Bau

1.200.000 0 1.200.000 0 0 0 0 05510 100/ 1.200.000

P+R Platz Schänzlebrücke Nord/Weiherhof 2.191.000 946.000 1.245.000 0 0 0 0 05510 110/ 1.245.000

Neuanlage von Grillplätzen 30.000 0 30.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005510 200/ 5.000

Kleingärten /Neu-u. Ersatzanlagen 60.000 0 60.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.0005510 250/ 10.000

Kleingärten - Erneuerung Wasserleitung 
imTägermoos

115.000 0 115.000 0 0 0 0 05510 250/ 115.000

Zeltplatz Litzelstetten - Eingangsbereich 40.000 0 40.000 0 40.000 0 0 05510 500/ 0

Zeltplatz Litzelstetten - Sanitärgebaüde 175.000 0 175.000 0 0 0 0 05510 510/ 175.000

Zeltplatz Litzelstetten - Steganlage 80.000 0 80.000 0 0 0 0 05510 520/ 80.000

4.746.000 1.451.000 3.295.000 265.000 55.000 15.000 15.000 15.000Summe KST 55 Öffentliches Grün/Landschaftsbau 2.930.000

Seite 22



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Umsetzung Gewässerentwicklungsplanung 30.000 0 30.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.0005520 001/ 5.000

Hafen Wallhausen - Sanierungsmßnahmen 732.000 492.000 240.000 60.000 60.000 60.000 60.000 05520 010/ 0

762.000 492.000 270.000 65.000 65.000 65.000 65.000 5.000Summe KST 55 Wasserläufe und Wasserbau 5.000

54.195.000 3.923.000 50.272.000 3.935.000 2.219.000 1.572.000 3.302.000 4.192.000Summe Teilhaushalt 09 35.052.000

Hochbau-und Liegenschaften

Rathaus Kanzleistrasse - Ratsaal Akustik 50.000 0 50.000 0 0 0 0 01133 001/ 50.000

VG Rathaus - Informations-und Personenleitsystem 30.000 0 30.000 0 30.000 0 0 01133 002/ 0

VG Laube - Umbau ehem. Hausmeisterwohnung in 
Büroflächen

90.000 0 90.000 90.000 0 0 0 01133 003/ 0

VG Dingelsdorf - Sanierung und Umbau EG 115.000 0 115.000 0 0 0 0 01133 005/ 115.000

Aufzugsanlagen städtischer Gebäude 450.000 0 450.000 50.000 50.000 50.000 100.000 100.0001133 008/ 100.000

Sondermittel für Energetische Sanierungen 600.000 0 600.000 0 0 0 0 01133 010/ 600.000

Casino Seestrasse - barrierefreie Erschließung 
WC+Parkplatz

500.000 0 500.000 0 0 0 0 01133 020/ 500.000

Neuer Kiosk an der Laube 100.000 100.000 0 0 0 0 0 01133 030/ 0

1.935.000 100.000 1.835.000 140.000 80.000 50.000 100.000 100.000Summe KST 11 Gebäudeverwaltung 1.365.000

Allg. Grundstücksverkehr / Erwerb von 
Grundstücken

12.000.000 0 12.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0001134 999/ 2.000.000

2.000.000Einnahme: 3.500.000 2.000.000 2.000.0003.500.000

Allg. Grundstücksverkehr / 
Grundstückstauschgeschäfte

300.000 0 300.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0001134 999/ 50.000

50.000Einnahme: 50.000 50.000 50.000 50.00050.000

Seite 23



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Allg. Grundstücksverkehr/Kosten für Altlasten 750.000 0 750.000 250.000 100.000 100.000 100.000 100.0001134 999/ 100.000

Allg. Grundstücksverkehr/Erschließungsbeiträge 300.000 0 300.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.0001134 999/ 50.000

13.350.000 0 13.350.000 2.350.000 2.200.000 2.200.000 2.200.000 2.200.000Summe KST 11 Grundstückseinkäufe/Verkäufe 2.200.000

15.285.000 100.000 15.185.000 2.490.000 2.280.000 2.250.000 2.300.000 2.300.000Summe Teilhaushalt 10 3.565.000

Wirtschaft und Tourismus

Bürgerhaus Dettingen - Umbau des alten 
Schulhauses

950.000 0 950.000 50.000 500.000 400.000 0 05730 700/ 0

950.000 0 950.000 50.000 500.000 400.000 0 0Summe KST 57 Wirtschaft und Tourismus 0

Reichenaustr.21 (Centrotherm) - Grunderwerb 4.530.000 4.530.000 0 0 0 0 0 05750 100/ 0

Reichenaustr.21 (Centrotherm) - 
Umbaumaßnahmen Veranstaltungshalle

9.200.000 900.000 8.300.000 3.800.000 4.500.000 0 0 05750 100/ 0

Reichenaustr.21 (Centrotherm) - 
Projektkosten/Projektentwicklung

193.000 193.000 0 0 0 0 0 05750 100/ 0

Reichenaustr.21 (Centrotherm) - Eigenkapital für 
Betriebs GmbH

25.000 25.000 0 0 0 0 0 05750 100/ 0

Reichenaustr.21 (Centrotherm) - Einrichtungskosten 3.800.000 0 3.800.000 0 2.800.000 1.000.000 0 05750 100/ 0

17.748.000 5.648.000 12.100.000 3.800.000 7.300.000 1.000.000 0 0Summe KST 57 Fremdenverkehr 0

18.698.000 5.648.000 13.050.000 3.850.000 7.800.000 1.400.000 0 0Summe Teilhaushalt 11 0

Allgemeine Finanzwirtschaft

Kreditgeschäfte (Tilgung und Neuaufnahmen) 9.600.000 0 9.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.0006120 020/ 1.600.000

1.600.000Einnahme: 4.262.300 4.076.000 3.925.000 1.600.00017.906.600

Fahrnisse - Pauschal 6.823.800 0 6.823.800 1.924.900 898.900 1.000.000 1.000.000 1.000.0006120 040/ 1.000.000

200.000Einnahme: 30.000 16.00035.000

Seite 24



Bezeichnung der Maßnahme Gesamt-
aufwand

Bisher be-
reitgestellt

noch erf. 
Aufwand

Teilhaushalt/VKZ Jahr 2015 Jahr 2016 Jahr 2017 Jahr 2018 Jahr 2019 Jahr 2020 ff

Fahrnisse - Sonderbudgets der Ortsteile 121.800 0 121.800 20.300 20.300 20.300 20.300 20.3006120 041/ 20.300

Neuveranschlagung bisher nicht eingegangener 
Zuschüsse

0 0 0 0 0 0 0 06120 045/ 0

736.000Einnahme:

Durchb. Bäderverlust zum Ausgleich 
Eigenkapmind. Stadtwerke

11.535.000 0 11.535.000 1.954.000 1.781.000 1.800.000 2.000.000 2.000.0006120 050/ 2.000.000

1.954.000Einnahme: 1.800.000 2.000.000 2.000.000 2.000.0001.781.000

Ablösebeträge für Stellplätze 0 0 0 0 0 0 0 06120 060/ 0

150.000Einnahme: 150.000 150.000 150.000 150.000150.000

Darlehensrückflüsse Wobak aus ordentlicher 
Tilgung

0 0 0 0 0 0 0 06120 070/ 0

570.000Einnahme: 570.000 570.000 570.000 570.000570.000

Zahlungsmittelüberschuss Ergebnishaushalt 0 0 0 0 0 0 0 06120 080/ 0

4.611.958Einnahme: 7.500.000 6.889.300 7.282.300

Entnahme Rücklage 0 0 0 0 0 0 0 06120 090/ 0

17.828.342Einnahme: 7.500.000

28.080.600 0 28.080.600 5.499.200 4.300.200 4.420.300 4.620.300 4.620.300Summe KST 61 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 4.620.300

28.080.600 0 28.080.600 5.499.200 4.300.200 4.420.300 4.620.300 4.620.300Summe Teilhaushalt 12 4.620.300

254.135.500 31.130.400 223.005.100 32.255.300 35.314.600 19.367.300 18.035.300 17.862.300Gesamtausgabe 100.170.300

Gesamteinnahme 13.398.00017.862.30018.035.30019.367.30035.314.60032.255.300

Seite 25



































































































































































































































































































































































































 
  

 
 

a) Der Gemeinderat hat am 11. Februar 1993 beschlossen, zur Vorfinanzierung der Straßenerschließung 
der Baugebiete 
 

- Öhmdwiesen II  
- Büscheläcker  
- Siedlerweg-Egg 
- Urisberg I 
 

mit der Südwest-LB Erschließungsverträge abzuschließen. 
 

b) Durch weitere Gemeinderatsbeschlüsse kamen folgende Baugebiete dazu: 
 

- Chérisy Gelände am 27. April 1995 
- Eichbühl Wollmatingen am 29. Januar 1998 
- Urisberg II am 22. Oktober 1999 
- Dorfwiesen am 30. März 2001 
- AEG Grundstück Flst. Nr. 8281 am 22. Dezember 2000 
- Tannenhof am 18. Mai 2001 
- Zergle I am 19. März 2004 
- Zergle II am 9. Dezember 2005 
- Umlegungsmaßnahme Homberg am 23. Juni 2006 
- Schmidtenbühl Nord am 28. März 2008 
 

c) Die Erschließungsgebiete Öhmdwiesen II, Büscheläcker, Siedlerweg Egg, Urisberg I, Chérisy, Urisberg II, 
Tannenhof, Eichbühl, AEG-Grundstück Flst. Nr. 8281, Dorfwiesen Litzelstetten und Homberg Wollmatin-
gen sind inzwischen schlussabgerechnet. 

 
d) Bei den drei noch laufenden Gebieten stellen sich die wichtigsten Daten wie folgt dar 
 (Stand Dezember 2014): 
 

    
 Zergle I Zergle II Schmidten- 
   bühl Nord 

    
 € € € 

    
    
1. Rechtskraft des    
 Vertrags 06.04.2004 19.01.2006 02.05.2008 
    
2. Gesamtkosten 920.000 436.000 2.106.000 
    
3. Baubeginn Sept. 2004 Oktober 2006 Januar 2009 
    
4. voraussichtliche    
 Schlussabrechnung 05. April 2016 21. Dezember 2015 17. April 2016 
    
5. Stand der Ausgaben 787.190,78 471.205,35 711.185,15 
     davon:    
     a) festgesetzte    
  Verwaltungsgebühr    
    
 b) Soll-Zinsen 25.077,34 13.203,32 1.821,90 
    
 c) Baukosten 762.113,44 458.002,03 709.363,25 
    
6. Stand der    
 Einnahmen 430.987,78 260.371,57 1.433.851,14 
     davon:    
     a) Erschließungsbeiträge 430.987,78 260.371,57 1.433.736,14 
    
 b) Haben-Zinsen 0 0 115,00 
    
    
7. Kontostand =    
 Saldo Ausgaben/    
 Einnahmen - 356.203,00 - 210.833,78 + 722.665,99 
    

Externe Finanzierung von Erschließungsmaßnahmen durch die Landesbank Baden-Württemberg 
 












	Titelblatt Haushaltsplan Rechnungsjahr 2015 Band II

	Deckblatt 
	Inhaltsverzeichnis Band II
	1.0 Darstellung der Finanzhaushalte (Investitionen) - aufgeteilt auf 12 Teilhaushalte

	THH 01 Allgemeine Verwaltung

	THH 02 Sicherheit und Ordnung

	THH 03 Schulträgeraufgaben

	THH 04 Kultur

	THH 05 Soziale Hilfen

	THH 06 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

	THH 07 Gesundheitsdienste, Sport und Bäder

	THH 08 Städtebauliche Planung

	THH 09 Tiefbau

	THH 10 Hochbau- und Liegenschaften

	THH 11 Wirtschaft und Tourismus

	THH 12 Allgemeine Finanzwirtschaft


	2.0 Fahrnisliste 2015

	3.0 Finanzplan und Mittelfristige Finanzplanung 2015 bis 2019 
	Finanzplan Ergebnishaushalt

	Finanzplan Finanzhaushalt

	Mittelfristige Finanzplanung - Investitionsprogramm


	4.0 Wirtschaftspläne der Eigenbetriebe 
	4.1 Entsorgungsbetriebe Konstanz 
	4.2 Technische Betriebe Konstanz 
	4.3 Südwestdeutsche Philharmonie 
	4.4 Konzilstadt Konstanz 
	4.5 Jahresabschlüsse 2013 der Eigenbetriebe

	5.0 Beteiligungen der Stadt an wirtschaftlichen Unternehmen mit mehr als 50 v.  H.
	5.1 Stadtwerke Konstanz GmbH 
	5.2 WOBAK GmbH 
	5.3 Tourist-Information Konstanz GmbH 
	5.4 Flughafen-Gesellschaft Konstanz GmbH 

	6.0 Finanzierungsformen außerhalb des städtischen Haushalts (extern) 
	6.1 Erschließungsmaßnahmen durch die Landesbank Baden-Württemberg 
	6.2 Sonderfinanzierung 
außerhalb des Haushaltsplans 




